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وزیر امور خارجه آمریکا در سخنانی مدعی شد: »آمریکا نشانه های 
خوبی در مذاکرات با ایران می‌بیند اما در صورت عدم توافق با ایران، 
همه گزینه ها روی میز است.« مارکو روبیو در ادعایی عجیب عنوان 
کرد که گزینه مورد نظر دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا »همیشه 
گزینه دیپلماتیک« اســت و سپس افزود: »نشانه های خوبی وجود 
دارد. من هم نمی خواهم بیش از حد خوش‌بین باشم بنابراین بیایید 

ببینیم طی چند روز آینده چه اتفاقی می‌افتد.«

مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا:

نشانه های خوبی در گفت‌وگو با ایران وجود دارد

2

 مجله فارن پالسی در  تازه ترین گزارش خود آورد که روسیه 
اکنون در جنگ خود با اوکراین در موضع دفاعی قرار گرفته 
و به تازگی از آستانه یک‌میلیون تلفات عبور کرده است. آن‌هم 
درحالی که تهاجم بهاری این کشــور بدون هیچ دستاورد 
مهمی در حال فروپاشی است. این اتفاق در شرایطی رخ 
می‌دهد که اوکراین حملات خود به خاک روسیه را افزایش 
داده اما این فقط ازدست‌رفتن شتاب نظامی روسیه نبوده و 

این کشور با موانع اقتصادی روبه‌رو است.

روایت  تاب‌آوری یک اقتصاد جنگی

 آخرین هفته کاری اردیبهشــت ماه برای بورس تهران 
با بازگشایی معاملات ســهام در بازارسرمایه و استقبال 
سرمایه های حقیقی از آن همراه بود. بازگشایی معاملات 
نمادهای بورسی در روزهای سه شنبه و چهارشنبه گرچه 
به صورت ناقص و با عدم حضور بیش از 40 شرکت بورسی 
آسیب دیده در زمان جنگ رمضان اتفاق افتاد اما با استقبال 
فعالان بازار و تشــکیل صفوف خرید گسترده روی تابلو 

معاملات مواجه شد.

ریکاوری در بازارسهام
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 اینجــا مترمربع‌ بیش از آنکه ســنجشی برای فضای 
زندگی باشد، به کابوسی شبانه‌روزی برای مردم تبدیل 
شده‌ است. مسکن؛ رویایی شیرین که گرانی و تورم آن 
را به حسرتی تلخ بدل و آسایش را از جامعه سلب کرده 
است. فقر مسکن در کشــور، نه اتفاقی ناگهانی بلکه 
روندی فرسایشی است که طی سال های اخیر بخش 

عمده‌ای از درآمد مردم را می بلعد. 

سیمای نابرابر شهر
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سرمقاله

 نقد روز

 ابهام های آزاردهنده درباره اینترنت پرو
نادر کریمی جونی

اینترنت پرو که در قالب مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
وجود آن توصیه می شود به نماد تبعیض تبدیل شده است. تا 
پیش از برقراری این نوع از اینترنت جهانی، فقط معدودی 
از شهروندان ایرانی که دارای به اصطلاح سیم کارت سفید 
بودند و هستند، می توانستند به اینترنت بین‌الملل دسترسی 
داشــته باشند اما به گفته ســخنگوی دولت، برابر مصوبه 
شــورای عالی امنیت ملی که مصوبــات آن پس از تایید 
رهبر کشــور قابلیت اجرا پیدا می کند نوعی از اینترنت که 
دارای امکان استفاده از اینترنت جهانی است برای فعالان 
صنعتی- اقتصادی برقرار می شود تا در فعالیت این گروه از 
ایرانیان تسهیل صورت گیرد. تا پیش از آن گفته شده بود 
که اعضای اتاق های بازرگانی اســتان ها، با رعایت ضوابط 
و تحت نظر مقامات امنیتی می توانند هرروز چند ســاعت 
و در مکان اتاق بازرگانی  به اینترنت جهانی متصل شوند 

و از آن بهره ببرند.

آئین و آداب رجز خوانی 
محمد صادق جنان صفت 

 رجزخوانی در نبردهای تن به تن 
میــان دو رقیب جدی برای تضعیف 
روحیه دیگری یــک عرف در همه 
جهان و در هــر زمینه‌ای به‌ویژه در 
زمینه ورزش های نفر به نفر اســت. 
البته بخشی از افراد باهوش و دانا برای اینکه رد گم کنند 
توانایی های خود را زیر پوست ستایش از توانایی های حریف 
پنهان و رقیب خود را گمراه می کنند. در چنین وضعیت هایی 
اصــولا رقبای هم‌وزن از نظر مقام و پرســتیژ رجز خوانی 

می کنند یا در مسیر گمراه کردن گام برمی‌دارند.
شــوربختانه در جمهوری اسلامی این داســتان خوب 
فهمیده نشده اســت و طور دیگری پیش می‌رود. یکی از 
نمونه های چنین رفتاری احســاس وظیفه کردن هر کسی 
است که تریبونی از تریبون های رسمی کشور را در دست 
دارد. شــخص دونالد ترامپ رییس جمهور قدرتمندترین 

کشور جهان است. 

»جهان صنعت« از سناریوهای جدید دولت برای مهار ناترازی سوخت گزارش می‌دهد

بنزین در مسیر سهمیه  محوری

»جهان صنعت« درباره حذف لبنیات از سبد غذایی خانوار هشدار داد»جهان صنعت« درباره حذف لبنیات از سبد غذایی خانوار هشدار داد
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پرسش روز

روی صحنه چین است؟ 
یکم- مناسبات جمهوری اسلامی و نظام سیاسی 
آمریکا در دوره ریاست دونالد ترامپ از سال1397 به 
این سو - دوره جوبایدن را خط می کشیم - تنش‌زا بوده 
و هست. اگرچه در دوره ریاست جمهوری سید‌ابراهیم 
رییسی جنگ نشد اما در خرداد ماه سال گذشته آمریکا 

جنگ با ایران را  ...

یادداشت

ادامه  نقد روز

ادامهسرمقاله

ورق برای صنعت خودرو هست یا نیست؟ 

حسین مقیســه*- در گزارشی که 
اخیرا در نورنیوز و بعضی رســانه های دیگر 
منتشر شده، آمده که از 21/8 هزار تن ورق 
 گرم عرضه شــده در بورس کالا، تنها برای
 10/2 هزار تن تقاضا ثبت شــده و نیمی از 
عرضه مشتری نداشته است. این گزارش در ظاهر نشان‌دهنده اشباع 

بازار بوده اما واقعیت صنعت خودرو بسیار متفاوت است.
اولا، ورق گــرم عمومی که در این عرضه ها مورد اشــاره قرار 
گرفته، عمدتا گریدهای ســاده و غیرخودرویی است که در صنایع 
لوله، پروفیل، ســاختمانی و برخی مصــارف عمومی کاربرد دارد. 

خودروسازان ایرانی)ایران خودرو و سایپا( عمدتا از ورق سرد و ورق 
گالوانیزه با گریدهای خاص اســتفاده می کنند و این دو نوع ورق، 
بازار و عرضه جداگانه‌ای در بورس کالا دارند. دوما، گریدهای اصلی 
 ST14 ،ST13 ،ST12 :مورد مصرف صنعت خودرو عبارتند از 
 )برای قطعات داخلی و نیمه کشــشی(، DC06 )فوق کشــشی(، 
 DX54 و DX56 )گالوانیزه کششی عمیق برای بدنه خارجی(

Bake Hardening(BH(  برای قطعات استحکام پذیر پس 
از رنگ و Dual Phase(DP(  برای قطعات ایمنی و باربر. 
سوما، همچنان برخی گریدهای پیشرفته و حیاتی خودرویی در داخل 
کشور به صورت کامل و پایدار تولید نمی شوند. از جمله: گریدهای 
BH و DP با اســتحکام بــالا و همچنین ورق های گالوانیزه با 
عرض بیش از ۱۶۵۰میلیمتر. این کاستی ها باعث شده خودروسازان 

برای تامین این گریدها همچنان به واردات محدود وابسته باشند
 مقایسه عرضه و قیمت ورق های مرتبط با صنعت 

خودرو)۱۸ فروردین تا ۳۱ اردیبهشت( 
در دوره مشابه ســال۱۴۰۴، مجموع عرضه ورق سردB  )که 
بخش قابل توجهی از آن قابل مصرف در صنعت خودرو است( حدود 
۲۰هزار تن بــوده با میانگین قیمت پایه حدود ۴۳۹ هزار ریال به 
 Bازای هر کیلوگرم. در همین دوره ســال۱۴۰۵، عرضه ورق سرد
به حدود 13/9 هزار تن کاهش یافته )کاهش حدود 5/ 30درصدی( 
در حالی که میانگین قیمت آن به ۹۹۸هزار ریال رسیده است یعنی 

افزایش ‌۱۲۷درصدی قیمت در عرض یک سال.
خــودرو  ورق  شــرکت  یــزه  ن لوا گا ورق  وضعیــت 
چهارمحال‌وبختیاری)تامین کننــده اصــلی ورق بدنه خودرو( نیز 

قابل تامل است. در سال۱۴۰۴ حدود 3/ 15هزار تن عرضه شده با 
میانگین قیمت ۵۱۹هزار ریال اما در سال۱۴۰۵ عرضه به ۱۷ هزار 
تن افزایش یافته)رشد ۱۱درصدی( اما میانگین قیمت به 489/ 1هزار 
ریال جهش کرده که نشان‌دهنده افزایش ‌۱۸۷درصدی است.این 
ارقام به وضوح نشان می‌دهد که ادعای ورق بود، مشتری نبود در 
مورد ورق گرم عمومی اســت و نمی توان آن را به کل بازار تعمیم 
داد. صنعت خــودرو با کمبود عرضه در گریدهای خاص، افزایش 
شدید قیمت و چالش های کیفی مواجه است. کاهش عرضه ورق 
سرد در ســال جاری و جهش سنگین قیمت ها فشار مضاعفی را 
بــر هزینه تولید خودرو وارد کرده و ادعای خودروســازان مبنی بر 
ناکافی بودن عرضه ورق خ��ودرویی را تایید می کند. تا زمانی که 
تولید داخل در گریدهای پیشرفته) DX56 ،DP ،BH  با عرض 

بالا( تقویت نشود، این شکاف بین عرضه عمومی و نیاز تخصصی 
صنعــت خودرو باقی خواهد ماند اما متاســفانه با وقوع حملات و 
بمباران تاسیسات فولاد مبارکه)بزرگ ترین تولیدکننده ورق سرد و 
مواد اولیه ورق گالوانیزه کشور( در ماه های اخیر، تولید داخلی دچار 
اختلال جدی شــده است. آسیب به خطوط تولید، مشکلات فنی 
و کاهش ظرفیت خروجی، عرضه پایدار ورق های خودرویی را در 
ماه های آتی با ابهام مواجه کرده است. اگر این وضعیت ادامه یابد 
و برنامه های بازسازی و جبران خسارت به سرعت اجرا نشود، شاهد 
تشدید کمبود گریدهای خاص و فشار بیشتر بر خودروسازان خواهیم 
بــود. این موضوع می تواند زنجیره تامین صنعت خودرو را در نیمه 

دوم سال۱۴۰۵ با چالش های جدی تری روبه‌رو کند.
* کارشناس صنعت خودرو

آئین و آداب رجز خوانی 
این گروه از افراد بدون توجه به آداب و ادب رجزخوانی یا گمراه 
کردن حریف و رقیب و بدون اینکه توجه داشته باشند حرف و نوشتار 
آنها از شــدت پرت بودن در داخل هم خواننده یا شنونده ندارد. در 
برابر هر توئیت دونالد ترامپ یک یا برخی چند توئیت می گذارند. 
دیده شــده اســت روزنامه نگاری که در اداره روزنامه خود با همه 

کمک های پیدا و پنهان ناتوان است برای ترامپ رجز می خواند یا 
او را مسخره می کند. همچنین دیده شده است فردی که روزگاری 
بــر اثر تصادف وزیر دولت نهم و به طور عجیبی هم از کار برکنار 
شده، می گوید باید نیروهای زمینی را به جنگ آورده و در برابر تهاجم 
دشمن پایگاه های آنها را تسخیر کنیم. آیا چنین چیزی امکان داشته 
یا چنین اتفاقی در برنامه های رزمی کشور وجود دارد؟ برای گوینده 
اهمیت ندارد و او می خواهد در تحقیر ترامپ و آمریکا بیش از دیگر 

همتاهای خود پیش برود. بسیج عمومی و تعطیل کردن اقتصاد و 
آموزش و پرورش و نیز ورزش و تجارت خارجی آیا برای جنگ با 
کشور و کسی تا این حد ناتوان توجیه دارد؟ خوار شمردن ترامپ و 
آمریکا از سوی افراد بدون مسوولیت و نیز تریبون‌دار در حالی که 
نیروهای نظامی در حال سخت ترین جنگ در هوا و دریا هستند جز 
خود ستایی و خودنمایی فردی معنایی ندارد. آیا این‌همه درد و رنج 
و تورم تاب شکن و سقوط رشد اقتصادی و خوابیدن سرمایه گذاری 

برای جنگ با یک کشور خوار و ضعیف است؟ 
آداب جنگ این است که رجزخوانی های احتمالی را به نیروهای 
سیاسی مدیر و مسوول بسپاریم و با استخدام برخی خوشنویس ها 
به بازی توئیت زدن نیفتیم. بهتر اســت به طور مثال رییس دولت 
جمهوری اسلامی توانایی کافی برای پاسخ دادن به دونالد ترامپ 
در رجز خوانی را برعهده بگیرد تا آدمی که 40سال پیش در میدان 
سیاست بوده است. اگر روبیو توئیت می‌زند تا جمهوری اسلامی را 

بترساند بهتر است سیدعباس عراقچی پاسخ او را بدهد. اینکه هر 
آدمی به صرف اینکه در فلان تریبون آشــنا دارد تا حرف هایش را 
منتشر کنند در هر لحظه از زمان در راه گمراه کردن مردم بنویسد 

و بگوید کار را از بیخ و بن بیهوده می کند.
رجز خوانی و تخفیف رقیبی که برای مردم دردســرهای واقعی 
درست کرده اســت باید آداب داشته و از آئین های کارشناسی در 

بالاترین سطح برخوردار باشد.

 ابهام های آزاردهنده درباره اینترنت پرو
البته این اســتفاده حضوری آن هم در مکان و ساختمان اتاق 

بازرگانی چندان موفق نبود و مورد استقبال قرار نگرفت.
اینترنت پرو اما دایره بیشــتری از شهروندان را دربر می‌گیرد و 
شامل پزشکان، دانشجویان، فعالان اقتصادی و صاحبان صنایع و 
کارآفرینان نیز می شود. در روزهای گذشته برخی اپراتورهای تلفن 
همراه، در پیامک های گروهی، به اطلاع مشترکان خود رسانده‌اند 
که امکان بهره‌گیری از اینترنت پرو را دارند و برای استفاده از این 
امکان باید مراحلی را طی و ‌2میلیون تومان هزینه پرداخت کنند. این 
پیامک ممکن است به این معنی باشد که ضوابط ادعایی در گفتار 
دولتی ها برای بهره مندی از اینترنت پرو، چندان قابل اعتنا نیست 
و دایره شمول این اینترنت می تواند بسیار گسترده تر از آنچه گفته 
شده، باشد. البته مدیران این اپراتورها می گویند تنها امکان استفاده 
از اینترنت پرو به اطلاع مشترکان رسانده شده و اگر شرایط متقاضی 
با شرایط اعلام شده برای برخورداری تطابق نداشته باشد، متقاضی از 
اینترنت پرو برخوردار و بهره مند نخواهد شد و به این ترتیب ضوابط 

تعیین شده رعایت می‌شود. کاربران اینترنت پرو می گویند که این 
نوع از اینترنت را نمی توان اینترنت جهانی دانست چراکه برخلاف 
اینترنــت جهانی برخی امکانات اینترنت بین‌المللی مانند شــبکه 
اجتماعی اینســتاگرام یا موتور جست‌وجوگر گوگل در اینترنت پرو 
قابل استفاده نیست و آزادی اعمال شده در اینترنت پرو فقط شامل 
شبکه های اجتماعی واتساپ و تلگرام می شود. همچنین بسیاری 
از نشــانی هایی که به com، net و... ختم می شوند در اینترنت 
 ir. پرو باز نمی شود و همان محدودیت استفاده از نشانی‌هایی که به
پایان می پذیرند، در اینترنت پرو هم وجود دارد. درواقع اینترنت پرو، 
شبکه‌ای کمی بازتر از اینترنت داخلی است که امکان بهره مندی از 
ارتباط با خارج از کشور از طریق واتساپ و بهره مندی از اخبار موجود 
در کانال های تلگرام برای کاربر تمهید و پیش‌بینی شــده است. با 
این وصف آنطورکه سخنگوی دولت گفته ضوابط پیچیده‌ای برای 
همین نوع از شبکه نیمه جهانی اینترنت در نظر گرفته شده است

با این حال بسیاری از شهروندان می پرسند که فراخ کردن روزنه 
بسته اینترنت برای دسته‌ای از ایرانیان با چه هدفی صورت گرفته و 
چرا عده‌ای از ایرانی ها می توانند از دو شبکه اجتماعی استفاده کنند و 

دیگران نمی توانند. همچنین معلوم نیست که چرا فقط این دو شبکه 
اجتماعی در دایره مهربانی نظام جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته 
و سایرین در خارج از این دایره قرار گرفته‌اند. چه، شبکه هایی مانند 
اینستاگرام دارای کاربران و مخاطبان ایرانی زیادی هستند و از این 
شــبکه به عنوان یک بازار مجازی در کشورمان نام برده می شود. 
در عین حال شــبکه یوتیوب هم مخاطبان فراوانی در ایران دارد 
که بسیاری از این مخاطبان، از شبکه اجتماعی یوتیوب درآمدزایی 
می کنند و به همین دلیل اگر مبنای آزاد شــدن استفاده از شبکه 
اجتماعی در اینترنت پرو، فعالیت و کاربری اقتصادی باشد، حتما باید 
برخی سایت ها یا شبکه های دیگر به دایره آزادی اینترنت پرو اضافه 
شود اما هیچ نشانه‌ای که دال بر افزایش دایره آزادی دسترسی به 
اطلاعات با شــبکه جهانی اینترنت باشد، در اینترنت پرو به چشم 
نمی خورد. ضمن اینکه چه مقامات مسوول در دولت و چه مقامات 
غیرمسوول مانند نمایندگان پارلمان کشورمان، هر از گاهی تاکید 
می کنند که قرار نیست وضعیت دسترسی به شبکه جهانی اینترنت 
به حالت قبل بازگردد و دست کم تا آینده قابل پیش‌بینی و حتما تا 
اعلام پایان جنگ از سوی شورای عالی امنیت ملی، این محدودیت 

ادامه خواهد داشت.
نکته قابل توجه دیگر درباره این شبکه ساختگی اینترنت، هزینه‌ 
آن است. واقعا استفاده از اینترنت پرو در ساختار و به طور ماهیتی، 
همان استفاده از اینترنت جهانی است که قبل از ناآرامی های دی ماه 
و پیش از جنگ رمضان، همه ایرانیان از آن اســتفاده می کردند؟ 
اکنون به طور شکلی همان اینترنت آزاد پیش از جنگ محدود شده 
و پس از یک دوره مســدود شدن دســترسی ایرانیان به اینترنت 
جهانی، اکنون مقداری دایره دســترسی افزایش پیدا کرده است. 
حالا چرا این تغییر شــکلی و دسترسی دادن به بخشی از ایرانیان 
هزینه گزاف 2 میلیون تومان را در برداشته و اتهام درآمدزایی را علیه 
نظام جمهوری اسلامی ایران مطرح کرده است؟ در واقع بسیاری 
از کســانی که اکنون از اینترنت پرو استفاده می کردند گاهی و در 
دوره همین مسدودسازی اینترنت جهانی، با استفاده از VPN و 
کانفینگ های گران‌قیمت، توان وصل شدن به اینترنت جهانی را 
داشته‌ و فعالیت های خود را ادامه داده‌اند، برخی از ایرانیان نیز به لب 
مرزها شتافتند و از اینترنت پرسرعت افغانستان، کردستان عراق و 
عراق و پاکستان استفاده کرده‌اند. در تمامی این موارد اگرچه هزینه 

گزافی برای این دسترسی پرداخت شده اما به هر حال از اینترنت 
جهانی با ظرفیت کامل استفاده شده است.

حــالا و با قیمت هایی کــه برای اینترنت پرو تعیین شــده و 
دولتی هــا آن را با افتخار و ترحــم اعلام کرده‌اند، گمان می‌رود 
کــه دولت تصمیم گرفته تا جایگزیــن کانفینگ ها، VPN ها و 
سیم کارت های کشورهای همسایه شود و آنچه به آنان می‌رسیده 
است را خود تصاحب کند. روشن نیست که هزینه اضافی که برای 
استفاده از اینترنت پرو توسط اپراتورها گرفته می شود تا چه حدی 
دولت را منتفع می کند و آیا قیمت هم توسط شورای عالی امنیت 
ملی تعیین و ابلاغ شده است؟ تا پیش از وقوع ناآرامی ها و جنگ 
شرکت ارتباطات زیرساخت‌ نوع کامل تر و آزادتر اینترنت پرو را با 
قیمت های بسیار ارزان تر در اختیار کاربران می گذاشتند اکنون چه 
خدمات اضافی ارائه می شود یا چه اتفاقی افتاده که همان اینترنت 
آزاد پیش از جنگ با شــکلی محدودتر و با دسترسی سخت تر، با 
قیمتی بسیار زیادتر، به شــهروندان ایرانی ارائه می شود و کسی نه 
درباره محدودیت های اعلام شده به اینترنت پرو توضیح می‌دهد و 

نه درباره قیمت های گزاف آنها.
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روی صحنه چین است؟ 
... با دادن سکان هدایت به اسرائیل آغاز کرد. این دو کشور در 5اسفند سال قبل 
به طور مشترک دوباره به ایران حمله کردند. در این دوره کشورهای عرب حاشیه 
خلیج فارس به‌ویژه قطر و عمان کوشش کردند در نقش میانجی ظاهر شده و راه 
آشتی را بازکنند اما پس از شروع جنگ اسفند1405 این نقش کمتر شد زیرا جمهوری 

اسلامی این دو کشور را شایسته تنبیه دانست چون به آمریکا پایگاه داده بودند.
دوم- خب، پس از آن چه شد؟ هیچ کشور دیگری نخواست میانجیگری کند؟ 
چرا برخی کشورها مثل ترکیه‌، مصر و پاکستان کوشش کردند وظیفه میانجیگری 
را بر دوش بگیرند و هرکدام نیز اقدام هایی انجام دادند اما آن کشوری که کامیاب 

شد میانجی اول شود پاکستان بود و هست.
سوم- چرا پاکستان انتخاب شد؟ واقعیت این است که ترکیه با وجود دوستی با 
جمهوری اسلامی یک عضو نیرومند ناتو بوده و هست و این یک نقطه ناخوشایند 
برای میانجیگری بود. مصر نیز در آخر کار یک کشــور عرب به حساب می آید و 
عرب های خلیج فارس از وجود او خشنود و آمریکا نیز این کشور را قبول داشت اما 

جمهوری اسلامی قبول نکرد.
چهارم- مزیت پاکستان چیست؟ رهبری پاکستان که ترکیبی از بالاترین فرد 
نظامی در این کشــور و نیز نخست‌وزیر است به دلیل دوستی دیرینه با جمهوری 
اسلامی اعتماد را جلب کرده بودند. عربستان با چین مناسبات ویژه و نیز با عربستان 

پیمان دفاعی مشترک دارد و به همین دلیل برگزیده شد.
پنجم- پس نقش چین آشکار شد؟ بله اولا یک موافقتنامه پنج بندی مشترک 
بین چین و پاکستان منتشر شد. ثانیا به نظر می‌رسد پاکستان شتاب دارد و کمی 

از بردباری‌اش کاسته شده که شاید دلیلش خواست چین است.  

بنابر اعلام یک منبع دیپلماتیک در اسلام آباد
فیلد مارشال عاصم منیر راهی تهران شد

ایرنا - یــک منبــع دیپلماتیک در 
اسلام‌آباد به ایرنا گفت که فیلد مارشال عاصم 
منیر فرمانده ارتش پاکستان عازم جمهوری 
اسلامی ایران شــد. این منبع دیپلماتیک 
دقایــقی قبل تایید کرد کــه عاصم منیر 
رهسپار ایران شده و قرار است با مقام های 
بلندپایه جمهوری اسلامی ایران دیدار کند.‌ 
این دیدار همزمان با حضور محسن نقوی 
وزیر کشور پاکستان در تهران برای سومین 
روز متوالی صورت می‌گیرد. اواسط اردیبهشت امسال فرمانده ارتش پاکستان از ایران و 
آمریکا به خاطر اعتماد به آن کشور جهت پیشبرد دیپلماسی صلح در منطقه قدردانی کرد 
و اظهار داشت که تلاش های میانجیگرایانه پاکستان ادامه خواهد یافت. بیست‌وششم 
فروردین امسال فیلد مارشال سید عاصم منیر با هدف پیشبرد روند میانجیگری، سفری 
سه‌روزه به تهران انجام داده و با مقام های بلندپایه کشوری و لشکری ایران دیدار کرد.

وزیر کشور پاکستان با وزیر خارجه ایران دیدار کرد
رایزنی اسلام آباد و تهران برای توافق با واشنگتن

ایرنا- وزیر کشــور پاکستان که به 
منظور پیشــبرد مذاکرات ایران و آمریکا 
بــرای خاتمــه جنگ در تهران به ســر 
می برد، بار دیگر با عباس عراقچی وزیر 
امــور خارجه ایران دیدار کرد. محســن 
نقوی کــه از روز چهارشــنبه در تهران 
حضــور دارد و در این مدت ارتباط میان 
ایران و آمریکا را به منظور دســتیابی به 
چارچوبی برای خاتمه جنگ و چشم‌انداز 
حل اختلافات با هماهنگی مقامات ارشد پاکستانی فراهم کرده، روز جمعه با عباس 
عراقچی وزیر خارجه ایران دیدار کرد. محمد اسحاق دار وزیر امور خارجه پاکستان 
نیز عصر پنجشــنبه در پیامی در این رابطه خاطرنشان کرد: »ما تمام تلاش خود 
را می کنیم تا واشنگتن و تهران را به عنوان میانجی برای دستیابی به توافق صلح 
گرد هم آوریم.« بنابر گزارش رســانه خبری الجزیره، وزیر خارجه پاکستان تاکید 
کرد که اسلام آباد به ایفای نقش خود ادامه خواهد داد. پاکســتان میزبان دور اول 
مذاکرات میان واشنگتن و تهران در ۲۳ فروردین بود اما این مذاکرات به توافقی 
برای پایان دادن به جنگ منجر نشد. این مذاکرات پس از آتش بس دو هفته‌ای به 
میانجیگری پاکستان انجام شد که بعدا تمدید شد. از آن زمان، دو طرف پیشنهادها 
و راهکارهای متقابلی را با یکدیگر مبادله کرده‌اند تا زمینه مشترکی برای ازسرگیری 
مذاکرات به منظور پایان دادن به این جنگ پیدا کنند. در عین حال موضوع انتقال 
مواد هسته‌ای یا حفظ آن در ایران و مدیریت و کنترل هرمز توسط ایران از جمله 

مهم ترین موضوعاتی است که به نظر هنوز طرفین بر سر آن اختلاف نظر دارند.

مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا:
نشانه های خوبی در گفت‌وگو با ایران وجود دارد

ایسنا- وزیر خارجه آمریکا ادعا کرد 
که ایالات متحده »نشانه‌های خوبی« در 
گفت‌وگوها با ایــران می‌بیند. مارکو روبیو 
در سخنانی مدعی شد: »آمریکا نشانه های 
خوبی در مذاکرات بــا ایران می‌بیند اما در 
صورت عدم توافق با ایران، همه گزینه ها 
روی میز است.« بنابر گزارش رسانه خبری 
فاکس‌نیوز، وزیر خارجــه آمریکا در ادامه 
ادعاهایش گفت: »اگر ایران به‌دنبال ایجاد 
سیســتم عوارض‌گیری در تنگه هرمز باشد، توافق بین واشنگتن و تهران غیرممکن 
خواهد بود.« روبیو در جمع خبرنگاران بار دیگر به لفاظی پرداخت و به زبان تهدید روی 
آورد و گفت: »اگر نتوانیم به توافق خوبی برسیم، رییس جمهور آمریکا به صراحت گفته 
است که گزینه های دیگری هم دارد. در مورد این گزینه ها توضیح بیشتری نخواهم داد 
اما همه می‌دانند که آنها چه هستند.« او در ادعایی عجیب عنوان کرد که گزینه مورد 
نظر دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا »همیشه گزینه دیپلماتیک« است و سپس افزود: 
»نشانه های خوبی وجود دارد. من هم نمی خواهم بیش از حد خوش‌بین باشم. بنابراین 
بیایید ببینیم طی چند روز آینده چه اتفاقی می‌افتد.« این ادعاهای روبیو در حالی عنوان 
شده که اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پیشتر با 
بیان اینکه تبادل پیام میان تهران و واشنگتن از طریق میانجیگران پاکستانی ادامه دارد، 

گفت که ایران برای همه سناریوها آماده است.

با حکم محمدباقر قالیباف
بقائی سخنگوی هیات مذاکره کننده شد

خانه ملت- رییس هیات مذاکره کننده ایران در حکمی اسماعیل بقائی را به عنوان 
سخنگوی این هیات تعیین کرد. محمدباقر قالیباف اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه را به عنوان سخنگوی هیات مذاکراتی میناب ۱۶۸ منصوب کرد. در حکم انتصاب 
بقائی آمده است: »بدین وسیله جنابعالی را که یکی از نیروهای انقلابی و متخصص 
در حقوق بین‌الملل هستید و تجربیات مناسب در حوزه دیپلماسی داشته و مسوولیت 
سخنگویی وزارت امور خارجه را هم برعهده دارید، به‌عنوان سخنگوی هیات مذاکراتی 
میناب۱۶۸ منصوب می کنم. امیدوارم با دقت و مسوولیت پذیری که از شما سراغ دارم، در 
این سنگر مبارزه بتوانید در روشنگری و تبیین مواضع جمهوری اسلامی ایران در جهان 

و پاسخگویی به سوالات مردم نجیب و شجاع ایران موفق باشید.«

ادامه پرسش روز

دیپلماسی
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گروه سیاسی- همبستگی پیرامون پرچم یا 
آنطورکه مصطلح تر است اتحاد حول پرچم مفهومی 
اســت که در ادبیات سیاسی-رسانه‌ای وقتی جنگی 
به ملتی تحمیل می شــود مــورد توجه ناظران قرار 
می‌گیرد. به‌ویژه وقتی آن جامعه پیش از آغاز حملات 
خــارجی به دلایل گوناگون عمدتا داخلی از جهاتی 
دچار شکاف هایی عمیق شده باشد. »اتحاد حول یک 
پرچم« اما می گوید حتی اگر این شکاف های اجتماعی 
بسیار عمیق باشد باز بعید نیست که ملتی که تحت 
حملات خارجی قرار گرفته، اختلافات داخلی خود را 
کنار بگذارد و با رویکردی ملی گرایانه مشــکلات و 
مصائبی را که طی سال ها و دهه های متمادی به آنها 
دست به گریبان است دست‌کم به طور مقطعی و موقت 
کنار بگذارد تا مگر پس‌از دورشدن سایه جنگ خارجی 
از ملت و مملکت فرصتی به‌دست آید و نسبت به رفع و 

ترمیم این اختلاف ها و شکاف ها اقدام شود.
این نکته‌ای اســت که طی ۸۰وچندروزی که از 
آغاز حملات آمریکا و اسرائیل به خاک ایران می گذرد 
پیوسته موردتوجه و تاکید چهره های سیاسی راست و 
چپ بوده و دست کم بخش مهمی از افکار عمومی 
و شهروندان وطن پرست ایرانی نیز در عرصه عمل 
نمونه‌ای عالی از این رویه انسانی و ملی را به منصه 
ظهور گذاشتند. همزمان البته برخی از همین نیروهای 
سیاسی ملی و دلســوز ایران و ایرانیان زیرمجموعه 
صحبت از این مفهوم بنیادین سعی کردند تاحد امکان 
به مسوولان هشدار دهند که اگر از این فرصت ملی 
آنطورکه باید و شاید به سود ایران و ایرانی بهره برداری 
نشود نه تنها این فرصت گرانسنگ از دست خواهد 
رفت بلکه هیچ بعید نیست که دیگر چنین فرصتی 
در اختیارمان نباشد تا احیانا در آینده دور یا نزدیک بار 
دیگر بتوانیم بخشی از شکاف های اجتماعی را ترمیم 
کنیم. منتقدانی که ازجمله به 85روز قطعی اینترنت 
ازیک سو و رویکرد نامعقول صداوسیما و برخی از دیگر 
تریبون های رسمی و حاکمیتی در هفته ها و ماه های 
گذشته ارجاع داده و نسبت به پیامدهای ناگوار ادامه این 

وضعیت هشدار می‌دهند.
انتقــاد شــدید مبلــغ از عملکرد �	

غیرحرفه‌ای صداوسیما 
همین دیروز سیدمرتــضی مبلغ که از اعضای 
ارشد جبهه اصلاحات ایران است و سابقه فعالیت در 
سطوح ارشد وزارت کشور دولت اصلاحات را نیز در 
کارنامه دارد بدون اشاره مستقیم به مفهوم »اتحاد حول 
پرچم« نسبت به اظهارنظرها و رفتارهایی که طی روزها 
و هفته های گذشته در صداوسیما رقم خورده هشدار 
داده اســت. این چهره شاخص در جریان اصلاحات 
که با ایلنا گفت‌وگو می کرد می گوید: »سالیان سال 
است که تمام افراد صاحب نظر، شخصیت های معتبر، 
فعالان، کنشگران مختلف سیاسی از جناح های مختلف 
راجع به صداوسیما صحبت کردند و درمورد مشکلات 
اساسی که در نگاه و روند صداوسیما و نحوه مدیریت 
آن وجود دارد بحث شده و تذکرات لازم را دادند که 
متاسفانه تا این لحظه موثر واقع نشد.« او که رویکرد 
غیرحرفه‌ای صداوسیمــا را ازجمله دلایل بروز این 
دست مشــکلات می‌داند، می گوید: »صداوسیمایی 
که نسبت به عظیم ترین مؤسسات خبری جهانی از 
نظر تعداد پرسنل، امکانات، بودجه ها بالاتر و عظیم تر 

است گاهی از حداقل روش های حرفه‌ای هم برخوردار 
نیســت. مثلا برخی از سازمان های خبری تبلیغاتی 
ضدایران بسیاری از اوقات در مناظره هایشــان افراد 
متفاوت و مخالف نظرات خودشــان را می آورند تا 
بتوانند منویات خودشان را بهتر به مخاطب القا کنند 
اما صداوسیما حتی حاضر نشده درطول این سال ها 
صــدای متفاوت با منویات خــود را که عمدتا یک 
گروه اقلیت با افکار عجیب هستند را مطرح کند.« 
او تصریح کرد: »اگر نگوییم این اقدام نشــان‌دهنده 
عاری بودن کامل از حرفه‌ای گری است نشان‌دهنده 
حداقل ترین حالت حرفه‌‌ای‌گری بوده یا در بسیاری از 
موارد مجریانی که با کارشناسان خودی را هم دعوت 
کردند به جای آن کارشناس به سخنرانی می پردازند 
یــا حرف هایی را در دهان کارشــناس می گذارند و 
به نحو مبتذلی از جایگاه مجری خارج می شــوند.« 
‎مبلغ با اشــاره به یکی از دیگر مشــکلات سازمان 
عریض‌وطویل صداوسیمای جمهوری اسلامی گفت: 
»برخی دست‌اندرکاران صداوسیما فکر می کنند که 
یک جریان در بخش خصوصی‌ و دستگاه های خبری 
و تبلیغاتی خصوصی هستند. فکر نمی کنند که اینها از 
موضع نظام و حاکمیت صحبت می کنند. تفاوت این 
دو که فوق‌العاده مهم و حساس است را اصلا درک 
نمی کنند. هر کسی در هر جایگاهی از راه می‌رسد هر 
نظری را مطرح می کند ولو اینکه ضربه اســاسی به 

وحدت ملی، نظام و روند حاکمیت بزند.«
نارضایتی سران قوا و مسوولان ارشد �	

از عملکرد صداوسیما
در شــرایطی که اخیرا یــکی از همین مجریان 
جوان صداوسیما با حمله به منتقدان قریب به سه ماه 
قطعی اینترنت به آنان گفته بود که کشور را به مقصد 
کشورهایی همچون سوریه و افغانستان ترک کنند، 
مبلغ می گوید: »این موارد کم نیست و فقط برخی از 
آنها برجسته می شود. یعنی بسیاری از موارد است که 
بــرخی افراد حرف هایی می‌زنند که جز ایجاد هزینه 
برای کشور و سوءاستفاده دشمنان و ایجاد انشقاق 
و تشــدید دوقطبی و نفرت پراکنی چیزی دربرندارد. 

این هم یک مشکل اساسی صداوسیماست که برخی 
در آن فکر نمی کنند که تابلوی این نظام و حاکمیت 
هستند و نه یک بخش و جریان خصوصی.« او که 
عدم نظارت جدی و دقیق بر عملکرد صداوسیما را 
یکی از دیگر مشکلات اساسی این سازمان حاکمیتی 
می‌داند، گفت: »گویا اصلا هیچ جایی نیست که ببیند 
اینها چه کار می کنند و آنها را پاسخگو کنند و کاملا 
یک سویه، یک طرفه و عمدتا هم یک جریان ویژه با 
اقدامات خود این سازمان را در احاطه خود گرفتند و 
عمل می کنند.« این عضو ارشد جبهه اصلاحات ایران 
با طرح این پرسش که چگونه دست‌اندرکاران اصلی 
که مسوول اصلی این دستگاه و متولی نظارت بر آن 
هستند توجهی به این مســائل ندارند، گفت: »غیر 
از رهبری که رییس سازمان صداوسیما را منصوب 
می کنند سران سه قوه هر کدام دو نماینده به عنوان ناظر 
طبق قانون در شورای نظارت بر صداوسیما دارند. من 
از روی مواضعی که سران سه قوه دارند فکر می کنم 
کــه آنها هم از بسیاری ایــن رفتارهای صداوسیما 
ناراحت هستند ولی اینکه چگونه هیچ اقدامی نشده، 
جلوی این کارها گرفته نمی شود، تذکری به بعضی از 
رفتارهای غیرحرفه‌ای داده نشده و این رفتارها متوقف 
نمی شود هم جای تعجب است و این تعجب در این 
شرایط فوق‌العاده حساس عمیق تر هم می شود.« او 
با اشاره به برخورد شــدید و فوری دستگاه قضایی 
با عباس عبدی و صــادق زیباکلام طی هفته های 
گذشته گفت: »اخیرا دو نفر از صاحبنظران که هیچ 
مسوولیتی هم ندارند در سایت شخصی خودشان یا در 
یک رسانه خصوصی نظراتی را مطرح کردند و به نحو 
عجیبی به‌دلیل اینکه اقایان آن اظهارنظرها را نادرست 
تشخیص دادند ظرف دوسه‌روز علیه شان دادخواست 
صادر شــده و احضار می شــوند و رسما هم به طور 
عمومی در تلویزیون اعلام می شود اما در صداوسیما 
یک مجری چنین اظهارنظر عجیب و توهین آمیزی 
می کند و بسیاری موارد دیگر از این دست هم وجود 
دارد که توسط برخی به اصطلاح کارشناسان کم سواد 
یا بعضا بی سواد مطرح شده و به وحدت وانسجام آسیب 

می‌زند یا به افراد و شخصیت‌های معتبر اهانت می کنند 
اما اصلا هیچ اتفاقی برای آنها نمی‌افتد.« او با تاکید بر 
اهمیت دوچندان تقویت باورهای ملی و همبستگی 
اجتماعی در شرایط حساس و خطیر کنونی به نقش 
صداوسیما در این راستا اشاره کرد و گفت: »متاسفانه 
صداوسیما باید در این زمینه عمل کند اما می‌بینیم که 
در بسیاری از موارد به شکل معکوس عمل می کند.« 
مبلغ در پایان سخنانش در این گفت‌وگوی مطبوعاتی 
با ایلنا، ابراز امیدواری کرد که سران قوا و افرادی که 
مسوولیت اصلی را در صداوسیما برعهده دارند فکری 
به حال این جریان کنند چراکه اگر این انسجام نباشد 

هیچ کاری به سرانجام نمی‌رسد.«
تاکید کاشــفی بر لــزوم پرهیز از �	

2گانه‌سازی در جامعه
همزمان با اعلام این مواضع شفاف و ملی گرایانه 
مرتضی مبلغ در نقد عملکــرد صداوسیما حسین 
کاشــفی، دیگر چهره سیاسی اصلاح طلب نیز در 
گفت‌وگویی با ایرنا به برخی از دیگر ابعاد مســاله 
انسجام و همبستگی ملی اشاره کرد و با بیان اینکه 
ایران متعلق به همه ایرانیان اســت و همه باید در 
بازسازی آن حضور داشته باشند، خاطرنشان کرد: 
»باید هرگونه نگاه دوگانه ســاز و تقسیم مردم به 
درجه یک و درجه‌دو کنار گذاشته شود.« این عضو 
ارشد حزب اتحاد ملت ایران که معتقدست »مردم« 
مهم ترین سرمایه هر کشور و مملکتی هستند، گفت: 
مردم ایران باوجود مشکلات اقتصادی و معیشتی 
برای حفظ وحدت و انسجام ملی ایستادگی دربرابر 
تهاجم آمریکا و اسرائیل کردند و دولت باید از این 
ظرفیت مردمی بهره گیرد و از هرگونه نادیده گرفتن 
مردم پرهیز کند. او که ریاست خانه احزاب ایران را 
در پنجمین دوره فعالیت های این نهاد برعهده داشت 
خواستار اســتفاده از ظرفیت احزاب و تشکل های 
سیــاسی و مدنی شــد و گفت: »تنهــا با تکیه بر 
نهادهای مردمی و مشارکت ساختاریافته در تمامی 
عرصه های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی 

است که می توانیم به توسعه پایدار دست یابیم.« 

ضرورت حرکت به‌سوی »گفت‌وگوی �	
ملی« به‌عنوان هدف اصلی کشور

کاشــفی با تاکید بر ضرورت استفاده از ظرفیت 
تمامی ایرانیان چه هموطنان داخل کشــور و چه 
هموطنان خارج از کشــور گفــت: »هدف ما باید 
فراهم کردن بستری باشد که جوانان نه تنها تمایل 
بلکه انگیزه بازگشــت به میهــن را پیدا کنند. این 
نخبگان متعلق به کشــور و کشــور نیز متعلق به 
آنهاســت. ما نمی توانیم از تخصص، دانش و توان 
مدیریتی این عزیزان در عرصه های مختلف محروم 
بمانیم. وظیفه ما ایجاد بستری است که در آن این 
نیروها احســاس کنند مورد توجه و حمایت دولت 
و جامعــه قرار دارند.« اما شــاید یکی از مهم ترین 
بخش های صحبت های اخیر حسین کاشفی آن جا 
بود کــه او بر ضرورت پذیــرش نقدها و افزایش 
تاب آوری فکری تاکید کرد و خواســتار آن شد که 
بستری برای شــنیدن نظرات نسل جوان فراهم 
شــود. او گفت: »اگر با نظرات جوانان با استدلال 
و منطــق برخورد کنیم می توانیم آنها را قانع کنیم 
و درمقابــل اگر آرای آنان مســتدل باشــد باید با 
متانت سخنشان را بپذیریم.« کاشفی که تاکید دارد 
دســتیابی به »گفت‌وگوی ملی« باید هدف اصلی 
کشور باشد با اشاره به اهمیت به کارگیری نخبگان 
و نهادهای مدنی گفت: »تنها ازطریق چنین تعامل 
و گفتمان سازی گسترده‌ای است که می توانیم برای 
توسعه پایدار کشور از ظرفیت های این نسل بهره مند 
شویم.« جالب آنکه این عضو ارشد حزب اتحاد ملت 
در اثبــات صحبت هایش بیش از هرچیز بر اصول 
مغفول مانده قانون اساسی جمهوری اسلامی ارجاع 
می‌داد. چنانکه در بخشی از سخنانش با استناد به 
اصول6 و ۵۶ قانون اساسی تاکید کرد که اداره کشور 
در گــروی اراده مردم بوده و وظیفه ما جلوگیری از 
ایجاد هرگونه شکاف ساختاری میان دولت و ملت 
است؛ نباید اجازه دهیم این تصور شکل بگیرد که 

دولت قدرتی مجزا و جدا از مردم دارد.
بازگشــت به ایده »آشــتی ملی« و �	

»ایران برای همه ایرانیان«
کاشــفی با تاکید بر ضرورت حرکت به سوی 
رویکرد و نــگاهی فراگیر گفت: »هدف ما ایجاد 
بستری اســت که تمامی ایرانیان احساس کنند 
ایران متعلق به آنهاست و می توانند ظرفیت های 
خود را در خدمت توسعه کشور قرار دهند.« او که 
معتقد است حاکمیت به هیچ عنوان نباید راه را بر 
نقد و شــنیدن صدای دیگران ببندد، گفت: »قرار 
دادن مــردم دربرابر یکدیگر بزرگ ترین آسیب به 
جامعه اســت.« این عضو ارشد حزب اتحاد ملت 
ایران با یادآوری تجربه »آشــتی ملی« که پیشتر 
ازسوی سیدمحمد خاتمی مطرح و البته با واکنش 
منفی حاکمیت مواجه شد، بر این نکته تاکید کرد 
که بزرگ ترین آسیب وارد بر هر جامعه، قرار دادن 
مردم دربرابر یکدیگر است. کاشفی در پایان تصریح 
کرد: »ما باید آگاهی را در جامعه نهادینه کنیم که 
ایران، میهنی متعلق به تمامی طیف های مذهبی 
و قومی است. هویت ملی ما در گروی همزیستی 
مسالمت‌آمیز تمامی اقوام از جمله فارس، ترک، لُرُ، 

ترکمن و بلوچ است.«

هشدار جدی اصلاح طلبان نسبت به پیامدهای خطرناک دوگانه سازی در جامعه

چاره‌ای جز »آشتی ملی« نیست

روایت های تازه معاون اول و سخنگوی دولت سیزدهم درباره احتمال ترور ابراهیم رییسی:

مرگ رییسی کماکان مشکوک است
»جهان صنعت«- همزمان بــا فرارسیدن دومین 
سالگرد سقوط بالگرد رییس دولت سیزدهم که به شهادت 
ابراهیم رییسی، رییس جمهور، حسین امیرعبدالهیان وزیر 
امور خارجــه و برخی از دیگر همراهــان رییس دولت 
سیزدهم در آن ســفر شد، دســت کم دو تن از اعضای 
ارشد دولت انقلابی درباره آنچه در آن سانحه رقم خورد، 
اظهارنظــر کرده و فراتر از آن، تلویحــا از احتمال ترور 
ابراهیم رییسی سخن گفته‌اند؛ ادعاهایی که البته در تمام 
این دو سالی که از آن سانحه عجیب می گذرد نیز مطرح 

بــوده و حتی در مواردی برخی نمایندگان اصولگرای مجلس نیز در این رابطه اظهارنظر کردند اما آنچه حالا محمد مخبر 
به عنوان معاون اول ریاست جمهوری دولت رییسی و علی بهادری جهرمی، سخنگوی آن دولت مطرح شده، این گمانه‌زنی ها 

را تقویت کرده است.
ماجرایی که از آنجا آغاز شــد که محمد مخبر، مشــاور کنونی رهبری و معاون اول ریاست جمهوری در دولت سیزدهم 
در ســخنانی در رابطه با ســانحه بالگرد رییس دولت سیزدهم گفته به‌رغم گزارش های فراوانی که در این رابطه دریافت 
کرده، نه تنها به اطمینان نرسیده که مســاله ترور یا چیزی شــبیه به آن نبوده بلکه بر تردیدهایش افزوده شده است. مخبر 
با اشــاره به اینکه پس از ســانحه بالگرد رییسی، به عنوان سرپرست ریاست جمهوری فعالیت کرده و به همین دلیل هم در 
نشســت های مختلفی با متخصصان بالگرد و... شرکت کرده و هم با دستگاه های نظامی و اطلاعاتی تشکیل جلسه داده، 
گفت: »گزارش های فراوانی دادند. روزی محضر حضرت آقا بودم، همین سوال را مطرح کردند که بالاخره نظر شما چیست، 
آیا مســاله‌ای پیش آمده؟! من به حضرت آقا عرض کردم، اینکه ما الان مستندی داشته باشیم که ترور انجام گرفته است، 
این مستند را الان نداریم اما هرچه اینها آمدند و برای من توضیح دادند که قضیه عادی است، بر ابهام من اضافه شد. یعنی 
من هیچ‌وقت تا الان، اینکه این موضوعی عادی بوده، حادثه‌ای بوده، سقوطی بوده، هیچ‌وقت این را قبول نکردم.« مشاور 
رهبری اضافه کرد: »همچنان هم باور ندارم. الان که احتمال کمی بیشتر هم هست. یادم است که یکی از سوالاتی که آقا 
فرمودند، این بود که می گویند ارتباط این بالگردها مکانیکی است، نرم‌افزاری نیست. گفتم آقا بالاخره بالگردها با بی‌سیم 
»در ارتباط بودند«؛ بالگرد اولی با دومی، دومی با سوم، سومی با اولی بنابراین امکان نرم‌افزاری و دخالت وجود داشته است.«

اما در حالی که این سخنان محمد مخبر بلافاصله به یکی از اخبار داغ رسانه ها تبدیل شد، علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت سیزدهم نیز در این رابطه با باشــگاه خبرنگاران جوان به گفت‌وگو پرداخت و گفت: »مرجع رســمی در این زمینه ها طبیعتا 
ستادکل نیروهای مسلح است، بنده حقوق خواندم؛ یک حقوق خوانده می‌داند که باید مبتنی بر سند صحبت کند. چه جایگاهی سند 
یا مستندات را در اختیار دارد؟ ستاد کل نیروهای مسلح.« او در عین حال گفت: »شاید از بیرون بشود حدس هایی زد، تحلیل هایی 
کرد اما سندی که بتوان مبتنی بر آن حکم صادر کرد، در اختیار ستادکل نیروهای مسلح است. ستادکل هم نسبت به موضوعات و 
جوانب موضوع اشراف کامل داشته، هم همه آثار را جمع‌آوری کرده و مورد تحلیل و ارزیابی قرار داده است.« او گفت: »پس از منظر 
سند و فکت و داده، ستادکل نیروهای مسلح بارها تعیین تکلیف و نظرش را شفاف اعلام کرده است.« سخنگوی دولت سیزدهم 
که تاکید کرده »دقیق ترین و درست ترین تحلیل« در این زمینه را تحلیلی می‌داند که در همان زمان ازسوی دریابان علی شمخانی 
به عنوان دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی ارائه کرده، گفت: »تحلیل شهید شمخانی این بود که واقعا طبق یافته ها و دستاوردهای 
ستادکل -که روشن است- گزارش ستادکل چیزی که بتواند اثبات کند که مثلا یک اقدام تروریستی بوده باشد، نتوانسته پیدا کند.« 
بهادری جهرمی در عین حال تصریح کرد: »اما شهید شمخانی در تحلیل خودشان توضیح می‌دهند که بالاخره ما می‌دانیم دشمن ما 
از منظر فناوری توانمندی هایی دارد که ممکن است ما هنوز اشراف به آنها نداشته باشیم. بنابراین این فرضیه همیشه باقی می ماند.«

مشاور پیشین رییس دولت نهم و دهم به ادعاهای تازه نیویورک تایمز واکنش نشان داد

اهمیت احمدی نژاد برای افراطیون اسرائیلی
»جهان صنعــت«- نیویورک تایمــز به تازگی در 
گزارشی به قلم فرناز فصیحی و رونن برگمن مدعی شده 
که آمریکا و اســرائیل در روزهای ابتدایی جنگ با ایران، 
سناریویی چندمرحله‌ای برای تغییر ساختار قدرت در تهران 
طراحی کرده بودند که در آن نام محمود احمدی نژاد نیز 
مطرح شــده بود. گزارشی که بنابر آن، برخی مقام‌های 
آمریــکایی ادعا کرده‌اند که یکی از اهداف حملات اولیه 
اسرائیل، آزاد کردن احمدی نژاد از محدودیت های امنیتی 
و استفاده از او در روند تحولات داخلی ایران بوده است. 

نیویورک تایمز مدعی است که »واشنگتن و تل آویو به دنبال »فردی از داخل نظام« برای مدیریت ایران پس از جنگ بودند 
و نام محمود احمدی نژاد به عنوان یکی از گزینه ها مطرح شــد. در بخشی از این گزارش آمده اســت: »اسرائیل حمله‌ای به 
خانــه احمدی نژاد در تهــران انجام داد که هدف آن، آزاد کردن او از حصر خانگی و حذف نیروهای امنیتی محافظش بود. 
احمدی نژاد از این حمله جان سالم به در برد اما پس از آن نسبت به پروژه تغییر حکومت دلسرد و از انظار عمومی ناپدید شد. 

منابع نزدیک به او گفته‌اند که وی این عملیات را »تلاشی برای آزادسازی« خود تلقی می کرد.« 
این البته نخستین بار نیست که رسانه های جهان چنین ادعاهایی را مطرح کرده‌اند؛ نشریه آتلانتیک نیز چندی پیش، طی 
مقالــه‌ای حملــه به خانه احمدی نژاد را »در عمل، عملیات فراری دادن از زندان« توصیف کرد و به نقل از یکی از نزدیکان 
ناشناس او نوشت که احمدی نژاد با کمک اسرائیل از حبس آزاد شده است. با این همه چنانکه همه به‌خوبی می‌دانیم و یکی 
از مشــاوران پیشین احمدی نژاد که البته چند ســالی است از او اعلام برائت کرده، به وب سایت رویداد۲۴ گفته که برخلاف 
ادعای نیویورک تایمز و متعاقبا آتلانتیک، احمدی نژاد اصلا در حصر نبوده که نیازی به آزادســازی او باشد. عبدالرضا داوی 

می گوید: »منظور از حصر در این گزارش، حفاظت امنیتی از رییس جمهور پیشین است، نه اسارت در خانه.«
نکته‌ای که در این پرونده محل تامل است، این است که شخصی که با ادعای »دروغ بودن هلوکاست« هزینه هنگفتی بر 
دوش ایران گذاشت، این اواخر از »عمل گرایی ترامپ« تمجید می کرد. عبدالرضا داوری که روزگاری از معتمدین احمدی نژاد 
بود، در توضیح واژه »حصر« در این گزارش ها گفته منظور از حصر خانگی، کنترل رفت و آمدها و برنامه‌های شــخصیتی 
مانند احمدی نژاد توسط محافظان بوده و طبیعی است که این تور حفاظتی در اختیار نهادهای مسوول حفاظت ازجمله سپاه 
قرار داشــته باشــد. او می گوید: »برخی اخبار این گزارش درست است؛ برای مثال اینکه منزل آقای احمدی نژاد هدف قرار 
نگرفته اما مقر محافظان او مورد هدف بوده اســت.« داوری همچنین به نقش رونن برگمن، خبرنگار اســرائیلی نیویورک 
تایمز در تکمیل ابعاد این گزارش اشاره کرد و گفت: »نیویورک تایمز از فردی به نام رونن برگمن استفاده کرده که خبرنگار 
امنیتی در تل آویو اســت و به منابع امنیتی اســرائیل دسترسی های بالایی دارد. او نوعی ارزش‌افزوده خبری به این گزارش 
داده و مدعی شده که آقای احمدی نژاد سه یا چهار هفته پیش از جنگ ۱۲روزه، در مجارستان مذاکرات و ارتباطاتی داشته 
اســت. نزدیک ترین روزنامه به جامعه اطلاعاتی آمریکا، چنین موضوعی را مطرح می کند، نمی توان به‌ســادگی از کنار آن 
عبور کرد.« به گفته داوری، مساله‌ای که اهمیت دارد و شاید رسانه های ایرانی نیز باید بیشتر به آن بپردازند، این است که 
احمدی نژاد از رضا پهلوی مهره مهم تری است برای آمریکا.« مشاور رسانه‌ای پیشین احمدی نژاد، دروغ خواندن هلوکاست 
را تغییر لحن در ادبیات سیاسی ایران خواند که به تقویت راســت افراطی در اسرائیل منجر شد. او اظهار کرد: »اسرائیلی ها 
به‌ویژه جریان راست افراطی و شخص نتانیاهو، بیشترین بهره را از مواضع آقای احمدی نژاد بردند. از این منظر، احمدی نژاد 
به لحاظ گفتمانی کمک زیادی کرد به اینکه گفتمان ایران هراسی راست افراطی اسرائیل تقویت شود؛ تا از این طریق بتوانند 

حلقه های امنیتی خود را تحکیم کنند و مساله امنیت را در اولویت اسرائیل نگه دارند.«

روایترویداد
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آمار شکایت بیمه‌ای منتشر شد
ایســنا- اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه مرکزی، طبق آمار 
اعلام شده، از مجموع 918شکایت ثبت شده در رشته‌های مختلف بیمه، تعداد 
649شکایت مختومه شده و 269 مورد همچنان در حال رسیدگی است. براساس 
این گزارش، رشــته بیمه شــخص ثالث با 431 شکایت ثبت شده در صدر قرار 
دارد که از این تعداد، 321 شکایت رسیدگی و مختومه شده و 110 مورد در حال 

رسیدگی است.
پس از آن رشته بیمه درمان با 236شکایت در جایگاه دوم قرار گرفته که از 
این میان 155 شکایت مختومه و 81 شکایت در حال بررسی است. رشته بدنه 
اتومبیل نیز با 109 شکایت در رتبه سوم قرار دارد که 88 فقره رسیدگی و مختومه 
شــده و 21مورد دیگر در حال رسیدگی است. این گزارش می‌افزاید: از مجموع 
918 شکایت ثبت شده از شرکت های بیمه، تعداد 36شکایت مربوط به عملکرد 
نمایندگان و کارگزاران رسمی شرکت های بیمه بوده که تعداد 25 مورد مختومه 
و 11 مورد در حال رسیدگی اســت. گفتنی اســت آمار شکایات صنعت بیمه در 
راستای ماموریت های نهاد ناظر و با هدف شفافیت عملکردی، افزایش رقابت، 

ارتقای کیفیت خدمات و آگاهی بیمه گذاران منتشر می شود.

نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی؛ دماسنج 
سلامت اقتصاد کشورها

وقتی صحبت از سلامت یک کشــور می شود، معمولا اولین چیزهایی که به 
ذهن می‌رسد، نرخ تورم، نرخ بیکاری یا میزان رشد اقتصادی است. اما در میان 
انبوه شاخص های اقتصادی، یکی از مهم ترین و در عین حال کم توجه ترین معیارها، 
»نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی« است. این نسبت که شبیه به یک دماسنج 
عمل می کند، نشان می‌دهد که حجم بدهی های یک دولت یا یک کشور در مقایسه 
با اندازه کل اقتصادی آن چقدر اســت. درک این نسبت برای هر شهروندی که 

می خواهد تصویر واقعی از آینده اقتصادی کشورش داشته باشد، ضروری است.
برای ســاده تر شدن موضوع، یک خانواده را تصور کنید که درآمد ماهانه آن 
‌20میلیون تومان است. این خانواده همچنین یک وام بانکی به مبلغ ‌200میلیون 
تومان دارد. نسبت بدهی به درآمد این خانواده، 10برابر درآمد ماهانه است. این 
رقم به خودیِِ خود چندان ترســناک به نظر نمی‌رســد اما اگر همین خانواده به 
جای 200میلیون، یک‌میلیارد تومان بدهی داشته باشد، یعنی50برابر درآمد ماهانه، 
آن‌وقت شرایط هشداردهنده خواهد شد. نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی دقیقا 
همین مفهوم را در مقیاس یک کشور به کار می برد. کل بدهی های دولت)یا گاهی 
کل بدهی های بخش خصوصی و خانوارها( را بر ارزش کل کالاها و خدماتی که 

یک کشور در یک سال تولید می کند، تقسیم می‌کند.
اما چرا این نسبت تا این اندازه اهمیت دارد؟ پاسخ در مفهوم »توان بازپرداخت« 
نهفته است. یک کشور با تولید ناخالص داخلی بزرگ، مانند یک شرکت درآمدزا 
عمل می کند. هرچه این تولید بزرگ تر باشد، دولت می تواند از طریق مالیات ستانی، 
درآمد بیشتری کسب کند و بخشی از آن را صرف بازپرداخت بدهی هایش کند. 
بنابراین وقتی نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی پایین است نشان می‌دهد که 
اقتصاد کشور ظرفیت کافی برای مدیریت بدهی های خود را دارد. سرمایه گذاران 
بین‌المللی به چنین کشوری اعتماد بیشتری می کنند و حاضرند با نرخ بهره پایین تر 

به آن وام بدهند.
در نقطه مقابل، وقتی این نسبت به سطوح بالایی می‌رسد، زنگ های خطر به 
صدا درمی آید. برای مثال اگر نسبت بدهی یک کشور از ۹۰ یا ‌۱۰۰درصد تولید 
ناخالص داخلی عبور کند، نشــانه آن است که این کشور عملا برای سال ها در 
حال خرج کردن پولی بوده که نداشته است. در چنین شرایطی، بخش بزرگی از 
درآمدهای مالیاتی دولت، دیگر صرف ساخت مدرسه، بیمارستان یا جاده نمی شود 
بلکه به جای آن، صرف پرداخت سود بدهی های گذشته می گردد. این وضعیت را 
»تله بدهی« می نامند؛ جایی که کشور برای پرداخت بدهی های قدیمی، مجبور 
به گرفتن وام های جدید با شرایط بدتر می شود و این چرخه معیوب ادامه می یابد

با این حال هیچ عدد جادویی برای این نسبت وجود ندارد. یک کشور ثروتمند 
مانند ژاپن با وجود نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی بالای ۲۵۰درصد، همچنان 
توانسته ثبات خود را حفظ کند زیرا بیشتر بدهی های آن به پول ملی و به شهروندان 
خودش است. در مقابل، یک کشور در حال توسعه با همین نسبت، ممکن است 
در آستانه ورشکستگی قرار گیرد زیرا وام های آن اغلب به ارزهای خارجی مانند 
دلار است و در زمان بحران، تامین آن ارزها دشوار می شود. بحران بدهی یونان 

در سال۲۰۱۰ نمونه کلاسیک از این آسیب‌پذیری بود.
یکی دیگر از کاربردهای حیاتی این نســبت، ارزیابی سیاست های اقتصادی 
دولت اســت. در زمان رکود اقتصادی، دولت ها اغلب هزینه های خود را افزایش 
می‌دهند تا کسب‌وکارها را دوباره به حرکت درآورند. این سیاست که کینزی ها از 
آن حمایت می کنند، معمولا باعث بالا رفتن موقت نسبت بدهی به تولید ناخالص 
داخلی می شود اما اگر همین سیاست به رشد اقتصادی و افزایش تولید ناخالص 
داخلی منجر شود، با بزرگ شدن مخرج کسر، خودبه خود این نسبت پایین می‌آید. 
به همین دلیل است که در علم اقتصاد مدرن، گاهی افزایش بدهی در کوتاه مدت، 

برای نجات اقتصاد در بلندمدت پذیرفته می شود.
درک این نسبت به شهروندان عادی کمک می کند تا ادعاهای سیاسی را بهتر 
ارزیابی کنند. وقتی یک سیاســتمدار وعده کاهش مالیات یا افزایش هزینه های 
دولتی می‌دهد، پرسش درست این است که »این پول را از کجا می آورید؟« اگر 
پاســخ استقراض باشد، باید پرسید »نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی فعلا 
چقدر است و این استقراض جدید آن را به کجا خواهد رساند؟« کشوری که این 
نســبت در آن بالاست، دیگر توانایی تحمل شوک های اقتصادی مانند جنگ، 
همه‌گیری یا سقوط قیمت نفت را ندارد و کوچک ترین نوسانی می تواند آن را به 

ورطه بحران بکشاند.
در نهایت نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی را باید مانند فشار خون یک 
انسان در نظر گرفت. نه خیلی بالا خوب است و نه لزوما خیلی پایین هم همیشه 
نشانه سلامتی کامل است. یک اقتصاد پویا و در حال رشد، معمولا سطح معقولی 

از بدهی را تحمل می کند تا زیرساخت های خود را بسازد و سرمایه گذاری کند.

اقتصاد به زبان ساده

»جهان صنعت«- در حالی که اقتصاددانان 
جهانی بــر این باورند که تورم مزمن ریشــه در 
مداخلات دولتی و انحصارهای ایجادشــده توسط 
قدرت دارد، بررسی تطبیقی اقتصاد ایران و آمریکا 
نشــان می‌دهد الگوی »گرانی دولــتی« فارغ از 
مرزهای سیــاسی عمل می کند؛ با این تفاوت که 
در ایران این پدیده به یک »بحران ســاختاری« 

تمام‌عیار تبدیل شده است.
دو اقتصاد، یک بیماری�	

تصور رایج این اســت که تورم و گرانی، پیامد 
طبیعی »کمبود منابع« یا »بی کفایتی بازار« است 
اما داده های اقتصادی ۲۵ ساله آمریکا روایت دیگری 
را نشان می‌دهند: کالاهایی که در بازار آزاد و رقابت 
جهانی تولید می شــوند)مانند تلویزیون، نرم‌افزار 
و پوشــاک( تا ‌۹۸درصد ارزان تر شده‌اند در حالی 
که بخش هایی که تحت سلطه یارانه های دولتی، 
مجوزهای ســخت‌گیرانه و قوانین انحصاری قرار 
دارند)مانند درمان، آموزش و مسکن( تا ‌۲۸۱درصد 
گران تر شده‌اند. این الگو در ایران نه تنها تکرار شده 
بلکه به دلیل ســاختار منحصربه فرد اقتصادی- 
سیاسی کشــور به مراتب حادتر و مخرب تر ظاهر 
شده است. در ایران »دولت« به معنای کلاسیک 
آن، تنها بخشی از ماجراست؛ شبکه‌ای از نهادهای 
شبه‌دولتی، بنیادهای اقتصادی و نهادهای نظامی، 
نه تنها واسطه گرانی هستند بلکه خودِِ اصلی ترین 

بازیگران این بازار انحصاری به شمار می‌روند.
این گزارش در چهار بخش تدوین شده است: 
ابتدا نظریه »گرانی دولتی« برمبنای تجربه آمریکا 
تبیین، ســپس ســاختار رانت محور اقتصاد ایران 
تشریح، در ادامه تاثیر این ساختار بر معیشت روزمره 
مردم تحلیل می شود و در پایان، راهکارهای کاهش 

وابستگی به این الگوی بیمارگونه ارائه می گردد.
تحلیل های اقتصادی اخیر در آمریکا نشان داده 
اســت که بحران هزینه زندگی و فشار اقتصادی 
بر طبقه متوســط، برخلاف تصور عموم، ناشی از 
کمبود درآمد نیست بلکه ریشه در ساختار عرضه و 
دستکاری دولتی دارد. در واقع اقتصاد به دو بخش 

کاملا مجزا تقسیم شده است:
کالاهای رقابتی�	

  کالاهایی که در معــرض رقابت آزاد جهانی 
هستند، مانند تجهیزات الکترونیکی، نرم‌افزارها و 
بسیاری از کالاهای مصرفی بادوام، طی ۲۵ سال 
گذشته کاهش قیمت چشمگیری داشته‌اند. برای 
مثال قیمت یــک تلویزیون ال‌سی‌دی ۶۰ اینچی 
در ســال ۲۰۰۰ حــدود 000‏10 دلار بود در حالی 
که امروز با کمتر از ۵۰۰دلار قابل تهیه است. این 
کاهش ۹۵درصدی، حاصل نوآوری، رقابت و حذف 

موانع تعرفه‌ای است.
بخــش دوم: خدمــات انحصاری �	

)گران‌شونده(
در مقابل، بخش هــایی که به هر دلیل تحت 
ســلطه مجوزهای دولتی، قوانین دســت‌وپاگیر و 
یارانه های معطوف به قدرت قرار گرفته‌اند، جهش 
قیمتی عجیبی داشــته‌اند. هزینه درمان در آمریکا 
طی این دوره ‌۲۸۱درصد افزایش یافته، شــهریه 
دانشــگاه ها بیش از ‌۲۰۰درصد گران تر شــده و 
هزینــه مهدکودک ها نیز حدود ‌۱۵۰درصد رشــد 
داشته اســت. در این بخش ها رقابت وجود ندارد، 
عرضه محدود شــده و دولت به جای تسهیل، با 
وضع مقررات انحصاری، هزینه را به مصرف کننده 

نهایی منتقل می کند.
با اين تفاسير مشکل اصلی اقتصادها، »میزان 
دستمزد« نیســت بلکه »موانع قانونی در عرضه 

اساسی ترین نیازهای یک زندگی استاندارد« است 
که مستقیما تحت کنترل دولت ها قرار دارد. وقتی 
دولت ها به جای ناظر، خود بازیگر اصلی می شوند، 
انحصار خلق می شــود و انحصــار، گران فروشی 

ساختاری را به همراه می آورد.
اگــر این الگو را روی اقتصاد ایران پیاده کنیم، 
نــه با »تورم ۲۸۱ درصدی« در یک بخش خاص 
بلکه با بحران فراگیر و مزمن روبه‌رو می شویم که 
همه بخش های اساسی زندگی را دربرگرفته است 
اما تفاوت اساسی ایران با آمریکا در دو چیز است:

از دولت تا بنیادها�	
در آمریــکا گــرانی دولــتی عمدتا نــاشی از 
»مقــررات‌زدایی ناقص« و »قدرت لابی صنایع« 
اســت. اما در ایران ســاختار بسیــار پیچیده تر و 
ریشه‌دارتر اســت. بنیادهای اقتصادی وابسته به 
نهادهــای نظامی و مذهبی )مانند ســتاد اجرایی 
فرمان امام، بنیاد مستضعفان و قرارگاه خاتم‌الانبیا( 
بیــش از ‌۵۰درصد از تولیــد ناخالص داخلی را در 
اختیار دارند امــا از پرداخت مالیات و نظارت های 
معمول معاف هستند. این نهادها که در اصل برای 
»خدمات اجتماعی« تاسیس شده بودند، اکنون به 
انحصارهای تمام‌عیاری تبدیل شده‌اند که از هرگونه 
رقابت و شــفافیت گریزانند. آنها نه تنها واردات و 
توزیع کالاهای اســاسی را کنترل می کنند بلکه 
در بخش های مسکن، داروسازی، خودروسازی و 
حتی فناوری اطلاعات نیز حضور انحصاری دارند

فساد ارز چندنرخی�	
یکی از اصلی ترین ابزارهای »گرانی دولتی« در 
ایران، سیستم چندنرخی ارز است. دولت ارز ۴۲۰۰ 
تومانی را برای کالاهای اساسی در نظر می‌گیرد، 
ارز »نیما« را با نرخ های ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان برای 
واردات مواد اولیه اختصاص می‌دهد و بازار آزاد را 
بــا نرخی بالای ۶۰ هزار تومــان رها می کند. این 

فاصله های نجومی، بهشت رانت خواران است.
هر شــکاف ۱۰ هزار تومانی بین نرخ های ارز 
یعنی ســود ۱۰ هزار تومانی به ازای هر دلار برای 
کســانی که مجوز دریافت ارز دولتی را دارند. این 
رانت نه تنها به جیب واردکنندگان خاص می‌رود بلکه 
کل زنجیره تولید را مختل می کند: تولیدکننده واقعی 
نمی تواند ارز بگیرد، کالای نهایی با قیمت آزاد به 
دست مصرف کننده می‌رسد و دولت نیز برای جبران 
کسری بودجه، ناگزیر به چاپ پول و تزریق نقدینگی 

می شود که خود موتور اصلی تورم است.

کســری بودجه و چاپ پول؛ چرخه �	
بی‌پایان تورم

دولت ایران به‌دلیل وابستگی شدید به درآمدهای 
نفــتی و ناتوانی در اخذ مالیــات موثر از نهادهای 
قدرتمند، همواره با کســری بودجه مزمن مواجه 
اســت. گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان 
می‌دهــد که از ســال۱۳۹۷ )همزمــان با خروج 
آمریکا از برجام و تشــدید تحریم ها( پایه پولی و 
نقدینگی رشد بی ســابقه‌ای پیدا کرده است. دلیل 
روشن است: دولت برای پرداخت حقوق کارمندان 
و تامین کالاهای اســاسی، ناگزیر به استقراض از 
بانک مرکزی می شود و بانک مرکزی نیز به جای 

ابزارهای متعارف، اسکناس چاپ می کند.
نتیجــه این فرآیند، تورم مزمنی اســت که از 
ســال۱۳۹۷ تاکنون به ندرت زیر ‌۳۰درصد بوده 
است. شاخص قیمت مصرف کننده در اسفند۱۴۰۳ 
نسبت به اسفند۱۴۰۲ بیش از ‌۴۲درصد رشد داشت 
و این در حالی است که نرخ تورم نقطه به نقطه در 

برخی ماه ها از ‌۵۰درصد نیز عبور کرده است.
زنجیره گرانی�	

برای درک »گــرانی دولتی«، باید مسیر یک 
کالای ساده مانند گندم را دنبال کنیم:

1- واردات گندم با ارز ۴۲۰۰ تومانی: 
دولت ارز یارانه‌ای به واردکنندگان خاص می‌دهد.

2- توزیع انحصاری: آرد میان کارخانه های 
مشخصی توزیع می شــود که اغلب به نهادهای 

قدرتمند وابسته‌اند.
3- قاچــاق و انحراف: با توجه به تفاوت 
فاحش قیمت آرد یارانه‌ای و آزاد، حجم عظیمی از 
آرد به جای نانوایی ها، به واحدهای تولید ماکارونی 
و بیسکوییت یا حتی به صورت قاچاق به خارج از 

کشور منتقل می شود.
4- کمبود و افزایش قیمت نهایی: نانوا 
کــه آرد واقعی نمی‌گیرد، ناچار به خرید آرد از بازار 
آزاد با قیمت بالاست و این هزینه را به صورت گرانی 

نان به مصرف کننده منتقل می کند.
5- اثر دومینو: دولت که از گرانی نان ناراضی 
اســت، ســهمیه آرد را تغییر می‌دهد یا نرخ ارز را 

دستکاری می کند و زنجیره دوباره آغاز می شود.
این سناریو فقط مربوط به نان نیست. در دارو، 
خودرو، مســکن و حتی پوشاک، الگوی مشابهی 
حاکم اســت: یارانه دولتی → انحصار توزیع → 
قاچاق/‏احتــکار → کمبود → گرانی → یارانه 

جدید → تورم بیشتر.
به عبارت دیگر، دولت با دســت راست یارانه 
می‌دهد و با دســت چپ از طریق تورم، آن را پس 
می‌گیرد. در این میان، تنها کســانی سود می کنند 
که به »شیرهای یارانه‌ای« دســترسی دارند یعنی 
همان نهادهای قدرتمندی که نه مشمول مالیات 

می شوند و نه نظارت.
آمارهای ترسناک�	

هزینــه این الگوی بیمارگونــه بر دوش مردم 
 عادی ســنگینی می کنــد. داده هــای بین‌المللی

 نشان می‌دهند:
ســقوط ارزش ریال از ســال۱۳۵۷ تا ۱۴۰۵، 
ارزش ریال در برابر دلار کاهشی فاجعه بار داشــته 
اســت. در حالی که پیش از انقلاب هر دلار حدود 
۷۰ ریال ارزش داشــت، نرخ دلار در بازار آزاد در 
اردیبهشــت۱۴۰۵)آوریل ۲۰۲۶( به مرز ۱۸۰ هزار 
تومان )000‏800‏1ریال( رسیده اســت. این رقم از 
مرز نمادین ‌1/5میلیون ریال نیز عبور کرده و رکورد 

جدیدی در تاریخ اقتصاد ایران ثبت کرده است.
این کاهش شــدید تنها در یک ســال گذشته 
رخ داده اســت: نرخ دلار در بازار آزاد یک ســال 
پیــش )بهار۱۴۰۴( حدود ۸۱۱ هــزار ریال بود، در 
ژانویــه۲۰۲۶ )دی ۱۴۰۴( بــه ‌1/4میلیون ریال 
رسیــد و در آوریل۲۰۲۶ )اردیبهشــت۱۴۰۵( به 
‌1/8میلیون‌ریال ســقوط کرد یعــنی ارزش ریال 
در برابر دلار طی تنهــا ۱۲ ماه حدود ‌۱۲۲درصد 

کاهش یافته است.
کارشناسان هشدار می‌دهند که ادامه محاصره 
دریایی آمریکا و قطــع صادرات نفت )به عنوان 
اصلی ترین منبع درآمد ارزی کشــور( می تواند 
ســقوط ریال را شتاب بیشــتری ببخشد و در 
صــورت تداوم وضع موجود، »ریال با ســرعت 
باورنکردنی تری ســقوط خواهد کرد و ابرتورم 

ظهور خواهد یافت.«
بازنده اصلی: طبقه متوســط: در اقتصادهای 
رقابتی، طبقه متوســط از کاهش قیمت کالاهای 
صنعتی سود می برد اما در ایران، سبد مصرفی طبقه 
متوسط عمدتا از مسکن، درمان، آموزش و خودرو 
تشکیل شــده که همگی در بخش »انحصاری« 
قرار دارند. به همین دلیل حتی اگر حقوق کارمندی 
ماهانــه ‌۱۰میلیون تومان هم افزایش یابد، قدرت 
خرید واقعی او به دلیل تورم افسارگسيخته در بخش 
مسکن و درمان، کاهش چشمگیری پیدا می کند.

راهکار؛ از رانت به رقابت�	
با مقایســه تجربه ایران و آمریکا، سه راهکار 
اصلی برای خروج از بحران »گرانی دولتی« قابل 

استخراج است:
یکسان‌ســازی نرخ ارز و حذف ارز �	

چندنرخی
تــا زمانی که چند نــرخ ارز وجود دارد، رانت و 
فســاد نیز باقی می ماند. تجربه جهانی نشان داده 
اســت که سیســتم های چندنرخی نه تنها تورم را 
کنترل نمی کنند بلکه با ایجاد هزینه های مبادله، 
عــدم اطمینان و رانت جویی، قیمت نهایی را برای 
مصرف کننده افزایش می‌دهند. راهکار جایگزین، 
یکسان ســازی نرخ ارز و پرداخــت یارانه نقدی 
هدفمند به دهک های پایین اســت. به این ترتیب 
فســاد ارزی از بین می‌رود و مردم نیز قدرت خرید 

خود را از دست نمی‌دهند.
استقلال بانک مرکزی و انضباط مالی�	

بانک مرکزی ایران از استقلال کافی برخوردار 
نیســت و دولت ها به راحــتی از آن برای تامین 
بودجه خود استقراض می‌کنند. اصلاح قانون بانک 
مرکزی، ممنوعیت ارائه تسهیلات تکلیفی به دولت 
و نهادهای قدرتمند و الزام دولت به تامین کسری 
بودجه از طریق مالیات شفاف)به جای چاپ پول(، 

مهم ترین گام برای شکستن چرخه تورم است.
خصوصی‌سازی واقعی و پایان انحصار �	

نهادهای قدرتمند
تجربه خصوصی ســازی در ایران)مانند فروش 
شــرکت های دولتی به بنیادها( نشــان داده است 
که انتقال انحصار از دولت به نهادهای شبه‌دولتی، 
مشــکل را حل نمی کند. خصوصی سازی واقعی 
نیازمند شفافیت، رقابت و نهاد ناظر مستقل است. 
همچنین باید قوانین معافیت مالیاتی بنیادها لغو شود 
تا هــم رقابت بهبود یابد و هم درآمدهای مالیاتی 

دولت افزایش پیدا کند.
بازنگری در یارانه‌ها؛ از یارانه کالا به �	

یارانه نقدی
سیســتم فعلی یارانه کالاها )آرد، دارو، بنزین( 
به دلیل انحراف و قاچاق نه تنها به اقشــار ضعیف 
نمی‌رسد بلکه منبع اصلی فساد نیز هست. الگوی 
موفق در کشورهای مختلف، حذف تدریجی یارانه 
کالاها و جایگزینی آن با یارانه نقدی مستقیم )به 
شرط ارائه کد ملی و شفافیت بانکی( است. این کار 
هــم هزینه دولت را کاهش می‌دهد و هم مردم را 

آزاد می کند تا از بازار رقابتی خرید کنند.
بحران گرانی در ایران، نه »بلای طبیعی« است 
و نه »نتیجه تحریم«. تحریم ها تنها شدت بحران 
را افزایش داده‌اند اما علت اصلی، ساختار اقتصادی 
رانت محور و انحصاری است که ریشه در مداخلات 

دولتی و قدرت نهادهای موازی دارد.
تجربه آمریکا نشــان می‌دهد که حتی در یک 
اقتصاد پیشرفته، هر جا دولت وارد شده، گرانی نیز 
به دنبال آمده است. اما در ایران، این قاعده به دلیل 
نبود نهادهای مستقل نظارتی، عمق فاجعه بارتری 
پیدا کرده اســت. مردم ایران سال هاست که تاوان 
این ساختار را با قدرت خرید از دست رفته و سقوط 

از طبقه متوسط به زیر خط فقر می پردازند.
تنها راه حل، کاهــش تدریجی نقش دولت در 
اقتصاد و حذف انحصارهای نهادی است؛ مسیری 
که نیازمند اراده سیاسی فراجناحی و فشار آگاهانه 
افکار عمومی اســت. تا زمانی که این اصل نادیده 
گرفته شود، هر نسخه دیگری -از تغییر نرخ ارز تا 
جراحی بودجه- صرفا مسکنی موقتی خواهد بود 

که خود به زخم کهنه تورم خواهد افزود.

 دولت ها چگونه تئوري افزايش قيمت ها را طراحی می کنند

گراني دولتي

اقتصــاد ایــران در ســال‌های اخیر با 
مشــکلات بزرگ و کوچکی دست‌وپنجه 
نرم کرده اســت. فشار های ممتد اقتصادی 
و رشــد محدود و حتی در زمان هایی تولید 
ناخالص داخلی منفی باعث شده  تا اقتصاد 
هر روز رنجورتر شــود. مهم ترین دلیل این 
حال بیمارگونه اقتصاد ایــران را البته باید 
خارج از مرز ها جست‌و جو کرد؛ تحریم هایی 
که در پنج‌دهه گذشته تحمیل شده و حلقه 

فشار آن بیشتر می شود.
اقتصاد ایران طی سال های اخیر با یکی 
از شدیدترین فشار های  تاریخی رو به‌رو بوده 
که شامل تحریم های گسترده و چندجانبه 
آمریکا و غرب، تنش های نظامی مستقیم 
و غیرمستقیم با اسرائیل و ایالات متحده و 
نااطمینانی های ژئوپلیتیک منطقه‌ای می شود

باوجود شرایط پیچیده اقتصادی آمار های 
رسمی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران نشان 
می‌دهد که »طلای سیاه« همچنان نقش 
محوری، تعیین کننده و تقریبا جادویی در حفظ 
رشد اقتصادی و جلوگیری از کوچک شدن 

اقتصاد ایران داشته است.
به گزارش ایبنا، این وابســتگی عمیق 
اگرچه در مواردی اقتصاد را آسیب پذیر کرده 
اما همزمــان به عنوان لنگر نجات و موتور 
محرکه اصلی اقتصاد بوده و در این سال ها 
اگر نفت و درآمد های نفتی نبود بسیاری از 
شاخص های کلیدی اقتصادی منفی می شد. 
نگاهی به آمار های اقتصادی در سه ســال 
گذشته می تواند تصویر کاملی از  تاثیر نفت 

بر رشد اقتصادی ارائه دهد.
رکوردشــکنی رشد زیرسایه �	

طلای سیاه
براساس گزارش های بانک مرکزی، رشد 

اقتصادی ایران در ســال۱۴۰۲)با احتساب 
نفت( ‌5/7درصد ثبت شــد. این رشد قابل 
توجه عمد تا ناشی از جهش چشمگیر بخش 
نفت‌وگاز بود که رشد آن در برخی گزارش ها 
به بیش از ‌۱۴درصد و حتی بالای ‌۲۰درصد 

در بعضی از فصل های سال ۱۴۰۲ رسید.
رشد بدون نفت در این سال بسیار پایین تر 
و حــدود ‌3/4درصد بود. این اعداد نشــان 
می‌دهــد که اگر تولید و صادرات نفت نبود 
رشد اقتصادی ایران در آن سال نصف می شد

ازسوی‌دیگر رشــد ‌14/7درصدی نفت 
در سال۱۴۰۲ درحالی به ثبت رسید که سایر 
بخش های اقتصاد حتی به‌اعدادی نزدیک 
به‌این‌رشــد نیز نرسیدنــد. بخش صنایع و 
معادن که در رتبه بعدی قرار دارد رشــدی 
‌4/5درصدی را کســب کرد و خدمات نیز 
تنها توانست ‌۳/۸درصد رشد را به ثبت برساند

وضعیت در بخش کشاورزی حتی بدتر 
بود و رشد صفر‌درصدی این بخش موید این 
ادعاست بنابراین می توان نتیجه گرفت که در 
سال۱۴۰۲ نفت نه‌تنها سهم بزرگی در  تامین 
ارز و رشــد اقتصادی داشت بلکه توانست 
کمبود ها را در ســایر بخش های اقتصادی 
جبران کند  تا درنهایت معدل تولید ناخالص 
داخلی ایران در این سال رکورد جدیدی به ثبت 
برساند و به ‌5/7درصد برسد. معنای این اعداد 
آن است که کیک اقتصاد ایران در سال آن 

سال ‌5/7درصد بزرگ تر شد.
جهش نفت در سال اقتصاد آرام�	

در سال۱۴۰۳ رشد اقتصادی کمی تعدیل 
شد، اما همچنان مثبت ماند. بانک مرکزی 

رشــد با نفت را ‌3/1درصد و بدون نفت را 
‌3/0درصــد اعلام کرد. مرکز آمار ایران نیز 
ارقامی نزدیک به این)حدود ‌۳درصد با نفت 
و ‌2/1درصد بدون نفت( گزارش کرده است

رشد بخش استخراج نفت و گاز طبیعی 
در این سال حدود ‌4/2درصد بود که نسبت به 
جهش۱۴۰۲ کاهش داشــت اما همچنان 
بالاتر از رشد ســایر بخش‌ها قرار گرفت. 
بخش صنایع و معادن ‌2/4درصد رشد کرد 
و خدمات نیز رشــدی ‌3/3درصدی داشت. 
البته کشــاورزی نیز توانست رشد مثبت را 
تجربه کرده و ‌3/3درصد نسبت به سال قبل 

ارزش‌افزوده بیشتری خلق کند.
جزیره ثبــات نفت در اقتصاد �	

منفی
سال۱۴۰۴ اما با چالش های جدی تری 
همــراه بــود. در ابتدای این ســال رژیم 
صهیونیستی و آمریکا به ایران حمله کردند. 
جنگ‌۱۲روزه عملا همه بخش های کشور 
ازجمله اقتصاد را تعطیــل کرد که همین 
موضوع  تاثیر مســتقیمی بر رشد اقتصادی 
ایران داشته اســت. اگرچه هنوز آمار کلی 
سال گذشته ازسوی بانک مرکزی و مرکز آمار 
منتشر نشده اما آمار های ۹ماهه بانک مرکزی 
نشــان‌دهنده رشــد ‌0/3درصدی با نفت و 
‌0/1درصدی بدون نفت است. در این شرایط 
ســخت باز هم نفت نسبت‌به سایر حوزه ها 

 تاب آوری بیشتری از خود نشان داد.
در این بازه‌زمانی نفت رشدی ‌3/2درصدی 
داشــت. بعــد از نفت خدمات با رشــدی 
‌2/7درصدی در رتبه‌دوم قرار گرفت. به‌دلیل 

ناترازی انرژی و تعطیلی برخی صنایع بعد از 
جنگ‌۱۲روزه و البته رکود بخش ساختمان 
درمقابل جهش قیمت در ســایر بازار ها در 
ســال۱۴۰۴ بخش صنایع و معادن با رشد 
منفی همراه شــد و بــه‌اصلاح ‌2/1درصد 
کوچک شــد. کشــاورزی نیز که کمترین 
 تاب آوری را نســبت به ســایر بخش های 
اقتصادی دارد رشــد منــفی ‌3/4درصد را 

ثبت کرد.
دفاع یک‌تنه نفــت از اقتصاد �	

ایران در دی‌ماه‌۱۴۰۴
اعتصابات و اعتراضات در دی ماه۱۴۰۴ 
باعث شد  تا بازار عملا تعطیل شود و صنایع 
نیز به خواب زمســتانی بروند. اتفاقاتی که 
رشد اقتصادی را منفی کرد و به گفته مرکز 
پژوهش های مجلس شورای‌اسلامی اقتصاد 
با نفت ‌0/4درصــد و بدون نفت ‌0/6درصد 

کوچک شد.
در اینجــا نیز نفت به‌داد اقتصاد رسید  تا 
از ریزش بیشــتر جلوگیری کند. درحالی که 
صنعت رشــد صفر‌درصدی به ثبت رساند 
خدمات با رشــد منفی ‌0/9درصدی به‌دلیل 
تعطیلی اغلب واحد ها همراه بود و کشاورزی 
نیز ‌۲درصد کوچک شــد اما نفت توانست 
یک‌درصد رشد کند؛ رشــدی که بر تولید 

ناخالص داخلی نیز  تاثیر مثبت داشت.
ناوگان ســایه؛ شبکه پیچیده �	

دورزدن تحریم‌ها
نقــش بی بدیــل نفت در شــرایط 
تحریــم و جنگ باوجــود تحریم های 
اقتصادی  آمار‌های  باتوجه به  فلج کننده 

ایران  درواقع  نیست.  قابل چشم پوشی 
بااتکا بــه »ناوگان ســایه« فروش به 
خریداران عمده و شــبکه های پیچیده 
دورزدن تحریم هــا توانســته صادرات 
نفت خــود را حفظ کند. صادرات نفت 
خــام ایران در ســال های اخیر به طور 
1/4 تا‌1/8میلیون بشکه در  متوسط بین 
روز بوده و در برخی دوره ها به سطوح 

بالاتری نیز رسیده است.
درآمد هــای ارزی حاصــل از این 
صادرات که در سال‌۱۴۰۳ رکورد هایی 
شــده  گزارش  ‌۶۷میلیارد‌دلار  ماننــد 
بخــش عمــده بودجه دولــت، ذخایر 
ارزی و  تامیــن کالا های اســاسی را 

پوشش داده است.

ازسوی‌دیگر در شرایط تنش نظامی 
و جنگ با اســرائیل و آمریکا نفت دو 
وجه کاملا متضاد داشــت: ازیک ســو 
ناامنی در منطقه مانند تهدید تنگه هرمز 
قیمت های جهانی نفت را افزایش داد 
و درآمد هــای ایــران را تقویت کرد. 
ازســوی‌دیگر ممکن بود ‌تــا هرگونه 
یا  اخــتلال در صــادرات، حمل‌ونقل 
حملات مستقیم به  تاسیسات ضربه‌ای 
فوری و ســنگین به درآمد های ارزی 
وارد  کند. بااین حال  تاب‌آوری شــبکه 
تحت شدیدترین  ایران حتی  صادراتی 
تحریم ها و فشار های نظامی اجازه داده 
 تا بخش نفت همچنان »جادوی« خود 

بتاباند. اقتصاد  بر پیکر  را 

نسخه نجات اقتصاد ایران اصلاحات ساختاری فراتر از نفت است

بانک مرکزی و ماموریت عبور از اقتصاد نفتی

گزارش2
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آگهي مناقصه عمومي آگهي مناقصه عمومي 
شركت‌آپاداناسرام‌)سهامي‌عام‌( در نظر دارد جهت خريد مواد اوليه پرمصرف شركت خود به شرح ذيل:

1- انواع خاك هاي صنعتي 2- انواع لعاب و فريت 3- انواع افزودني هاي انگوب و لعاب 4- پالتهاي چوبي 5- كارتن هاي بسته بندي 6- گلوله هاي 
آلوبيتي 7-انواع پيگمنت هاي چاپ روتوكالر 8- انواع جوهرهاي دستگاه چاپ ديجيتال پرينتر 9- انواع روانسازها 10- اقلام بسته بندي 11- نايلون 

و شيرينگ 12- روغن ها و روانكارهاي صنعتي 13-‌رولرهاي سراميكي كوره 14- الماسه هاي اسكوار 15- انواع توري هاي استيل و فولادي 
از طريق مناقصه از اشخاص حقيقي و حقوقي با شرايط اختصاصي شركت تأمين نمايد .

-‌‌آدرس‌و‌تاریخ‌دریافت‌و‌تحویل‌‌اوراق‌مناقصه:
كليه اشخاص حقيقي و حقوقي مي توانند جهت دريافت اسناد مناقصه از تاريخ درج آگهي )1405/03/02( به مدت 15 روز تا پايان وقت اداري 
روز شنبه مورخ 1405/03/16 به جزء ايام تعطيل به آدرس: قزوين ، كيلومتر 42 جاده بوئين زهرا ، روبه روي پمپ بنزين اميرآباد ، شركت 

آپادانا سرام شماره تلفن:  33880642-028 و 028-33880580
تهران ، خيابان ملاصدرا، روبروي بيمارســتان بقيه اله ، بن بست گلدشــت 1، پلاك 8 دفتر مركزي شركت آپادانا سرام واحد حقوقي مراجعه 

نمايند. شماره تماس: 021-84310152                                
ضمنا در تاريخ 1405/03/20 روز چهارشنبه ساعت 11 صبح در محل كارخانه اسناد مفتوح مي گردد .

هزينه درج آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.
شركت آپادانا سرام در رد يا قبول يک يا تمام پيشنهاد ها مختار است.
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رشد سهام بازارهای اروپا همزمان با خوش‌بینی 
نسبت به مذاکرات ایران و آمریکا

 ایرنا- بازارسهام اروپا روز گذشته 
در  پیشرفت  به نشانه های  واکنش  در 
مذاکرات ایران و آمریکا که می تواند 
فشــار بر این قاره وابســته به نفت را 

کاهش دهد، رشد کرد.
رویترز،  خبرگــزاری  به گــزارش 
ارزش ســهام اروپــا روز جمعــه با 
خوش‌بینی ســرمایه گذاران نسبت به 
نشانه های پیشرفت در مذاکرات صلح 
آمریکا و ایران افزایش یافت. شــاخص پان-اروپایی STOXX ۶۰۰  با 
نیم‌درصد افزایش به‌623/79واحد رسید و با نزدیک شدن به پایان هفته در 
مسیر رشــد قرار گرفت. این خبرگزاری خاطرنشان کرد این افزایش قیمت 
همزمان با خوش بینی نسبت به مذاکرات آمریکا و ایران درعین باقی ماندن 
برخی اختلافات بر ســر موارد کلیدی صورت می گیرد. مارکو روبیو، وزیر 
امورخارجه ایالات متحده روز گذشته از نشانه های خوب در مذاکرات میان 
ایران و آمریکا خبر داد. تحلیلگران انتظار دارند توافقی که شــامل بازشدن 
تنگه هرمز باشد به‌رشد سهام اروپایی که آنها را از رقبا عقب انداخته است 
کمک کند. چراکه بسته شــدن تنگه هرمز و وابســتگی این منطقه به نفت 

فشار بر بازارها و تورم را تشدید می کند.

طرح قریب‌الوقوع چین و پاکستان درباره منطقه
وزارت خارجه  مهر- ســخنگوی 
پاکستان از ارائه یک‌ابتکار عمل مشترک 
پنج ماده‌ای با همکاری اسلام‌آباد و پکن 

درباره منطقه خبر داد.
به گزارش الجزیره، اسلام آباد و پکن 
در آستانه ســفر نخست‌وزیر پاکستان 
به‌چین از یک طرح مشترک پنج ماده‌ای 
برای توقــف درگیری ها در خاورمیانه 

رونمایی کردند.
همزمان با رایزنی های فشرده میان مقامات ایران و پاکستان و تبادل پیام 
میان تهران و واشنگتن طاهر اندرابی، سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان 
اعلام کرد: چین از تلاش های میانجیگرانه این کشور برای پایان‌دادن به جنگ 

علیه ایران حمایت می کند.
وی در کنفرانسی خبری تصریح کرد: شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان 
از شــنبه سفر رسمی خود را به‌چین آغاز خواهد کرد  تا درباره آخرین تحولات 

این طرح مشترک با هدف پایان‌دادن به مناقشه در خاورمیانه گفت‌وگو کند.
در همین راستا سفارت پاکستان در تهران گزارش داد: محسن نقوی، وزیر 
کشور پاکستان نشســت جدیدی را با سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
ایران برای بررسی پیشنهادهای مربوط به حل اختلافات موجود برگزار کرده و 

منابع رسمی نیز بر ادامه دیدارهای دوجانبه میان دو طرف  تاکید دارند.
تبــادل پیام میان تهران و واشــنگتن در چارچوب تلاش برای دســتیابی 
به توافق همچنان ادامه دارد، هرچند رایزنی ها درباره مســائل باقی مانده هنوز 

نهایی نشده است.
از سوی دیگر خبرگزاری رویترز به نقل از یک منبع پاکستانی گزارش داد: 
نگرانی های فزاینده‌ای درباره احتمال ازدســت‌رفتن صبر ترامپ وجود دارد و 
به همین دلیل اسلام آباد درحال شتاب بخشی به‌روند انتقال پیام ها میان تهران 

و واشنگتن است.
سخنگوی وزارت خارجه پاکستان درپاسخ به سوالی درباره سفر فرمانده ارتش 
این کشور به تهران تصریح کرد: این وزارتخانه اطلاعاتی درباره سفر قریب‌الوقوع 

او دردست ندارد و هرگونه تحول جدید در زمان خود اعلام خواهد شد.

فاجعه جنگ ایران برای امارات
فــارس- امــارات درحــالی در 
هفته های اخیر اقدامات ماجراجویانه‌ای 
را علیه ایران صورت داده که به‌اعتقاد 
آمریــکایی، جان  نظریه پــرداز مطرح 
مرشایمر »ابوظبی توان مقابله با تهران 

را ندارد«.
مرشــایمر در مصاحبه‌ای با اشــاره 
ایران  با  امــارات درمقابلــه  به ناتوانی 
ایــران می تواند  تصریح کــرده کــه 
درصــورت ورود جدی امارات به جنگ زیرســاخت های انرژی و  تاسیســات 

نمک‌زدایی امارات را هدف قرار داده و نابود کند.
 ایران بارها بر روابط صلح آمیز خود با همسایگان  تاکید کرده اما درعین حال 
گفته که هرگونه اقدام علیه امنیت این کشــور ازســوی کشورهای همسایه با 
پاســخ دندان شکن مواجه خواهد شد. این اســتاد برجسته علوم سیاسی  تاکید 
کرده که »وقتی آمریکا و اســرائیل با هم نتوانســتند ایران را شکست دهند« 

امارات هم نمی تواند با ایران مقابله کند.
آمریکا درطول جنگ رمضان حملات بسیاری را از خاک امارات علیه ایران 
انجام داد و امنیت امارات را به مخاطره انداخت. موشــک های ایرانی در پاسخ 
به‌ایــن حملات پایگاه های آمریکا در امارات را هدف قرار دادند. در هفته های 
اخیر نیز گزارش هایی درمورد احتمال حمله امارات به جزیره لاوان ایران مطرح 
شده است. مســوولان ایرانی به‌اماراتی ها نسبت به هرگونه اقدام تحریک آمیز 

به شدت هشدار دادند.
ازسوی‌دیگر ایران تهدید کرده که درصورت هدف قرارگرفتن زیرساخت های 
انرژی این کشور توسط آمریکا زیرساخت های انرژی کشورهای منطقه به هدف 

مشروع ایران تبدیل خواهند شد.

دور دنیا

»جهان صنعــت«- مجله فارن 
پالــسی در  تازه ترین گزارش خود آورد 
که روسیــه اکنون در جنــگ خود با 
اوکرایــن در موضع دفاعی قرار گرفته 
و به تازگی از آســتانه یک‌میلیون تلفات 
عبور کرده اســت. آن هــم درحالی که 
تهاجم بهاری این کشــور بدون هیچ 
دستاورد مهمی در حال فروپاشی است. 
این اتفاق در شــرایطی رخ می‌دهد که 
اوکراین حملات خود به‌خاک روسیه را 
افزایش داده اما این فقط ازدست‌رفتن 
شتاب نظامی روسیه نبوده و این کشور 

با موانع اقتصادی روبه‌رو است.
از  آیا شــتاب موقتی ناشی 
جنگ در روسیه به پایان رسیده 
است؟ وضعیت بازار کار روسیه 
چگونه است؟ آیا اقتصاد جنگی 
روسیــه می تواند از پس توقف 

جنگ برآید؟
اینها تنها تعدادی از سوالاتی هستند 
کــه در گفت‌وگوی کامــرون عبادی، 
معاون ســردبیر فارن پالــسی و آدام 
توز، ســتون‌نویس ایــن مجله و مدیر 
مووسســه اروپایی در دانشگاه کلمبیا 

انجام شده است.
آیا منصفانه  کامرون عبادی: 
است که بگوییم روسیه اکنون از 
نظر اقتصادی در موضع دفاعی 

قرار دارد؟
آدام تــوز: مطمئنــا یک کندی 
وجود دارد. در سال های۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ 
اقتصــاد روسیــه ‌۴درصد رشــد کرد. 
منظورم این است که این یک اقتصاد 
۳ تریلیون دلاری اســت. بنابراین این 
اعداد قابل توجهی هســتند.  بله پس از 
اینکه در سه ماهه اول سال۲۰۲۶ اندکی 
منقبض شد اکنون انتظار می‌رود رشد 
روسیه در کل سال تنها ‌0/4درصد باشد 
که تقریبا در همان محدوده آلمان است . 
بنابراین این اقتصادی نیست که در حال 
فروپاشی باشد اما اقتصادی هم نیست 
که با رشــدی که قبلا درطول جنگ 
داشت به‌روند صعودی خود ادامه دهد. 
این یک شگفتی است زیرا قیمت نفت 
در نتیجه جنگ آمریکا و اسرائیل علیه 
ایران بالاست و شما انتظار دارید که این 

موضوع باعث رونق رشد روسیه شود.
ایــن موضوع البته نیــاز به‌توضیح 
دارد. کرملین به سختی تلاش کرده  تا 
توضیحــاتی ارائه دهد و کمبود نیروی 
کار، هزینه های دولتی بیش از حد از نوع 
اشتباه)یعنی هزینه های نسب تا غیرمولد( 
و تحریم هــای غربی را عامل وضعیت 
روسیه معــرفی کند.  آنچــه ما واقعا 
می‌بینیم نوعی تثبیت قابل توجه موضع 
کرملین است. آنها پیش‌بینی هایی برای 
سال۲۰۲۹ منتشر می کنند که می گوید 
روسیه  تا آن زمان به‌رشــد سریع تری 
بازخواهد گشــت. آنها نرخ بهره را بالا 
نگه داشتند  تا از شتاب بیش از حد تورم 
جلوگیری کنند. نرخ بهره ‌تا ‌14/5درصد 
بالاست. در نتیجه آن سرمایه گذاری در 
حال کاهش اســت. روبل قوی است و 
بنابراین ما هیچگونه ازدست‌رفتن جامع 
اعتماد را نمی‌بینیــم. البته که جریان 
پول به‌داخل و خارج از روسیه به شدت 

کنترل می شود.
با این حــال به طور کلی باید گفت 
که وضعیــت مالی روسیــه همچنان 
واقعا محافظه کارانه اســت. کســری 
بودجه روسیه در چهار ماهه اول امسال 
‌2/5درصد تولید ناخالص داخلی بوده که 
کمتر از نصف کسری بودجه آمریکاست 
بنابراین تصویر واقعا ترکیبی است. فقط 
اینکــه اقتصاد با نرخ قبلی خود رشــد 
نمی کند. این ناامیدکننده بوده و ظاهرا 
باعث تنش سیاسی شــده است. پوتین 
در چند هفته اخیر سران تیم اقتصادی 

خود را احضار کرده  تا به‌دلیل پایین بودن 
نرخ های رشد آنها را توبیخ کند زیرا در 
سال۲۰۲۶ پیش‌بینی کرده بود سریع تر 
اقتصاد کشــورش  از میانگین جهانی 
‌3/1درصد رشد کند اما به نظر من تمام 

اینها اکنون از بین رفته است.
البتــه نکته مهمی کــه باید بر آن 
 تاکید کرد این بوده که چنین وضعیتی 
به‌هیچ‌وجه یک فروپاشی نیســت. این 
یک کندی، تغییر دنده و فشار مستمر 
در همه جبهه های اقتصاد اســت زیرا 
خواســته های جنگ تلفات خود را وارد 

می کند.
کار  بــازار  عبادی:  کامرون 
روسیه در حال حاضر بسیار داغ 
است. ‌۷۳درصد از کسب‌وکارها 
را گزارش  نیــروی کار  کمبود 
در  بیــکاری  نرخ  می‌دهنــد. 
پایین تریــن حد خــود یعنی 
اینها در  ‌2/3درصد است. همه 
حالی رخ می‌دهــد که روسیه 
همچنان مردان خود را در این 
جبهه به شــدت درگیر جنگ از 
دست می‌دهد. بازار کار روسیه 
برای یک کارگر ‌۳۵ساله کارخانه 
در یک شهر اســتانی روسیه 

چگونه به نظر می‌رسد؟
توز: شما گزینه هایی دارید، درست 
است؟ منظورم این است که شما مورد 
تقاضا هســتید. همانطورکه می گویید 
نــرخ بیکاری فوق‌العاده پایین اســت. 
این جامعه‌ای اســت که در میان نسل 
قدیمی تــر خود هنــوز روزهای کاملا 
 تاریک دهه۱۹۹۰ را به‌یاد دارد؛ جایی 
که بیکاری سربه فلک کشیده به‌واسطه 
صنعتی‌زدایی عظیم رخ داد و مرگ‌ومیر 
ناشی از ناامیدی یک اپیدمی بزرگ بود.

ما شــاید معمولا روسیه را به عنوان 
یک قطب اقتصادی جذاب تصور نکنیم 
اما درواقع قبل از جنگ اقتصاد روسیه 
از هجوم کارگــران مهاجر از اوکراین 
و جمهوری های آسیــای مرکزی که 
برای رشد اقتصاد روسیه کلیدی بودند 
بهره مند بود. اکنــون تمام آن نیروی 
کار درمعرض خطر قرار گرفته اســت. 
تعداد مهاجــران به‌روسیه بسیار کمتر 
شــده و حدود 650/000نفر روسیه را 
در ســال۲۰۲۲ تــرک کردند و عموما 
بازنگشــتند. تعداد زیادی از مهاجران 
روس  همراه با مهاجران اوکراینی  در 
آلمان هســتند که هیــچ تمایلی برای 

بازگشت ندارند.
بنابراین اگر این را با خواســته های 

این جنگ فرسایشی در طرف روسی و 
تلفاتی که متحمل می شوند ترکیب کنید 
اقتصاددانان روسی تخمین می‌زنند که 
آنها حدود ‌2/3میلیون کارگر کمبود دارند 
که از این تعداد حدود 800/000 نفر در 
بخش تولید و ‌1/5میلیون نفر دیگر در 
خدمات و ساخت‌وساز مورد نیاز خواهند 
بــود. این همان چیزی اســت که این 
اقتصاد پرفشار را ایجاد می کند که من 
در پاسخ اول ترسیم کردم؛ وضعیتی که 
در آن اقتصاد دیگر سریع رشد نمی کند و 
با این حال همه شاغل هستند اما فشار 
دستمزد شدید است که بانک مرکزی 
با افزایش نرخ بهره به آن پاسخ می‌دهد 
و اعتبار را کمیاب می کند. بنابراین این 
اقتصادی تحت فشار است اما اقتصادی 
که در آن همچنان گزینه های مناسبی 

برای نیروی کار وجود دارد.
به طور  اقتصادی اســت کــه  این 
نیروی کار  به منابــع جدید  فزاینده‌ای 
مهاجــر روی می آورد. بنابراین باز هم 
ممکن اســت برای ما تعجب آور بوده 
که این نوع ارتباطات باید وجود داشته 
باشــد اما ظاهرا ‌65/000کارگر هندی 
اکنون در روسیه مشغول به کار هستند 
و کارهایی را انجــام داده که روس ها 
نمی خواهند انجام دهند زیرا آنها ۷۰۰-
۶۰۰دلار درماه پرداخت می کنند. البته 
این دستمزد برای فردی که از روس تا 
یــا یک شــهر کوچک از هنــد آمده 
اســت رقمی مناســب تلقی می شود. 
بنابراین اقتصادی در حال شکل‌گیری 
در اطراف روسیه است که از آنچه شما 
ممکن است جریان های جهانی بنامید 
جدا شــده اما یک اقتصــاد ۳ تریلیون 
دلاری با استاندارد نسبتا بالای زندگی 
بــا این وجود برای بسیاری از کارگران 
مهاجــر در کشــورهای اطراف روسیه 

جذاب است.

عبادی: اوکراین به یک بازیگر 
پهپاد  فناوری  در توسعه  جدی 
تبدیل شده است. در عین حال 
برخی از تولیدکنندگان تسلیحات 
ســنتی در غرب این نوآوری را 
مدیرعامل  می‌گیرنــد.  نادیده 
راینم تال، تولیدکننده تسلیحات 
را  اوکراین  آلمانی پهپادهــای 
»ساده و بداهه« توصیف کرد. آیا 
این یک گسست بین معیارهای 
توانایی نظامی در مقابل  سنتی 
آنچه کــه واقعا در میادین نبرد 
معاصر اتفاق می‌افتد را نشــان 

می‌دهد؟
این  مانند  بله، هیــچ چیــز  توز: 
نیســت که یک صنعتگر ارشد آلمانی 
بر تلاش های کشــوری که با موفقیت 
درحال جنگیدن اســت تحقیر شــود. 
واقعیت این اســت که هنــگامی که 
واحدهــای اوکراینی در تمرین نظامی 
»جوجه‌تیغی« که در ســال۲۰۲۵ در 
اســتونی علیه ‌16/000ســرباز ناتو از 
۱۲ کشور انجام شد مستقر شدند آنها با 
این تجهیزات بدوی، ساده و بداهه که 
راینم تال برایش ارزشی قائل نیست ناتو 

را کاملا نابود کردند.
 بنابرایــن در واقعیــت این تجربه 
اوکراین اســت که قوانیــن بازی در 
میدان نبرد را تغییر خواهد داد. این یک 
سوال کاملا متفاوت است در مورد آنچه 
برای اقتصاد سیاسی هزینه های هنگفت 
تســلیح مجدد اتفاق می‌افتد زیرا این 
معیارهای میدان نبرد نیستند که لزوما 
تعیین می کنند چه چیزی پول کلان را 
به خود جلــب کند و اخیرا در کنفرانس 
امنیتی مونیخ در اوایل امسال یک بحث 
بسیار فعال وجود داشــت؛ یک بحث 
داخــلی در آلمان که در آن ازیک ســو 
اســتدلال  بود که  راینم‌تال  درواقــع 

می کرد به نفع تســلیحات متعارف‌تر با 
فناوری بالاتر و گران تر و ازسوی‌دیگر 
کارشناسان آلمانی که از طرف صنعت 
پهپادی نوپای آلمان صحبت می کردند؛ 
شرکت هایی مانند هلسینگ که اکنون 
شاخص تک شــاخ)یونیکورن( با ارزش 
بیش از یک‌میلیارد یورو هستند استدلال 
می کردند به نصب یک چشم‌انداز بسیار 
با فناوری‌ بالاتر کــه بسیار نزدیک تر 
به نوع دســته های پهپادی اســت که 
اوکراینی ها درحال استفاده از آن هستند

این در واقع یک گفت‌وگوی اصلی 
است که در اروپا در جریان است درباره 
اینکه چه درس هــایی باید آموخت و 
چگونه آنها را در سیســتم‌های پیچیده 
اعمــال کرد که  پیمانــکاری دفاعی 
صادقانه بگویم از تلاش هر کسی برای 
این  بهینه‌ســازی می گریزند. منظورم 
است که یک مجتمع نظامی-صنعتی 
کارآمد را به من نشان دهید که به طور 
قابل اعتماد سلاح های آزمایش شده در 
میدان نبــرد را تولید کند. احتمالا تنها 
جایی که می توانید نگاه کنید اوکراین 

خواهد بود.
عبادی: آیا چیزی شبیه به یک 
پارادوکس رکود پس از جنگ در 
حال حاضر کار می کند به‌این معنا 
که اگر جنگ پایان یابد اقتصاد 
روسیه ممکن است آسیب ببیند؟ 
خطر رکــود آن در کو‌تاه مدت 
افزایش می یابد. صنایع دفاعی 
تولید خود  آن بدیهی است که 
را کاهــش می‌دهند و بازار کار 
آیا مسیرهای  سرد می شــود. 
خروج اقتصادی مشخصی برای 
روسیه جهت خروج از این جنگ 
باتوجه به‌اقتصاد جنگی فعلی آن 

وجود ندارد؟
توز: بله، منظور من این اســت که 

ایــن بخش کلیدی از تفسیر بیرونی از 
آنچه در روسیه از آغاز جنگ در جریان 
بــوده که جامعه روسیه خود را با جنگ 
وفق داده اســت. البته بازندگانی وجود 
داشتند. رشــد ‌۴درصدی بسیار سریع 
است. یکی از اثرات جنگ ممکن است 
این باشــد که روسیه را از رژیم کلان 
اقتصــادی فوق‌العــاده محافظه کارانه 
قبلی خود که باعث ترویج کمتر رشــد 
در روسیه می شد و بیش از حد بر بخش 
سوخت فسیلی متمرکز بود خارج کند.

اما به همان اندازه که من یک توضیح 
اقتصادی را دوست دارم فکر نمی کنم 
که ما بایــد گاری را جلوتر از اســب 
قرار دهیــم. روسیه به‌دلایل اقتصادی 
نمی جنگــد و جنگ به‌دلایل اقتصادی 
نیز پایان نخواهد یافت. به‌احتمال زیاد 
به‌دلایل اقتصــادی در طرف اوکراین 
به پایان می‌رسد زیرا آنها خسته شدند. 
روسیه کســری بودجــه‌ای کوچک تر 
از آمریکا دارد. نــرخ بیکاری ‌۲درصد 
داشــته و در هیچ منطقه دیگری فشار 

اینجا وجود ندارد.
 اگر قرار باشد جنگ پایان یابد شکی 
نیســت که این باعث یک بازگشت و 
فشار غیرنظامی سازی از نوعی که شما 
در موردش صحبت می کنید می شود اما 
ممکن اســت تمایلات متضادی وجود 
داشته باشد. منظور من این است که اگر 
روسیه به جنگ پایان دهد به‌احتمال زیاد 
باید در هر توافق قابل تصوری که برای 
اوکراینی ها کافی باشد غرامت بپردازد

سپس ســوال این است که چگونه 
تحویــل داده می شــوند؟  یک گزینه 
این است که خود روسیه کار بازسازی 
در اوکرایــن را انجام دهد که شــامل 
نباید  شــرکت های روسی می‌شــود. 
فراموش کرد که در نهایت چه چیزی 
تلاش هــای صلــح دولــت ترامپ را 

برمی‌انگیزد.
 منظــور من این اســت که یکی 
از دلایــلی که آنها برای صلح فشــار 
می آورند هیچ‌ربطی به‌اوکراین یا توسعه 
طلبی ســرزمینی ندارد بلکــه تمایل 
به‌اتصال مجدد روسیه به‌اقتصاد جهانی 
انرژی اســت. فکر می کنم ما باید آن 
را به‌قیمــت واقعی بپذیریم زیرا دوباره 
را  تایید  فرضیه کینزگــرایی جنــگی 
می کنــد. به عبارت دیگــر چیزی که 
به‌احتمال زیاد آینده‌ای از صلح خواهد 
بــود آینده‌ای بوده که در آن روسیه در 
واقع به‌اتکای بیش از حد به سوخت های 
فسیلی که مشخصه دوران قبل از جنگ 
بود باز می گردد؛ چیزی که افرادی مانند 

ترامپ از آن استقبال می کنند.
بنابراین من فکر می کنم سناریوهای 
مختلفی در اینجا وجود دارد و شــکی 
غیرنظامی ســازی مستلزم  نیست که 
معکوس کردن بخش‌زیادی‌از سیاست 
صنعتی فعــلی روسیه اســت اما فکر 
نمی کنم باید انتظار داشــته باشیم که 
این به خودی خــود مانع اصلی فرآیند 
فوق‌العــاده دشــوار جســتجوی یک 

آتش بس باشد چه برسد به صلح!

»جهان صنعت« دلایل عدم فروپاشی اقتصاد روسیه را بررسی می کند

روایت  تاب‌آوری یک اقتصاد جنگی
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سال بیست ویکم   چهارشنبه17بهمن1403   شماره 5734

آگهی مناقصه
مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال( موضوع فراخوانشماره فراخواننام مناقصه گزار

تامین مواد غذایی و خدمات اردوگاهی  مورد نیاز کارکنان چهاردستگاه حفاری 2005093985000174شرکت ملی حفاری ایران
 000ر464ر834ر000111ر200ر723ر736ر4خشکی به شماره های 25-55-75-83 فتح

روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد. )حداقل امتیاز 50 (
***  پاکات  برنده مناقصه در مناقصات مشابه بازگشایی نخواهد گردید. ***

به آدرس  اصل ضمانت نامه  و   www.setadiran.ir نشانی   به  )ستاد(  الکترونیکی دولت  تدارکات  به شرکت: سامانه  اسناد  تحویل 
اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 

107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34100000 – 061-34148580

تاریخ شروع دریافت اسناد: روز  شنبه مورخ )1405/03/02( لغایت روز 
شنبه مورخ )1405/03/09(

آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی: روز شنبه مورخ )1405/03/23(
انواع تضامین قابل قبول: ضمانت نامه بانکی )به جز ضمانت نامه بانک پاسارگاد و سپه  که مورد قبول نمی باشد( و یا ضمانت نامه های 
شماره  حساب  به  نقد  وجه  واریز  فیش  اصل  مرکزی  بانک  از  فعالیت  مجوز  دارای  غیربانکی  اعتباری  موسسات  سوی  از  صادره 
4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا 
IR 350100004001114006376636(  و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت/ 123402 

مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین: 90 روز )برای یک بار در سقف مدت اعتبار 
اولیه قابل تمدید باشد(

              www.nidc.ir       http://sapp.ir/nidc_pr       کانال های اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران

 شرکت ملی حفاری ایران
»سهامی خاص«

شرکت ملی نفت ایران

نوبت اول

شناسه آگهی: 2182435

مشخصات فراخوان:  

1- نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: وزارت ورزش و جوانان به نشانی تهران، خیابان سئول، ساختمان شماره یک 
2- موضوع مناقصه: عبارت است از خرید تشک کشتی  وزارت ورزش و جوانان در سال 1405

3- شماره مناقصه به منظور دریافت اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: 2005000013000005
4- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد مناقصه و بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت:

4-1( مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت از تاریخ 1405/3/3 لغایت 1405/3/10 می باشد.
4-2( مهلت زمانی تحویل و ارائه اسناد و مدارک و پیشنهادات به صورت حضوری )پاکت الف( در دبیرخانه وزارت ورزش و جوانان و بارگذاری 

در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )پاکات الف، ب و ج( از تاریخ 1405/3/11 لغایت 1405/3/23 می باشد.
5- مدت اعتبار پیشنهادات: از تاریخ برگزاری مناقصه به مدت 45 روز می باشد.

6- نــوع و مبلــغ تضمین شــرکت در مناقصه: ارائــه ضمانت نامه بانــکی معتبر در وجــه وزارت ورزش و جوانان و یا به شــماره شــبای 
IR 140100004101005536181281  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام پرداخت رد وجوه سپرده به مبلغ 23/650/000/000 ریال

7- زمان برگزاری جلســه مناقصه: مناقصه راس ســاعت 11:00 روز یکشنبه مورخ 1405/3/24 در سالن جلسات وزارتخانه تشکیل و نسبت به 
پیشنهادات رسیده اتخاذ تصمیم خواهد شد.

8- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج گردیده است.
www.setadiran.ir سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

 »آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
خرید تشک کشتی وزارت ورزش و جوانان در سال 1405«

نوبت اول

شناسه آگهی: 2184731- م الف 539

نوبت دوم

شرکت گاز استان فارس

روابط عمومی شرکت گاز استان فارسشناسه آگهی: 2179389

 K-05-419   فراخوان مناقصه عمومی شماره
خرید فیلتر گاز خشک

از کلیه تولید کنندگان و تامین کنندگان واجد شرایط که دارای استانداردهای مورد تایید 
مربوط می باشند، به منظور شرکت در این مناقصه دعوت به عمل می آید.

•  مناقصه گزار: شرکت گاز استان فارس      
شماره تلفن واحد مناقصات: 07138114045- 07138114035 

شماره نمابر: 07138244833   شماره دفتر امور کالا )تاییدیه نمابر(:  07138114014     
•  موضوع مناقصه: خرید فیلتر گاز خشک

•  نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:
کلیه شرکت های متقاضی برای شرکت در مناقصه باید ضمانت نامه معتبر بانکی و یا یک 
یا ترکیبی از تضمین های آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شــماره 123402 مصوب 
هیــات وزیران مورخ  94/9/22 و اصلاحیه های بعدی آن، به مبلغ 2،379،450،000 )دو 
میلیارد و سیصد و هفتاد و نه میلیون و چهارصد و پنجاه هزار( ریال و قابل تمدید 

به مدت 3 ماه را به عنوان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار ارائه نمایند.
•  نحوه شرکت در مناقصه، مهلت و محل ارسال مدارک:

شــماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد، 2005092586000013 می باشد. متقاضیان 
برای شرکت در مناقصه می بایست:

الف: نامه اعلام آمادگی خود را به این شرکت نمابر نمایند.

 https://setadiran.ir ب: برای دریافت اســناد مناقصه، از طریق نشــانی اینترنــتی 
)کد فراخوان 2005092586000013( به مدت 10 روز از تاریخ درج آگهی نوبت اول اقدام 
نموده و اسناد لازم به منظور ارزیابی کیفی، ارزیابی شکلی، پیشنهاد فنی و پیشنهاد مالی 
را به مدت 14 روز  پس از دریافت اســناد و حداکثر تا تاریخ 1405/03/23 در سامانه 
مذکور بارگذاری نموده و در همین بازه نسبت به ارسال ضمانت نامه شرکت در فرآیند 
ارجاع کار و سایر مدارک لازم به نشانی شیراز، بلوار استقلال، تقاطع باغ حوض، ساختمان 
مرکزی شــرکت گاز استان فارس، دبیرخانه حراست، کد پستی: 57111-71759 اقدام 
نمایند. مناقصه گران می بایست تا پایان فرآیند مناقصه، به منظور آگاهی از هرگونه تغییر 

در اسناد مناقصه، زمان گشایش پاکت ها و ... سامانه فوق را زیر نظر بگیرند.
•  ذکر شــماره تلفن، شــماره نمابر و یک شماره فعال در پیام رســان ایتا در نامه اعلام 

آمادگی ضروری است.
•  در ضمن در صورت وجود هر گونه شکایت نسبت به اجرای قانون برگزاری مناقصات، 
هیئت استانی رسیدگی به شکایات قانون برگزاری مناقصات )مستقر در استانداری فارس(، 

آماده دریافت شکایات می باشد.
تاریخ چاپ نوبت اول: 1405/02/30

تاریخ چاپ نوبت دوم: 1405/03/02 
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»جهان�صنعت«- آخرین هفته 
کاری اردیبهشــت ماه بــرای بورس 
تهران با بازگشــایی معاملات سهام 
در بازارسرمایه و استقبال سرمایه های 

حقیقی از آن همراه بود.
نمادهای  معــاملات  بازگشــایی 
بــورسی در روزهــای سه شــنبه و 
چهارشنبه گرچه به صورت ناقص و با 
عدم حضور بیش از 40 شرکت بورسی 
آسیب دیــده در زمان جنگ رمضان 
اتفاق افتاد اما با استقبال فعالان بازار 
و تشکیل صفوف خرید گسترده روی 

تابلو معاملات مواجه شد.
غافلگیری بازارسهام�	

و  فعــالان  اغلــب  درحالی کــه 
کارشناسان بازار پیش بینی می کردند 
معاملات سهام با ریزش شدید نمادها 
و شــاخص ها همراه باشد اما به‌دلیل 
عقب ماندگی قیمت ســهام از دیگر 
بازارها طی سه ماه گذشته و گزارش 
عملکرد نســبتا مناسب در گروه های 
فعــال بــازار بازگشــایی در فضایی 
 مثــبت و دور از هیجاــنات فروش

صورت گرفت.
و  مدیریــت صحیح  دراین‌بیــن 
مناسب بازارســاز نیز عاملی مهم در 
تثبیت این روند بود. این موضوع باعث 
شد تا نماگر شاخص کل در مجموع 
دوروز با رشد بیش از 46 هزارواحدی 
‌3میلیون‌و761 هزارواــحد تــراز   در 

قرار بگیرد. 
میانگین ارزش معاملات ســهام، 
اوراق و صندوق هــا در دوروز پایانی 
هفته بالا بود و در غیاب 42 شــرکت 
بورسی کــه بیش از ‌35درصد ارزش 
بــازار را به خود اختصــاص می‌دهند 
میانگین ارزش معاملات در محدوده 

16 هزارمیلیارد تومان قرار گرفت.
هفتــه  معــاملاتی  دوروز  طی 
گذشــته نیز بازارســهام شاهد ورود 
خالــص ســرمایه حقیقی بــه‌ارزش 

بــود که  5هزارو‌365میلیارد تومــان 
نشان از عطش بالای خرید در میان 

فعالان بازار داشت.
خــروج پول ســنگین از �	

درآمدثابت‌ها طی هفته‌گذشته
هفته گذشــته صندوق های  طی 
درآمدثابت بــازار که در ایام جنگ با 
عملکرد مناسب به محلی برای جذب 
ســرمایه ها تبدیل شده بودند و ثبات 
عملکردی در آنها سبب اطمینان خاطر 
ســرمایه گذاران شــده بود با کاهش 
تنش ها و رشد شدید قیمت در دیگر 
بازارها جذابیت خود را از دســت داده 
و با توجه به‌اخبار بازگشایی سهام طی 
هفته گذشــته روندی منفی در جذب 

سرمایه های حقیقی داشتند.
فیکس اینکام ها باوجود ثبت ورود 
ســرمایه حقیقی در روز چهارشــنبه 
امــا در مجمــوع هفتــه بــا خروج 

خالص  7 هزارو‌8120میلیارد تومــان 
سرمایه حقیقی روبه‌رو شدند که عمدتا 
راهی سهام و صندوق های طلا شد.

ورود پــول به‌صندوق‌های �	
طلا باوجود بازدهی منفی

صندوق های طلای  هفته گذشته 
بورسی باوجود جلب توجه اهالی بازار 
منفی  بازدهی  و  به معاملات ســهام 
همچنان شاهد ثبت ورود پول حقیقی 
بودند. این صندوق ها در مجموع هفته 
گذشته موفق به جذب سرمایه حقیقی 
7 هزارو‌339میلیارد تومان  بــه‌ارزش 

شدند.
معــاملات  به‌اینکــه  باتوجــه 
هفته پایــانی  طی  این صندوق‌هــا 
اردیبهشــت در محــدوده قیمــتی 
سقف نرخ اســفند ماه صورت گرفت 
تحلیلگران بر این عقیده هســتند که 
ســرمایه گذاران با دیدگاه بلندمدت تر 

این نواحی قیمتی را برای این فلز زرد 
به عنوان کف قیمتی و نقاط مناســب 

ورود تلقی می کنند.
از این رو باوجود سنتیمنت منفی 
در معــاملات اونس جهــانی و عدم 
شفافیت در آثار تصمیمات فدرال‌رزرو 
درخصوص نرخ بهره اما سیاست های 
آمریکا درخصــوص دلار پرقدرت با 
تاثیر گــذاری بر نرخ ارز آزاد در داخل 
درنهایت کفه قیمــتی را به نفع نرخ 
طلا در داخل ســنگین خواهد کرد. 
از ایــن رو صندوق هــای طلا طی 
روزهای گذشــته شاهد ورود پیوسته 

سرمایه های حقیقی هستند.
صندوق‌های �	 بازده‌منفــی 

نقره در هفته پایانی اردیبهشت
نقره  در هفته گذشته صندوق‌های 
فعال در بازارســرمایه نیز همســو با 
صندوق های طلا بــازدهی منفی را 

تجربــه کردند اما ایــن گروه دارایی 
نیز موفق به ثبــت ورود پول حقیقی 
به‌ارزش ‌767میلیارد تومان درمجموع 
هفته شد که نشان از تداوم استقبال 
این کلاس  از  خریــداران حقیــقی 

دارایی داشت.
فروش �	 صفوف  جمع‌آوری 

در اهرمی‌ها
باتوجــه به ترکیب پورتفوی اغلب 
اهرمی که شرکت های  صندوق های 
آسیب دیده در جریان جنگ رمضان 
به عنوان بخش مهمی از آن به حساب 
می آینــد و درنظرگرفتــن ماهیــت 
پرریســک معاملات در این گروه از 
صندوق ها روز سه شــنبه و در زمان 
بازگشایی بازارسهام مطابق انتظار این 
گروه با صفوف فروش قدرتمند و نبود 

خریداران جدی مواجه شد.
با این حال در میانه های بازار روز 

چهارشنبه باورود پول های پرقدرت و 
خریدهای گسترده روی این صندوق ها 
صفوف فروش جمع آوری و برخی از 
آنها معاملات در سقف قیمتی روزانه 
معامله شدند و تشکیل صف خرید را 
نیز تجربه کردند. این موضوع باعث 
ثبت ارزش معاملات بالا در این گروه 

در روز پایانی هفته شد.
باوجود حمایت روز چهارشنبه  اما 
از این گروه دارایی برخی تحلیلگران 
همچنــان ورود به معــاملات ایــن 
صندوق هــا را پرریســک ارزیــابی 
می کنند و تغییر فاز معاملات از روند 
نزولی به صعودی را مستلزم گذر زمان 
بیشتر و شفاف تر شدن روند حرکتی 

بازار می‌دانند.
عطش خرید در بورس�	

در هفته  بازارســرمایه  درمجموع 
گذشــته از روند معاملاتی مثبت در 
گروه هــای مختلف برخــوردار بود و 
باتوجه به بازگشــایی سهام بار دیگر 
فضای بــازار هیجان معــاملاتی را 

تجربه کرد.
این هفته بازار درحالی به‌استقبال 
اولین روز معاملاتی خرداد ماه می‌رود 
که هفته گذشــته را با عطش بالای 
فعالان بازار برای خرید سهام به پایان 

رسانده است. 
تداوم این رونــد می تواند ضامن 
بازار  ثبت روزهایی ســبزرنگ برای 
در ایــن هفته باشــد. از منظر کلی 
و بــا دیــدی میان مدت نیــز به نظر 
می‌رســد چنانچه میزان ریسک های 
سیاسی-نظامی در محدوده های فعلی 
باقی بماند بورس ایران بتواند در ماه 
ســوم بهار تاحــدودی عقب ماندگی 
خود را نســبت به دیگر بازارها جبران 
کرده و با پیوســتن دیگر شــرکت ها 
به معاملات روزانه در تالار شیشه‌ای 
روند عادی معــاملات خود را به طور 

کامل بازیابی کند.

»جهان�صنعت« وضعیت بازارسرمایه را زیر ذره‌بین می�برد

ریکاوری در بازارسهام
کارشناس بازارهای مالی بررسی کرد
نشانه�های مهم در بازارسرمایه

صدای بورس- رضا صوفیانی، کارشناس بازارسرمایه نوشت که این سرمایه 
کشــور پس از یک دوره تعطیلی ناشی از جنگ و چالش های سیاسی و اقتصادی 
داخلی و فشــارهای خارجی اکنون فصل جدیــدی از حیات خود را آغاز کرده که 
اگر فضای سیاسی و اقتصادی کشــور نشانه هایی از ثبات نسبتا بلندمدت را برای 
ســرمایه گذاران به نمایش بگذارد پتانسیل های بــالای این بازار می تواند به قوه‌ای 

محرک و اثرگذار بر رشد اقتصادی بدل شود.
در این میان دومساله‌ی بسیار مهم و حیاتی وجود دارد که در این فصل جدید 
بازار نیاز اســت که موردتوجه سیاست گذاران و نهادهای مالی و بازیگران کلیدی 

بازار قرار بگیرد:
نخستین مبحث بحث افزایش کارایی اطلاعاتی و عملیاتی بازار است. کارایی 
اطلاعاتی به‌این معناســت که تمام اطلاعات و اخبار آشکارا و نهانی مربوط به هر 
ســهم باید در قیمت آن لحاظ شود و این امر زمانی میسر می شود که اولا دانش 
مالی در بازار تعمیق گردد و شیوه های صحیح قیمت‌گذاری سهام بین فعالان بازار 
به‌درستی آموزش داده شده و ثانیا قوانین و مقررات به‌کمک شیوه های نوین نظارتی 
مانع از دستکاری قیمتی و یا سوءاستفاده از اطلاعات نهانی افراد شود. در برخی از 
پژوهش های آکادمیک صورت گرفته در کشور کارایی اطلاعاتی بازارسرمایه حتی 
در ســطح ضعیف هم به لحاظ علمی و آماری رد شده که این مساله نشان از این 

دارد که این بخش از بازار نیاز به توجه ویژه دارد.
دومین و حیاتی ترین مبحث بحث توسعه ابزارهای مالی و توجه به‌ابزارهای مالی 
نوین است. ابتدا نگاهی به‌ابزارهای داخل بازار داشته‌ باشیم. ابزارهایی نظیر اختیارها 
با محدودیت های زیادی روبه‌رو هســتند. به عنوان مثال بسیاری از نمادهای مهم 
بازار فاقد اختیار خرید و فروش هستند یا برخی فعالان بازار ولو با دانش بسیار بالا 
امکان و اجازه معاملات اختیارها به‌ویژه معاملات اختیار فروش را توســط برخی 
کارگزاری ها به ســادگی پیدا نمی کنند که این موارد موجب شده که بازار اختیارها 
کم عمق و بعضا با حجم معاملات کم همراه باشــد. درخصوص قراردادهای آتی 
نیز بازار با چالش های عدیده‌ای روبه‌رو است. به عنوان مثال مجرای معاملاتی این 
قراردادها کاملا متفاوت با ســامانه های اصلی معاملاتی است و یا به عنوان مثال 
وکالتی کردن حســاب توسط بانک های مرجع به صورت انلاین صورت نمی پذیرد. 
یکپارچه کردن ســامانه های معاملاتی و مرتفع کردن موانعی که به آنها اشــاره شد 

به تعمیق و پویایی بازار کمک زیادی خواهد کرد.
ابزارهای بدهی موجود در بازارسرمایه نظیر اوراق های مرابحه و اجاره نیز امروزه 
با توجه به نرخ های دستوری و به‌دور از واقعیات اقتصادی جامعه عملا جایگاهی در 
ســبد سرمایه گذاران خرد ندارد و به گزینه هایی ناکارامد تبدیل شده که این مساله 
مطلوبیت این گزینه ها را برای بسیاری از سرمایه پذیران نیز کاهش داده است. باوجود 
اینکه بازارسرمایه ظرفیت انتشار بسیاری از صکوک را داراست اما بسیاری از عقود 
اسلامی نظیر عقود مســاقات و امثالهم کاملا مغفول مانده و از این ظرفیت ها در 
راســتای پویایی هرچه بیشتر بازارسرمایه و اثرگذاری آن بر رشد اقتصادی کشور 
آنطورکه بایدوشاید بهره برداری نشده است. صندوق‌های ETF نیز امروزه پرتعداد 

و دارای شخصیت های تکراری هستند.
 به عنوان مثال عمده صندوق های ETF از نوع سهامی و بدون یک استراتژی 
و بیانیه ســرمایه گذاری ویژه هستند و یا صندوق های بخشی متعددی در صنایع 
مختلف نظیر صنعت خودرو یا فولاد در سالهای اخیر به‌وجود آمدند یا صندوق های 
شــاخصی متعددی در بازار حضور دارند که همگی عملا دارای شخصیت و بیانیه 

سرمایه گذاری مشابه هستند.
 امروزه در بسیاری از کشورهای پیشرفته تمرکز صندوق های سرمایه گذاری بر 
شیوه های نوین سرمایه گذاری است. مثلا استفاده از متدولوژی سرمایه گذاری عاملی 
یعنی سرمایه گذاری در سهام شرکت هایی که یک عامل ریسکی مهم و با پشتوانه 
علمی را نمایندگی می کنند)مانند شــرکت های با اندازه کوچک و یا شرکت های با 
نسبت ارزش دفتری به‌ارزش بازاری بالا( یکی از شیوه هایی است که صندوق های 
سرمایه گذاری بسیار موفقی در جهان بر پایه آن توسعه یافتند و عملکردهای بعضا 
خیره کننده‌ای داشــتند. در کشور ما نیز در سال های اخیر تلاش هایی در این راستا 
انجام شــده اما پرواضح است که کافی نبوده و نیاز به‌تلاش های بیشتری در این 
زمینه احســاس می شود. البته سازمان بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران 
هم نیاز است که ضمن حفظ چارچوب های قانونی و نظارتی مسیرهای قانونی این 

حوزه را هموار کنند.

سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086
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یی
طلا

ید 
کل

تجدید آگهی و تکمیل شرح خدمات فراخوان شناسایی پیمانکار واجد شرایط 
 بهره برداری از کارخانه های احیاء )آهن اسفنجی( سایت بردسیر 

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین
)404-TC-18 مناقصه شماره(

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار واجد شرایط به منظور 
»انجام عملیات راهبری )بهره برداری کامل کارخانه و تولید محصول( نگهداری، تعمیرات 
و نظافت صنعتی کارخانه های آهن اسفنجی و بهره برداری از خطوط انتقال آب، گاز، شبکه 
برق، بهداری و آتش نشانی مجتمع بردسیر« این شرکت را از طریق مناقصه عمومی 
دو مرحله ای به  همراه انجام فرآیند ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب نماید. متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه می بایست ابتدا نامه اعلام آمادگی و فیش واریزی را از طریق 

آدرس ایمیل ذیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
توضیح: اسناد مناقصه برای مناقصه گرانی که حائز امتیاز کافی در ارزیابی کیفی باشند، 

ارسال خواهد شد.
شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:
  پیمانکار باید دارای تجربه اجرای پروژه های مشابه باشد.

  داشتن ظرفیت مجاز کاری )با تاریخ معتبر( الزامی می باشد.
 پیمانکار باید دارای گواهی صلاحیت ایمنی معتبر باشد.

 ارائه معرفی نامه و تسلیم فیش واریزی به مبلغ 10،000،000 ریال به حساب شماره 
1137800200075 نزد بانک ســپه و یا حساب شــماره 5077955721 و شماره شبا 
270120000000005077955721 نزد بانک ملت به نام شــرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمین جهت شــرکت در فراخوان مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار واجد شرایط 

بهره برداری از کارخانه های احیاء سایت بردسیر شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین
مهلت تســلیم درخواست خرید اسناد: از روز دوشــنبه مورخ 1405/02/21 تا روز 

چهارشنبه مورخ 1405/03/06 
متقاضیان باید پاکت دربسته و مهر و امضا شده، حاوی مدارک کاغذی و فلش مموری 
)شامل کلیه مدارک اسکن شده( که نام و نشانی درخواست کننده و موضوع مناقصه 
به وضوح روی آن درج شــده را حداکثر تا ســاعت 12:00 روز چهارشنبه مورخ 
1405/03/20 به دبیرخانه کمیسیون معاملات کارفرما تحویل داده و رسید دریافت کنند

 دستگاه مناقصه گزار در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد 
یا قبول پیشنهاد مناقصه گران بر اساس صلاحدید خود کاملا مختار بوده و لذا شرکت 
در مناقصه، حقی برای ایشان در خصوص تصمیمات مناقصه گزار در بر نخواهد داشت

لازم به ذکر است شرکت هایی که در آگهی نوبت قبل این مناقصه، درخواست خود جهت 
حضور در مناقصه را ارسال کرده اند، نیاز به ارسال درخواست مجدد نداشته و تنها بایستی 
نامه اعلام آمادگی خود جهت ادامه حضور در فرآیند مناقصه را به دستگاه مناقصه گزار 

ارائه نموده و در صورت تمایل می توانند اسناد ارسالی خود را تکمیل و به روز نمایند.
جهت کسب اطلاعات بیشتر، متقاضیان می توانند با شماره تلفن های  034-41527117 
و 41527115-034 و 09139565274 و 09139565275034 و آدرس  الکترونیــکی 

)Tc@Goharzamin.Com, Goharzamin.tc@gmail.com(  مکاتبه نمایند.
جهت اطلاع از آخرین وضعیت مناقصه های فعال این شرکت به کانال اطلاع رسانی آن 

در برنامه بله بپیوندید.
https://ble.ir/goharzamintc

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین

آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای 
شماره شماره 022022//14051405/م ع ب/پ ش/م ع ب/پ ش

شــرکت پالایش نفت شیراز در نظر دارد جهت تعمیرات اســاسی 
دســتگاه ماشین جت )پرکینز( با سپرده شــرکت در مناقصه به مبلغ 
000ر000ر800ر1 ریال اقدام به برگزاری مناقصه عمومی نماید. لطفا جهت 

اطلاع بیشتر به سایت www.sorc.ir مراجعه فرمایید.
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامی عام(

وم
ت د

نوب

شماره 4105104 

آگهی مناقصه

وم
ت د

نوب

شرکت ملی صنایع مس ایران با عنوان مناقصه گزار در 
نظر دارد پروژه »انجام عملیات عایق کاری لوله ها، داکت ها، 
مخازن و تجهیزات صنعتی در مجتمع مس شهربابک«، را به 
شرکت ها یا موسسات واجد صلاحیت واگذار نماید. مقتضی 
است جهت کســب اطلاعات بیشتر به وب سایت های رسمی 

این شرکت به شرح ذیل مراجعه نمائید.

 www.nicico.com
       www. sarcheshmeh.nicico.com 

                   www.dargah.nicico.com
www.shahrbabak.nicico.com

ول
ت ا

نوب

شماره 4105103

آگهی مناقصه

شــرکت ملی صنایع مس ایران در نظــر دارد: »تهیه 
متریال، ساخت و نصب 11 عدد برجک نگهبانی در مجموعه 
کارخانجــات جانبی )تغلیظ جانبی، تغلیظ ایجو و لیچینگ 2( و 
آبرســانی بنه یکه مجتمع مس شهربابک« را به شرکت ها یا 
موسسات واجد صلاحیت واگذار نماید. مقتضی است جهت 
کســب اطلاعات بیشتر به وب سایت های رسمی این شرکت 

به شرح ذیل مراجعه نمایید.
 www.nicico.com

       www. sarcheshmeh.nicico.com 
        www.dargah.nicico.com

www.shahrbabak.nicico.com

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام
 شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )سهامی عام( شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )سهامی عام(

به شماره ثبت به شماره ثبت 242818242818 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1010283523410102835234
بدین وسیله به اطلاع کلیه ســهامداران گرامی  شــرکت سرمایه گذاری 
آتیه اندیشان مس )سهامی عام( و یا نمایندگان قانونی آنان می رساند مجمع 
عمومی عادی سالیانه شرکت، با دستور جلسه به شرح موارد ذیل، راس 
ساعت 14:00 روز چهارشنبه مورخ 1405/03/27 در محل دفتر مرکزی 
شرکت، واقع در تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان شهید شیرازی جنوبی، کوچه 
اتحاد، پلاک 36 برگزار می گردد. سهامداران یا نمایندگان قانونی با ارائه 
اصل معرفی نامه و کارت ملی می توانند در جلسه مزبور شرکت نمایند.

دستور جلسه:
1- اســتماع گزارش فعالیت هیأت مدیره درخصوص عملکرد سال مالی 

منتهی به 1404/12/29؛
2- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال 

مالی منتهی به 1404/12/29؛

3- تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به 1404/12/29؛
4- تعیین اعضای هیأت مدیره و اعضای علی البدل؛

5- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی )اصلی و علی البدل( شرکت 
برای سال مالی منتهی به 1405/12/29 و تعیین حق الزحمه؛

6- اتخاذ تصمیم درخصوص تقسیم سود و اندوخته ها؛
7- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های رسمی شرکت؛

8- تعیین پاداش اعضای هیأت مدیره؛
9- تعییــن حق حضور اعضــای غیرموظف هیأت مدیــره و حق حضور 

کمیته های تخصصی؛
10- ســایر مواردی که اتخاذ تصمیم درخصوص آن در صلاحیت مجمع 

عمومی عادی سالیانه باشد.

هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )سهامی عام(هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )سهامی عام(

شرکت بهمن موتور و شــرکت ایران دوچرخ در نظر دارد 
تعــدادی خودروهای مازاد، مســتهلک و اوراقی را از طریق 
مزایــده عمومی و بصورت بر خط )اینترنتی( در ســامانه فروش 
گروه بهمن ) لینک https://auction.bahman.ir (  عرضه کند. 
متقاضیان محترم می توانند جهــت بازدید از تاریخ 1405/03/02 
لغایت 1405/03/05 از ساعت 8 الی 13 به آدرس: تهران- کیلومتر 
11 جاده مخصوص )شهید لشگری ( - پلاک 237- انبار خودروهای 
مزایده ای شرکت بهمن موتور مراجعه و با تلفن های 48081 داخلی 

2428-2422-2435 هماهنگی کنند.
  پرداخت هزینه نشــر آگهی و کارشــناسی بر عهده برندگان 

مزایده )خریدار( است.
 شرکت در رد یا قبول پیشنهادات بطور تفکیکی و کلی و به هر 

عنوان مختار است.

آگهی مزایده عمومی شماره آگهی مزایده عمومی شماره 77//14051405آگهی مزایده عمومی شماره 1405/7

روابط عمومی گروه بهمن

شرکت نیرو آتیه صبا )سهامی خاص( ثبت شده به شماره 
465738 و شناسه ملی 14004647498 از کلیه سهامداران این 
شــرکت دعوت به عمل می آورد  تا در جلسه مجمع عمومی 
به طور فوق العاده که در راس ساعت 9 صبح روز چهارشنبه 
مورخ 1405/03/13 در محل شرکت به آدرس: تهران، ونک 
پارک، خیابان 20متری گلســتان، خیابان 20متری زرتشــتیان 
غربی، پلاک 11، طبقه 2، واحد 4- کدپســتی: 1436935893 
تلفن 40880898-021 تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند

دستور جلسه:
 انتخاب اعضای حقوقی هیئت مدیره

 ســایر موارد که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده می باشد.

 دعوتنامه مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده

هیئت مدیره

شرکت نیرو آتیه صبا )سهامی خاص( ثبت شده به شماره 
465738 و شناسه ملی 14004647498 از کلیه سهامداران این 
شــرکت دعوت به عمل می آورد  تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده که در راس ساعت 11 صبح روز چهارشنبه مورخ 
1405/03/13 در محل شرکت به آدرس: تهران، ونک پارک، 
خیابان 20متری گلســتان، خیابان 20متری زرتشتیان غربی، 
پلاک 11، طبقــه 2، واحد 4- کدپســتی: 1436935893 تلفن 

40880898-021 تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

 افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی های ثابت.
 ســایر موارد کــه در صلاحیت مجمع عمــومی فوق العاده 

می باشد.

 دعوتنامه مجمع عمومی 
عادی فوق العاده

هیئت مدیره

ایسنا- معاون توســعه بازار بورس 
انرژی ایران گفت که مراحل ثبت نخستین 
صندوق ســرمایه گذاری پــروژه نیروگاه 
خورشیــدی در بورس انرژی ایران نهایی 
شده اســت. معاون توســعه بازار بورس 
انرژی ایران از نهایی شــدن مراحل ثبت 
نخستین صندوق ســرمایه‌گذاری پروژه 
نیروگاه خورشیدی خبر داد و اعلام کرد: با 
طی مراحل اداری و اخذ مجوزهای نهایی، 

پذیره نویــسی این صندوق طی ماه آینده 
در بورس انرژی آغاز خواهد شد تا مسیر 
جدیدی برای مشارکت عمومی در توسعه 
زیرساخت های انرژی تجدیدپذیر هموار 
شــود. محمود کریمی با اشاره به رویکرد 
جدید این بــازار در هدایت منابع مالی به 
سمت پروژه های زیرساختی و انرژی های 
پاک اظهار داشــت: در راســتای توسعه 
ابزارهای مالی و با هماهنگی کامل سازمان 

بورس و اوراق بهادار، مراحل ثبت صندوق 
سرمایه گذاری پروژه نیروگاه خورشیدی از 
سوی شرکت سبدگردان آرارات در حال 
انجام است. کریمی با تاکید بر اهمیت این 
اقدام در تامین مالی پروژه های نیروگاهی 
گفــت: این صندوق که بــا هدف ایجاد 
بستری شفاف برای مشارکت سرمایه گذاران 
در احداث نیروگاه های تجدیدپذیر طراحی 
شده، توانسته است مجوزهای لازم برای 

تاسیــس و فعالیت را از ســازمان بورس 
دریافت کند. وی در خصوص زمان بندی 
اجرایی این پروژه افزود: پیش‌بینی می کنیم 
ظرف یک ماه آینده تمامی اقدامات اجرایی 
برای برگزاری پذیره نویسی به پایان برسد. 
پس از طی این مرحلــه، علاقه مندان و 
سرمایه گذاران می‌توانند از طریق بورس 
انرژی ایران نسبت به خرید واحدهای این 
صندوق اقدام کرده و به طور مســتقیم در 
تامین مالی و اجرای این پروژه نیروگاهی 

مشارکت نمایند.

بورس انرژی به استقبال نخستین صندوق پروژه نیروگاه خورشیدی می‌رود
نمایه
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وعده پرداخت مطالبات گندمکاران
ایســنا- به گفتــه معــاون وزیر 
جهاد کشــاورزی با دســتور مســتقیم 
رییس جمهــور و پیگیری‌هــای معاون 
اول و وزیر جهاد کشاورزی منابع مالی 
به پرداخت پــول گندمکاران  مربــوط 
به مبلغ ۴۰ هزار‌میلیاردتومان تامین شده 

و پرداخت آن به‌زودی آغاز می شود.
رییس بنیاد ملی گندمکاران با انتقاد از 
روند پرداخت ها گفت که دولت با گذشت 
۴۵روز از آغاز خرید تضمینی هنوز »ریالی« به گندمکاران پرداخت نکرده اســت. 
ادامه این روند می تواند انگیزه کشاورزان برای تحویل محصول به مراکز دولتی را 
کاهش دهد و فروش گندم به‌دلالان را افزایش دهد؛ مســاله‌ای که حتی احتمال 

ورود گندم به چرخه خوراک دام را نیز تقویت می کند.
پــس از دل نگرانی ها برای پرداخت مطالبات گندمکاران و دغدغه برای خرید 
تضمینی این محصول اســتراتژیک مجید آنجفی با بیــان اینکه باوجود کاهش 
بارندگی در پاییز سال گذشته پیش‌بینی می شود تولید گندم در سال زراعی جاری 
به13/5تا‌۱۴میلیون تن برسد و با تاکید بر اهمیت پرداخت به موقع مطالبات کشاورزان 
گفت: پرداخت به موقع پول گندمکاران نقش مهمی در استمرار کشت و تولید این 
محصول استراتژیک و تامین امنیت غذایی کشور دارد. خرید تضمینی گندم برمبنای 
هرکیلوگرم ۴۹ هزارو۵۰۰تومان انجام می شود و بخش دیگری از مطالبات گندمکاران 

نیز به تدریج پرداخت خواهد شد.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی با اشاره به‌روند تولید گندم در سال زراعی جاری 
تصریح کرد: تاکنون حدود یک‌میلیون‌و۸۰۰ هزارتن گندم تحویل مراکز رســمی 
شــده که از این میزان حدود یک‌میلیون‌و۵۰۰ هزارتن مربوط به‌اســتان خوزستان 
است. در سال زراعی۱۴۰۳-۱۴۰۴ نیز نزدیک به هشت‌میلیون تن گندم به صورت 

تضمینی خریداری شد.
آنجفی درباره وضعیت تولید محصولات زراعی اظهار کرد: باوجود کاهش بارندگی 
به‌ویژه در پاییز سال گذشته و پراکنش نامناسب بارش ها توزیع مناسب نهاده هایی 
همچون کود و بذر و تغذیه مطلوب خاک مزارع موجب شده امسال در تولید گندم 

و جو افزایش تولید داشته باشیم.
وی پیش‌بینی کرد تولید جو در سال زراعی جاری حدود یک‌میلیون تن افزایش 
یابد و افزود: در تولید ذرت دانه‌ای و علوفه‌ای نیز افزایش تولید قطعی خواهد بود 

و شرایط برای تولید دانه های روغنی نیز مناسب ارزیابی می شود.
آنجفی درپایان با اشاره به‌وضعیت کشت دانه های روغنی گفت: سطح زیرکشت 
کاملینا در سال زراعی جاری نسبت به سال گذشته دوبرابر شده و چشم‌انداز مناسبی 
برای تولید کلزا وجود دارد. وی اصلاح قیمت خرید تضمینی و برنامه‌ریزی برای نحوه 
خرید کلزا را ازجمله اقدامات انجام شده برای حل مشکلات کلزاکاران عنوان کرد

ضرورت خروج از »پیله قدیمی« قوانین تجاری 
ایسنا- اقتصــاد ایران در سال‌های اخیر با فشارهای بی سابقه‌ای روبه‌رو بوده 
است؛ از ناترازی بودجه تا محدودیت های تجارت خارجی و فشارهای ارزی؛ شرایطی 
که کمتر در دهه گذشته تجربه شدند. یکی از اعضای هیات‌رییسه اتاق ایران این 
وضعیت را »حداقل در یک‌دهه اخیر بی ســابقه« خوانده و تاکید می کند که برای 

مدیریت این بحران لازم است چند اقدام اساسی در دستورکار قرار گیرد.
کیوان کاشــفی اولین و مهم ترین محور را تســهیل تجارت و تولید دانسته و 
توضیح می‌دهد: تســهیل یعنی آسان ســازی قوانین و مقررات. در حوزه تجاری و 
ارزی می توان با اصلاح رویه ها و قوانین مشــکلات را حل کرد. او اضافه می کند 
که دولت با ناترازی های بودجه مواجه اســت و نمی تواند به تنهایی تمام مسائل را 
مدیریت کند بنابراین ضروری بوده که راهکارهای جدیدی برای جذب ســرمایه 

اجتماعی و هدایت منابع مردم به سمت تولید طراحی شود.
یکی از نکات کلیدی که کاشفی به‌آن اشاره می کند، ضرورت کنارگذاشتن »پیله 
قدیمی قواعد تکراری« است: زمان زمانی ویژه و جنگی است و شرایط و قواعد خود 
را می طلبد. گاهی برای انجام اقداماتی که اقتصاد را سرپا نگه می‌دارد شجاعت لازم 

است تا قواعدی که سال‌ها تغییر نکردند کنار گذاشته شود.
به گفتــه او، هماهنگی مثلث مجلس، دولــت و بخش خصوصی برای اجرای 
اصلاحات ضروری اســت. بسیاری از راهکارها مشــخص هستند اما اجرای آنها 

می تواند تولید و تجارت را روان کند و کالا را به‌دست مردم برساند.
کاشــفی تاکید می کند که بودجه۱۴۰۵ در شــرایط صلح طراحی شده و امروز 
پاسخگوی نیازهای کشور نیست. این امر ضرورت استفاده از سازوکارهای جایگزین 

برای تامین مواد اولیه و استمرار تولید را دوچندان می کند.
درنهایــت وی در گفت‌وگو با اتاق ایران بر این نکته تاکید دارد که اگر اقتصاد 
کشور در گذشته شکننده نشده بود امروز دولت می توانست بخشی از مطالبات خود 
را موقتا کنار بگذارد و منابع را به ســمت حمایت از تولید هدایت کند اما اکنون هر 

تغییر کوچک در قواعد ناترازی بودجه را تشدید خواهد کرد. 

خبر

فاطمه عباس پور- طی سال های 
گذشــته کلمات زیادی معنای اولیه خود 
را از دســت دادند و به نظر می‌رســد کلمه 
»لاکچری« نیز یکی از این کلمه هاست! 
اگر تا پیش از این خانه های مجلل، عتیقه و 
کالاهای لوکس به عنوان اسباب و اثاثیه و 
ماشین های مدل بالا مصداق کلمه لاکچری 
بود این روز ها یک سفره معمولی برای خانوار 

نیز تبدیل به یک‌امر لاکچری شده است!
 ابلاغیه جدید وزارت جهاد کشاورزی 
مبنی بــر قیمت ۶۰ هزارو۵۰۰ تومانی شیر 
خام تاییدی بر این قضیه اســت. شیر خام 
به عنوان ماده اولیه محصولات لبنی تاثیر 
زیادی بر قیمت اقلامی از قبیل پنیر، ماست، 
کره و شیر های بسته بندی دارد و این افزایش 
قیمت می تواند به ماننــد یک‌زلزله در بازار 
لبنیات عمل کند. پیش‌بینی افزایش قیمت 
نزدیک به۱۰۰درصد برای این اقلام دیگر 

دور از ذهن نیست. 
افقــه،  مرتــضی 
مسائل  کارشناس 
اقتصادی دراین‌باره 
بــا‌  مصاحبــه‌ای 
»جهان صنعــت« 
داشته که متن این 

مصاحبه را در ادامه می خوانید.
 افزایش قیمت شیر بدون شک 
باعث موج جدیدی از گرانی خواهد 
شد؛ به نظر می‌رسد وزارت جهاد 
کشاورزی بالاخره تسلیم واقعیت 
بازار شده است. در چنین شرایطی 
حتی یک صبحانه معمولی شامل 
کره و پنیر نیز برای بخش بزرگی 
از مردم از دسترس خارج و عملا 
به کالایی گران‌قیمت تبدیل شده 
اســت. برداشت شما از این موج 
جدید گرانی، حذف تدریجی اقلام 
اساسی از سفره مردم، دلایل این 
وضعیت، تبعات آن و اقداماتی که 

دولت باید انجام دهد چیست؟
این وضعیت تا حد زیادی قابل پیش‌بینی 
بود و پیشــتر نیز درباره آن صحبت کرده 
بودیم. موج نخست یا شــوک اولیه تورم 
بیشــتر جنبه روانی داشت یعنی در جریان 
جنگ و به‌ویژه پس از حمله به‌زیرساخت ها 
تورم انتظاری شــکل گرفــت و قیمت ها 
به صــورت روانی افزایش پیدا کرد اما قابل 
انتظــار بود که پس از مــدتی موج واقعی 
کمبودها نیز خود را نشان دهد و به‌افزایش 

عملی قیمت ها منجر شود.
شاید اکنون کمی زودتر از انتظار وارد این 
مرحله شده باشیم. بخشی از این مساله به‌این 
دلیل است که دولت پیش از جنگ نسبت 
به‌افزایش قیمت کالاهای اساسی به‌ویژه 
لبنیات حساسیت داشت و تلاش می کرد 
مانع رشد قیمت ها شود اما تولیدکنندگان 
آماده افزایش قیمت بودند و با فراهم شدن 

شرایط این افزایش اعمال شد.
حتی در ادامه نیز باید انتظار افزایش های 
بیشتری را داشت مگرآنکه تغییری اساسی 
در وضعیت موجود رخ دهد. تحقق توافق 
سیاسی می تواند موثر باشد اما در کوتاه مدت 

به تنهایی کافی نیســت. برای قرارگرفتن 
در مسیر کاهش فشار اقتصادی سه شرط 
ضروری وجــود دارد: پایــان جنگ، رفع 
تحریم ها و کاهش تنش های منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای. بدون تحقق این سه عامل 
اصلاح پایدار شرایط اقتصادی دشوار خواهد 
ب�ـود.  تبعات این وضعیت بر بازار و 
زندگی روزمره مردم چه خواهد بود؟ 
چه‌دست اقداماتی از سمت دولت 
می تواند از بغرنجی این وضعیت بر 
زندگی مردم بکاهد؟ اگر گزینه‌ای 
وجود داشته آیا دولت اساسا توانایی 
اجرای این‌اقدامات را دارد یا خیر؟

طبیعتا این وضعیت تبعات گسترده‌ای 
دارد. طی سال های گذشته مردم به تدریج 
ناچار شــدند بخشی از اقلام غذایی خود 
را حذف و از مواد جایگزین استفاده کنند. 
این روند آثار مستقیمی بر فقر، سلامت و 
وضعیت بهداشتی جامعه دارد و در بلندمدت 
نیز پیامدهای اجتمــاعی و درمانی خود را 

نشان می‌دهد.
در مــورد اقدام دولت نیز باید گفت که 
به نظر نمی‌رسد دولت فراتر از اقداماتی که 
اکنون انجام می‌دهد توان مداخله موثری 
داشته باشــد. قرار بود میزان کالابرگ و 
یارانه ها متناسب با نرخ تورم افزایش یابد اما 
همان زمان هم مشخص بود که افزایش نرخ 
ارز و سیاست های اقتصادی موجود تورمی 
بسیار بیشتر از میزان حمایت های نقدی و 
کالابرگی ایجاد خواهد کرد. بنابراین حتی 
اگر مبالغی تحت عنوان یارانه پرداخت شود 
اثر تورم به مراتب بیشتر از آن خواهد بود و 
درعمل تاثیر قابل توجهی بر معیشت مردم 
نمیگ��ذارد. اکنون نیز دولت با محدودیت 
شدید منابع مالی مواجه است و حتی برخی 
نهادهای رســمی اعلام کردند که امکان 

تامین منابــع لازم را ندارند. درنتیجه اگر 
مشــکلات ساختاری و سیاسی حل نشود 
فقر و بیکاری گسترده تر خواهد شد و تبعات 
اجتماعی، بهداشتی و معیشتی آن نیز تشدید 
می شــود. جامعه‌ای که در آن حتی تامین 
یک صبحانه ساده دشوار شده با سطح عمیقی 

از فقر مواجه است.
 وضعیت فقر در ایران درمقایسه 
با سال های گذشته چگونه ارزیابی 
می شود؟ زمانی که بخش عظیمی 
از مردم دیگر توان خرید یک‌وعده 
غذایی کامل مانند صبحانه را ندارند 
فقر در جامعه تاچه‌اندازه نهادینه 

شده است؟
اگر به سال۱۳۹۶ بازگردیم در دوره‌ای که 
شرایط اقتصادی نسبتا بهتر شده بود اعلام 
شد حدود ‌۶۰میلیون نفر دریافت کننده یارانه 
معیشتی هستند اما از سال۱۳۹۷ به بعد روند 

کوچک شدن سفره مردم و کاهش قدرت 
خرید آغاز شد و به مرور شدت گرفت.

اکنون هم دامنه فقر گسترده تر شده و هم 
شدت آن افزایش یافته یعنی کسانی که زیر 
خط فقر قرار داشتند فاصله بیشتری با خط 
فقر پیدا کردند و درعین حال تعداد افراد زیر 
خط فقر نیز بیشتر شده است. از سوی دیگر 
جنگ و آسیب هــایی که به صنایع بزرگ، 
کوچک و متوسط وارد شده موجب افزایش 
بیکاری شده است. بنابراین فشار اقتصادی 
از دوجهت بر مردم وارد می‌شود: از یک سو 
تورم قدرت خرید را به شدت کاهش می‌دهد 
و از ســوی دیگر بیکاری باعث می شــود 
بسیاری حتی توان تامین هزینه های اولیه 
را هم نداشته باشند. نتیجه طبیعی این روند 

گسترش فقر شدید خواهد بود.
درباره افزایش قیمت لبنیات مشخصا این 
پرسش مطرح است که چرا این محصولات 

تا ایــن اندازه تحت تاثیر قــرار گرفتند و 
در جواب بایــد گفت که همه این عوامل 
تاثیرگذارند. وقتی سطح عمومی قیمت ها 
افزایش پیدا می کند طبیعی است که هزینه 
تولید لبنیات نیز بالا برود؛ از هزینه آب، برق، 
گاز و حمل‌ونقل گرفته تا دستمزد نیروی 
کار اما در مورد لبنیات، مساله خوراک دام 
اهمیت ویژه‌ای دارد. بخش قابل توجهی از 
نهاده های دامی وابسته به‌واردات است و با 
کاهش دسترسی به‌ارز و مشکلات ناشی از 
تحریم ها واردات این نهاده ها دشوارتر شده 
اســت. علاوه برآن تحولات منطقه‌ای و 
مشکلات حمل‌ونقل دریایی نیز بر هزینه ها 

اثر گذاشته است.
 درباره سیاســت کالابرگ و 
یارانه ها نیز انتقادهای زیادی مطرح 

می شود. ارزیابی شما چیست؟
از ابتدا هم مشخص بود که مبالغی مانند 

یک‌میلیون تومان یا ارقام مشابه دربرابر تورمی 
که ایجاد شده اثر قابل توجهی ندارد. حتی 
آمارهای رسمی نیز نشان می‌دهد که این 
حمایت ها از رشد واقعی قیمت ها عقب ماندند

این سیاست پیشتر نیز تجربه شده بود. 
در دوره احمدی نژاد گفته می شد که افزایش 
قیمت ها با پرداخت یارانه جبران می شــود 
امــا پس از مدت کوتاهی ارزش واقعی آن 
یارانه ها از بین رفت. در دولت بعدی نیز همین 
روند تکرار شد و ارقام یارانه افزایش یافت اما 
تورم سریع تر از آن رشد کرد و اثر حمایتی 

عملا از بین رفت.
درباره سیاست های اخیر هم از ابتدا قابل 
پیش‌بینی بود که این مبالغ در مدت کوتاهی 
قدرت پوشش خود را از دست خواهند داد. 
حــتی پیش از جنگ نیز مشــخص بوده 
که دولت با محدودیت منابع مالی روبه‌رو 
اســت و تحریم ها اجازه تحقق کامل این 
وعده ها را نمی‌دهد، چه برســد به شرایط 
 فعلی که هزینه های ناشی از جنگ نیز اضافه

 شده است.
 چشم‌انداز آینده تورم و افزایش 
قیمت ها را چگونــه می‌بینید؟ اگر 
توافقی صورت نگیرد و شــرایط 
فعلی ادامه پیدا کند چه‌اتفاقی خواهد 

افتاد؟
چشم‌انداز روشــنی دیده نمی شود. اگر 
توافقی حاصل نشود، جنگ پایان پیدا نکند 
و مشکلات سیاسی و اقتصادی حل نشود 
بعید می‌دانم حتی تا پایان تابستان امکان 
کنترل این روند وجود داشــته باشد. هنوز 
همه آثار اتفاقاتی که رخ داده به طور کامل 
در متغیرهای اقتصادی ظاهر نشده است. 
به همین دلیل احتمال تشدید وضعیت وجود 
دارد و متاسفانه شرایط می‌تواند وخیم تر شود

اگر مســاله جنگ هرچه سریع تر حل 
نشــده و همان سه‌پیش شرط اصلی یعنی 
پایان جنــگ، رفع تحریم‌هــا و کاهش 
تنش ها محقق نشــود زمینه برای تشدید 
نارضایتی های اجتماعی و تنش های خیابانی 
دوباره فراهم خواهد شد. درچنین شرایطی هم 
بحران اقتصادی و معیشتی عمیق تر می شود 
و هم پیامدهای اجتماعی آن گســترده تر 

خواهد شد.

»جهان صنعت« درباره حذف لبنیات از سبد غذایی خانوار هشدار داد
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نمایه

؟

؟

؟

؟

گروه صنایع سیمان کرمان )شرکت سهامی عام( در نظر دارد نسبت به خرید ماسه استاندارد، به شرح مندرج 
در اسناد مناقصه و از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی که دارای صلاحیت و 
امکانات لازم می باشند دعوت به عمل می آید، جهت دریافت اسناد و فرم شرایط شرکت در مناقصه، به سایت سیمان 
کرمان به نشانی www.kcig.ir مراجعه و پاکات مربوطه را تا پایان وقت اداری روز  شنبه مورخ 1405/03/09، در 

پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.
آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک 3. شماره تماس 88879421 داخلی 151. 

آدرس کارخانه: کرمان کیلومتر 17 جاده تهران.

 آگهی مناقصه عمومی خرید  ماسه استاندارد
 به شرح مندرج در اسناد مناقصه

مهدی باشتی- مدیرعامل و عضو هیات مدیره

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه
 شرکت آهن و فولاد ارفع ) سهامی عام ( شرکت آهن و فولاد ارفع ) سهامی عام (

ثبت شده به شماره ثبت شده به شماره 242295242295 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1010283008810102830088
بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران گرامی می رساند جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت آهن و فولاد ارفع )سهامی عام( جهت بررسی عملکرد سال مالی منتهی به 1404/12/29، 
رأس ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1405/03/12 در محل مجموعه فرهنگی ورزشی وزارت کار و امور اجتماعی، سالن تلاش به نشانی: تهران خیابان ولیعصر، بالاتر از جام جم، 
نرسیده به چهارراه پارک وی تشــکیل می گردد. ســهامداران حقیقی می توانند شــخصا یا از طریق وکیل با ارائه وکالت نامه رسمی و یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم و 
در خصوص ســهامداران حقوقی نیز نماینده یا نمایندگان شــخص حقوقی صاحب سهم به شــرط ارائه مدرک وکالت )اعم از عادی یا رسمی ( یا نمایندگی با امضای صاحبان امضای 
 مجاز شخص حقوقی، حضور به هم رسانند. به منظور رفاه حال سهامداران تمهیدات لازم از طریق ویدیو کنفرانس پیش بینی گردیده است تا با مراجعه به سایت شرکت به آدرس

 www.arfasteel.com و سایت دیما سازمان بورس به آدرس dima.csdiran.ir اقدام به مشاهده مجمع و مطرح نمودن سوالات خود نمایند.
دستور جلسه :

1.  استماع گزارش هیأت مدیره، گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت در خصوص عملکرد سال مالی منتهی به 29 اسفند ماه 1404
2.  بررسی و تصویب صورت های مالی برای سال مالی منتهی به 29 اسفند ماه 1404

3.  تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود
4.  انتخاب بازرس قانونی اصلی و علی البدل و حسابرس مستقل شرکت برای دوره مالی 9 ماهه  منتهی به 30 آذرماه 1405

5.  تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های رسمی شرکت
6.  تعیین پاداش اعضای هیأت مدیره برای عملکرد سال مالی منتهی به 29 اسفند ماه 1404

7.  تعیین حق حضور در جلسات اعضای غیر موظف هیأت مدیره برای دوره مالی 9 ماهه منتهی به 30 آذرماه 1405 و همچنین حق الزحمه اعضای کمیته های تخصصی 
8.  تعیین حق الزحمه بازرس قانونی و حسابرس مستقل برای دوره مالی 9 ماهه منتهی به 30 آذرماه 1405

9.  انتخاب اعضای هیأت مدیره شرکت
هیأت مدیره شرکت آهن و فولاد ارفع )سهامی عام(هیأت مدیره شرکت آهن و فولاد ارفع )سهامی عام(10.  سایر مواردی که تصمیم گیری راجع به آن در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد.

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
شماره: مناقصه شماره: مناقصه 1010- م- - م- 14051405  

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت 
اداری روز سه شــنبه مورخ 1405/03/12 می باشــد 
برای کســب اطلاعات بیشــتر و مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه به ســایت شرکت www.tzorc.ir بخش 

تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

موضوع آگهی:موضوع آگهی: در رابطه با »پروژه خدمات تخریب  در رابطه با »پروژه خدمات تخریب 
کولینگ شماره یک شرکت پالایش نفت تبریز «کولینگ شماره یک شرکت پالایش نفت تبریز «

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
  RZS-0548675RZS-0548675 :شماره تقاضا: شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالاموضوع آگهی: تامین کالا
تعداد 
شرح کالاتعدادواحداقلام

01KG50/000

 DIESEL ENGINE OIL ADDITIVE
   PACKAGE FOR CH 4/CI4/SL

 PERFORMANCE ADDITIVE FOR
FORMULATING PREMIUM QUALITY

 آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت اداری روز 
سه شنبه مورخ 1405/03/12 می باشد برای کسب اطلاعات بیشتر و 
 www.tzorc.ir مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت 

بخش تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

گروه صنایع سیمان کرمان )شرکت سهامی عام( در نظر دارد نسبت به خرید هفت ردیف انواع پیچ و مهره، 
به شــرح مندرج در اســناد مناقصه و از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی 
که دارای صلاحیت و امکانات لازم می باشــند دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اســناد و فرم شرایط شرکت در 
مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی www.kcig.ir مراجعه و پاکات مربوطه را تا پایان وقت اداری روز شنبه 
مورخ 1405/03/09، در پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند

آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک 3، شماره تماس 88879421 داخلی 151.
آدرس کارخانه: کرمان کیلومتر 17 جاده تهران

 آگهی مناقصه عمومی خرید هفت ردیف انواع 
پیچ و مهره، به شرح مندرج در اسناد مناقصه

مهدی باشتی- مدیرعامل و عضو هیات مدیره
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سال بیست ویکم   چهارشنبه17بهمن1403   شماره 5734

نمایه

؟

؟

؟

؟

گروه صنایع سیمان کرمان )شرکت سهامی عام( در نظر دارد نسبت به خرید ماسه استاندارد، به شرح مندرج 
در اسناد مناقصه و از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی که دارای صلاحیت و 
امکانات لازم می باشند دعوت به عمل می آید، جهت دریافت اسناد و فرم شرایط شرکت در مناقصه، به سایت سیمان 
کرمان به نشانی www.kcig.ir مراجعه و پاکات مربوطه را تا پایان وقت اداری روز  شنبه مورخ 1405/03/09، در 

پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.
آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک 3. شماره تماس 88879421 داخلی 151. 

آدرس کارخانه: کرمان کیلومتر 17 جاده تهران.

 آگهی مناقصه عمومی خرید  ماسه استاندارد
 به شرح مندرج در اسناد مناقصه

مهدی باشتی- مدیرعامل و عضو هیات مدیره

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه
 شرکت آهن و فولاد ارفع ) سهامی عام ( شرکت آهن و فولاد ارفع ) سهامی عام (

ثبت شده به شماره ثبت شده به شماره 242295242295 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1010283008810102830088
بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران گرامی می رساند جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت آهن و فولاد ارفع )سهامی عام( جهت بررسی عملکرد سال مالی منتهی به 1404/12/29، 
رأس ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1405/03/12 در محل مجموعه فرهنگی ورزشی وزارت کار و امور اجتماعی، سالن تلاش به نشانی: تهران خیابان ولیعصر، بالاتر از جام جم، 
نرسیده به چهارراه پارک وی تشــکیل می گردد. ســهامداران حقیقی می توانند شــخصا یا از طریق وکیل با ارائه وکالت نامه رسمی و یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم و 
در خصوص ســهامداران حقوقی نیز نماینده یا نمایندگان شــخص حقوقی صاحب سهم به شــرط ارائه مدرک وکالت )اعم از عادی یا رسمی ( یا نمایندگی با امضای صاحبان امضای 
 مجاز شخص حقوقی، حضور به هم رسانند. به منظور رفاه حال سهامداران تمهیدات لازم از طریق ویدیو کنفرانس پیش بینی گردیده است تا با مراجعه به سایت شرکت به آدرس

 www.arfasteel.com و سایت دیما سازمان بورس به آدرس dima.csdiran.ir اقدام به مشاهده مجمع و مطرح نمودن سوالات خود نمایند.
دستور جلسه :

1.  استماع گزارش هیأت مدیره، گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت در خصوص عملکرد سال مالی منتهی به 29 اسفند ماه 1404
2.  بررسی و تصویب صورت های مالی برای سال مالی منتهی به 29 اسفند ماه 1404

3.  تصمیم گیری در خصوص تقسیم سود
4.  انتخاب بازرس قانونی اصلی و علی البدل و حسابرس مستقل شرکت برای دوره مالی 9 ماهه  منتهی به 30 آذرماه 1405

5.  تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های رسمی شرکت
6.  تعیین پاداش اعضای هیأت مدیره برای عملکرد سال مالی منتهی به 29 اسفند ماه 1404

7.  تعیین حق حضور در جلسات اعضای غیر موظف هیأت مدیره برای دوره مالی 9 ماهه منتهی به 30 آذرماه 1405 و همچنین حق الزحمه اعضای کمیته های تخصصی 
8.  تعیین حق الزحمه بازرس قانونی و حسابرس مستقل برای دوره مالی 9 ماهه منتهی به 30 آذرماه 1405

9.  انتخاب اعضای هیأت مدیره شرکت
هیأت مدیره شرکت آهن و فولاد ارفع )سهامی عام(هیأت مدیره شرکت آهن و فولاد ارفع )سهامی عام(10.  سایر مواردی که تصمیم گیری راجع به آن در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد.

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
شماره: مناقصه شماره: مناقصه 1010- م- - م- 14051405  

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت 
اداری روز سه شــنبه مورخ 1405/03/12 می باشــد 
برای کســب اطلاعات بیشــتر و مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه به ســایت شرکت www.tzorc.ir بخش 

تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

موضوع آگهی:موضوع آگهی: در رابطه با »پروژه خدمات تخریب  در رابطه با »پروژه خدمات تخریب 
کولینگ شماره یک شرکت پالایش نفت تبریز «کولینگ شماره یک شرکت پالایش نفت تبریز «

 آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی
  RZS-0548675RZS-0548675 :شماره تقاضا: شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالاموضوع آگهی: تامین کالا
تعداد 
شرح کالاتعدادواحداقلام

01KG50/000

 DIESEL ENGINE OIL ADDITIVE
   PACKAGE FOR CH 4/CI4/SL

 PERFORMANCE ADDITIVE FOR
FORMULATING PREMIUM QUALITY

 آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت اداری روز 
سه شنبه مورخ 1405/03/12 می باشد برای کسب اطلاعات بیشتر و 
 www.tzorc.ir مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت 

بخش تامین کنندگان- فراخوانها مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالایش نفت 
تبریز )سهامی عام(

گروه صنایع سیمان کرمان )شرکت سهامی عام( در نظر دارد نسبت به خرید هفت ردیف انواع پیچ و مهره، 
به شــرح مندرج در اســناد مناقصه و از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی 
که دارای صلاحیت و امکانات لازم می باشــند دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اســناد و فرم شرایط شرکت در 
مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی www.kcig.ir مراجعه و پاکات مربوطه را تا پایان وقت اداری روز شنبه 
مورخ 1405/03/09، در پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند

آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک 3، شماره تماس 88879421 داخلی 151.
آدرس کارخانه: کرمان کیلومتر 17 جاده تهران

 آگهی مناقصه عمومی خرید هفت ردیف انواع 
پیچ و مهره، به شرح مندرج در اسناد مناقصه

مهدی باشتی- مدیرعامل و عضو هیات مدیره
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جوابیه

واکنش سایپا به گزارش روزنامه »جهان صنعت«  
پیرو انتشار مطلبی باعنوان »سایپا در آستانه فروپاشی؟« در تاریخ ‌۲۷اردیبهشت۱۴۰۵ 
گروه خودرو سازی سایپا جوابیه‌ای منتشر کرده است که در ادامه می خوانید: »1. برخی 
آمارهای غیرواقعی درخصوص تولید و معوقات سایپا مطرح شده که با واقعیت های میدانی 
انطباق ندارد. مجموع معوقات این گروه در اوایل اسفندماه سال گذشته با کاهش حدود 
‌50درصدی نسبت به  سال قبل آن)1403( رسید که اگر جنگ‌های تحمیلی ‌12روزه و 

رمضان اتفاق نمی‌افتاد این عدد کاهش قابل توجه تری ‌داشت.
2. برخلاف ادعاهای مطرح‌شده مبنی بر بن بست تولید برنامه تدوین شده برای سال 
جاری حدود ۴۰۰هزاردستگاه خودرو)سواری و تجاری( درنظرگرفته شده که نه تنها تمام 
معوقات گذشته پوشش داده خواهد شد بلکه تعداد قابل توجهی خودروی جدید نیز جهت 
ثبات بخشی به بازار عرضه می شود. ۳. یکی از عوامل کلیدی در افت موقت تولید اختلال 
در عملکرد و ارسال قطعات یکی از تامین کنندگان اصلی بود که منجربه  عدم تولید حدود 
50 هزاردستگاه و افزایش خودروهای ناقص شد. بااین حال با تدابیر اتخاذشده و مذاکره 
با زنجیره تامین و ایجاد سورس های جدید برنامه افزایش تولید روزانه همچنان در گروه 
خودروسازی سایپا ادامه دارد. طبق برنامه‌ریزی دقیق عمده خودروهای ناقص تا مردادماه 
تکمیل و تعهدات معوق نیز تا شهریورماه سال جاری پاس خواهند شد. 4. در حوزه انضباط 
مالی و تعامل با قطعه سازان بدهی های سال1403 با پرداخت های مستمر در سال۱۴۰۴ 
حدود ‌30درصد کاهش یافت و این برنامه کاهشی باجدیت دنبال می شود. درخصوص 
چک های برگشتی نیز مدیریت مجموعه با فوریت درحال هماهنگی با سیستم بانکی 
برای تسویه و جایگزینی آنهاست که جزئیات آن به‌اطلاع قطعه سازان همکار رسیده است

5. تحقق ‌۶۶درصدی برنامه تولید در ســال گذشــته باوجــود تحمیل دوجنگ 
۱۲روزه‌و‌۴۰روزه‌رمضان و ازدست‌رفتن فرصت تولید ۴۰ هزاردستگاه خودروی وانت151 
و نیسان زامیاد به‌دلیل تاخیر در دریافت مجوزهای استاندارد آماری قابل‌اتکا در اقتصاد 
جنگی محسوب می شود که نباید با نگاه مغرضانه این مهم در این شرایط نادیده گرفته شود

6. درپایان تاکید می شــود که امروز کشور در شــرایط حساس جنگی قرار دارد و 
حفظ آرامش روانی جامعه رکن اصلی پدافند غیرعامل اســت. زیرسوال بردن اقدامات 
تمام بخش های تولیدی که خط مقدم جبهه اقتصادی هستند عملا خدشه به نظام تولیدی 
و امنیت کشور بوده و تنها باعث دلسردی فعالان و زحمتکشان حوزه های اقتصادی و 
مســرت دشمنان می شود. درشرایطی که دشمن اشتغال و تولید ملی را هدف قرار داده 
انتظار می‌رود که حداقل رسانه های داخلی به جای دامن‌زدن به یأس مسیر حمایت سازنده 
را برگزینند و درکنار تولیدکنندگان و کارآفرینانی باشند که در شرایط خاص کنونی از هر 

تلاشی برای حفظ اشتغال و تدوام تولید کوتاهی نمی‌کنند.«

الزام به نصب کاهنده‌ آب
ایسنا- سخنگوی شــرکت آب و فاضلاب استان تهران از الزام تمامی دستگاه های 
اجرایی، سازمان ها، نهادهای عمومی دولتی و غیر دولتی این‌استان به نصب ادوات کاهنده و 
مدیریت مصرف آب و اتخاذ راهکارهای صرفه جویی خبر داد.  بهنام بخشی بااشاره به مصوبه 
ابلاغی مراجع ذی‌صلاح درباره الزام تمامی دستگاه های اجرایی به نصب و استفاده از ادوات 
کاهنده مصرف آب و صرفه جویی مطابق با الگوی مصرف، گفت: براساس ابلاغیه سازمان 
بازرسی کل اســتان تهران عملکرد دستگاه های اجرایی ازطریق اخذ اطلاعات مصارف از 
شرکت آب‌وفاضلاب استان تهران و بازدیدهای سرزده و میدانی رصد و مورد مطالبه قانونی 
این مرجع نظارتی قرار خواهد گرفت. وی مصادیق صرفه جویی آب در دستگاه های اجرایی را 
افزون بر استفاده از تجهیزات کاهنده مصرف آب شامل اقدام هایی نظیر کنترل نشت شیرآلات 
و اتصالات، کنترل سرریز و نشت فلاش تانک ها، استفاده از سایبان برای سامانه های سرمایشی، 
انتخاب زمان آبیاری گیاهان فضای سبز در اوایل روز یا شب، عدم استفاده از آب شرب جهت 
آبیاری، جلوگیری از شست‌وشوی وسایل نقلیه با آب شرب، عدم استفاده از آب نماها و فواره ها 
در مراکز اداری، بازدید منظم از تاسیسات آب و‌... برشمرد. به گفته بخشی، مجموعه های اداری 
و سازمان های دولتی براساس ابلاغیه سازمان بازرسی کل استان تهران باید با بهره‌گیری از 

تمام ظرفیت های فنی و قانونی نسبت به  مدیریت مصرف آب اقدام کنند.

۲ماموریت ویژه پزشکیان به‌وزارت نفت
ایلنا- رییس جمهور دوماموریت راهبردی را برای مدیریت بهینه منابع انرژی و ساماندهی 
نظام تخصیص گاز به‌وزارت نفت ابلاغ کرد. مســعود پزشکیان با تاکید بر ضرورت تبیین 
واقع‌بینانه شرایط موجود برای افکار عمومی تصریح کرد: درشرایطی که کشور با فشارهای 
خارجی و آسیب به بخشی از زیرساخت های انرژی مواجه است استمرار مصرف غیرضروری 
و استفاده گسترده از خودروهای تک سرنشین مصداق بدمصرفی و اتلاف منابع ملی است و 
همه باید در این‌زمینه احساس مسوولیت کنند. رییس جمهور باتاکیدبر توسعه فرهنگ استفاده 
از حمل‌ونقل عمومی اظهار داشت: باید مصرف سوخت را کاهش دهیم تا منابع حاصل از 
صرفه جویی به جای واردات بنزین برای مصارف غیرضرور در حوزه معیشت مردم، تقویت نظام 
حمایتی و تامین کالابرگ اقشار کم‌درآمد هزینه شود. پزشکیان تصریح کرد: دولت نمی تواند 
منابع کشور را صرف واردات سوخت برای مصرف های غیرضروری کند چراکه اولویت اصلی 
ما حمایت از معیشت مردم و هدایت منابع به سمت بخش های مولد و ضروری اقتصاد است. 
رییس جمهور در ادامه بااشاره به ضرورت اصلاح سیاست های گذشته در حوزه توسعه شبکه 
گازرسانی گفت: نباید فراتر از ظرفیت واقعی کشور تعهد ایجاد شود زیرا ایجاد تعهدات غیرقابل 
تامین درنهایت موجب نارضایتی عمومی خواهد شد. در سیاستگذاری انرژی باید میان منابع و 

مصارف تعادل منطقی برقرار باشد.

خبر

گروه انرژی- بحران ناترازی بنزین حالا دولت 
را به نقطه‌ای رسانده که سیاستگذار بیش از هرزمان 
دیگری میــان افزایش قیمت و کنترل مصرف در 
حال انتخاب است؛ انتخابی که برخلاف تجربه های 
پرهزینه گذشته این بار تصمیم‌گیران را در شرایطی 
قرار داده که بدون ورود مســتقیم به شوک قیمتی، 
مسیر کاهش سهمیه، محدودسازی مصرف آزاد و 

توسعه بازار بنزین ویژه را دنبال کنند.
درشــرایطی‌که مصــرف روزانــه بنزیــن در 
سال های اخیر با ســرعتی فزاینده رشد کرده و از 
محدوده ‌۱۰۷میلیون‌لیتر درــسال۱۴۰۱ به‌بیش از 
‌۱۲۵میلیون‌لیتر در سال۱۴۰۴ رسیده است. ظرفیت 
تولید داخلی عملا در محدوده ۱۰۵تا‌۱۱۰میلیون‌لیتر 
متوقف مانده است. همین شکاف ناترازی مزمنی 
را ایجــاد کرده کــه در برخی روزهــا به‌بیش از 
‌۲۰میلیون‌لیتر می‌رسد. گسترش ناترازی که با تشدید 
محدودیت هــای وارداتی و آسیب‌دیدن بخشی از 
ظرفیت تولید همراه شده اکنون به یکی از اصلی ترین 

دغدغه های دولت تبدیل شده است.
مرتضی بهروزی‌فر، عضو هیات‌علمی موسسه 
مطالعات بین‌المللی انرژی می‌گوید: سالانه به‌حجم 
خودروهای کشور اضافه می‌شود و به‌همین دلیل و 
به‌همان میزان نیز افزایش سالانه مصرف بنزین را 
داشته زیرا در ایران چیزی به‌نام اسقاط خودرو نداریم. 
اکنون خودروهایی که حتی مربوط به‌۷۰سال گذشته 
هستند نیز در چرخه حمل‌و‌نقل و جاده‌ها تردد دارند. 
بنابراین به‌طور اتوماتیک افزایش مصرف را داریم. 
وی افزود: اکنون نیــز باتوجه به‌اتفاقاتی که زمان 
جنــگ رخ داده و برخی پالایشــگاه‌ها و صنعت 
پتروشیمی دچار مشکل اساسی شدند به‌لحاظ تولید 
در شرایط دش��واری قرار داریم.عضو هیات‌علمی 
موسسه مطالعات بین‌المللی انرژی با اشاره‌به تاثیر 
آسیب به‌پتروشیمی‌ها بر روند تولید سوخت کشور 
گفت: تاکنون با ایحاد تغییر در بخشــی از تولیدات 
حلقوی محصولات میانی پتروشیمی ازجمله بنزن 
تولید بنزین داشتیم ضمن اینکه برخی ادتیوها نیز 
از پتروشــیمی به‌دســت می‌آمد اما در حال حاضر 
این‌بخش از تولید را از دســت دادیم. علاوه‌براین‌ 
برخی پالایشــگاه‌ها نیز به‌هرنحوی دچار مشکل 
شده و بخش��ی از تولید خود را از دست دادند.وی 
ادامه داد: ازطرفی باتوجه‌به محاصره دریایی امکان 
تامین سوخت از خارج  و واردات را نیز نداریم و این 
‌درحالی است که تا سال گذشته حدود ‌۲۰میلیون‌لیتر 

در روز از مســیر واردات تامین می‌شد.کارشناسان 
سازمان‌برنامه‌وبودجه این‌روزها به‌شدت مشغول تهیه 
سناریوهای تازه برای مدیریت مصرف بنزین هستند. 
این‌طرح‌های تازه در بدنه کارشناسی دولت نشان 
می‌دهد سیاستگذار دیگر تمایلی به‌افزایش گسترده 
و رسمی قیمت بنزین ندارد چه‌آنکه تجربه اعتراضات 
ناشی از جهش قیمت در دهه‌های گذشته همچنان 
به‌عنوان یک‌ریســک امنیتی و اجتماعی جدی در 
ذهن دولت باقی مانده است. به‌همین دلیل محور 
اصلی سیاست‌های جدید به‌جای افزایش نرخ پایه 
بر گران‌ترشدن مصرف مازاد و فشار بر پرمصرف‌ها 
متمرکز شده است.مهم‌ترین سناریو در دستور کار 
دولت که به‌نظر می‌رســد چیزی تا نهایی‌شدن راه 
ندارد کاهش سهمیه‌هاســت. براســاس این‌طرح 
پیشنهاد شده  که سهمیه دوم خودروهای شخصی 
از ۷۰لیتر به‌۳۰لیتر در ماه کاهش پیدا کند و سهمیه 
دوم موتورسیکلت‌ها نیز افت محسوسی داشته باشد. 
بخش دیگر این‌طرح محدودشدن سهمیه کارت‌های 
جایگاه و افزایش نرخ سوخت‌گیری آزاد تا محدوده 
‌۱۵هزارتومان است که این‌طرح هم قرار است درقالب 

بسته جدید مدیریت مصرف ارائه شود.

دولت به‌دنبال مهار مصرف بدون شوک �	
اجتماعی

بررسی شرایط پیش روی اقتصاد ایران پس از 
جنگ تحمیلی سوم نشان می‌دهد که دولت اکنون 
با یک دوگانه دشــوار روبه‌رو است: از یک سو ادامه 
روند فعلی مصرف هزینه واردات بنزین را به شدت 
افزایش داده و ازسوی‌دیگر هرگونه افزایش ناگهانی 
قیمت می تواند تبعات اجتماعی ســنگینی به همراه 
داشته باشد. همین موضوع باعث شده سیاستگذار 
به سمت الگوی افزایش تدریجی هزینه مصرف آزاد 

حرکت کند.
داده های موجود نشان می‌دهد اجرای سیاست 
سه نرخی شدن بنزین در ماه های گذشته تا حدودی 
توانســته رشد مصرف را مهار کند. اگرچه مصرف 
همچنان بالا بوده اما آهنگ رشــد آن نســبت به 
 سال های قبل کاهش یافته است. این تجربه برای 
دولت به نوعی اثبات کرده که سیاست سهمیه بندی 
و محدودسازی مصرف می تواند بدون ایجاد شوک 

شدید بخشی از ناترازی را کنترل کند.
این‌تجربه بنزین سه‌نرخی دست‌مایه  سه‌سناریوی 
جدید برای مدیریت مصرف بنزین شــده: هرچند 

طرح بنزین سه‌نرخی از ابتدای دهه1400 همواره 
در دســتور کار بوده اما حالا قرار است که در اجرا 
بنشیند و نرخ‌سوم بنزین هم رونمایی شود. براساس 
این‌طرح نرخ مصرف آزاد بنزین به‌۱۰، ۱۵ و حتی 
‌۲۰هزارتومان خواهد رسید. برآوردهای کارشناسی 
نشان می‌دهد درصورت اجرای سناریوی حداکثری 
مصرف روزانه بنزین می‌تواند بیش از ‌۱۰میلیون‌لیتر 
کاهش پیدا کنــد و میلیاردهادلار از هزینه واردات 

سوخت کم شود.
طراحان این سناریوها می گویند که هدف اصلی 
این‌سیاست ها نه کسب درآمد مستقیم برای دولت 
بلکه کاهش فشــار بر شبکه تامین سوخت است. 
به همین دلیل همزمان توســعه بنزین های ویژه، 
بنزین ســبز و سوپر غیردولتی نیز به عنوان بخشی 
از راهکار جدید مطرح شــده تــا مصرف کنندگان 
پرمصرف نیاز مازاد خود را از بازار آزادتر و با قیمت 

واقعی تر تامین کنند.
مرتضی بهروزی فر، عضو هیات علمی موسسه 
مطالعات بین‌المللی انرژی به‌ایلنا گفته که افزایش 
مصرف، کاهش تولید و توقف واردات دست‌به‌دست 
هم داده و وضعیــت تامین و توزیع بنزین را دچار 

مشکل کرده است. به گفته او برای کنترل اوضاع 
شاید در کوتاه مدت بتوان با عنصر قیمت مصرف را 
کاهش دهیم و عرضه‌وتقاضا باهم برابر شــوند اما 

روش درستی نیست.
مهاجرت به‌سی‌ان‌جی و بازگشت ایده �	

بازار سهمیه
درکنار سیاست های قیمتی دولت حساب ویژه‌ای 
روی مهاجرت بخشی از مصرف به سمت سی‌ان‌جی 
باز کرده اســت. برآوردها نشان می‌دهد در صورت 
اجرای سناریوهای جدید مصرف سی‌ان‌جی می تواند 
جهش قابل توجهی پیدا کند و بخشی از بار مصرف 

بنزین را از دوش پالایشگاه ها بردارد.
همزمان ایده خرید و فروش سهمیه بنزین نیز 
دوباره در حال احیاســت. طرحی که براساس آن 
افراد بتوانند ســهمیه خود را در بستری مشابه بازار 
به‌دیگران واگذار کنند. مدافعان این‌ایده معتقدند چنین 
سازوکاری می تواند توزیع یارانه سوخت را عادلانه تر 
کند و همزمان مصرف را نیز کاهش دهد. هرچند 
اجرای آن نیازمند زیرساخت های بانکی و سامانه‌ای 
گسترده است و در کوتاه مدت عملیاتی نخواهد شد

درکنار این‌سیاســت ها مجموعه‌ای از اقدامات 
مکمــل نیز مــورد بحث قرار گرفتــه؛ از افزایش 
دورکاری و آموزش مجازی گرفته تا رایگان شدن 
حمل‌ونقل عمومی، افزایش هزینه طرح ترافیک و 
نوسازی ناوگان فرسوده؛ اقداماتی که نشان می‌دهد 
دولت این بار به‌دنبال یک بسته ترکیبی برای کنترل 
مصرف سوخت است و نه صرفا یک تصمیم قیمتی

بهروزی فــر می گوید: ما تاکنون روی مدیریت 
مصرف کار نکردیم، خودروســاز را مجبور نکردیم 
که خودرویی در حد استاندارد بین‌المللی تولید کند، 
امکان واردات خودروای هیبریدی و برقی را فراهم 
نکردیم، اسقاط خودروهای قدیمی نداشتیم، شرایط 
را برای توسعه حمل‌و نقل عمومی فراهم نکردیم، 
روی کیفیت بنزیــن کار نکرده و جاده و خیابان ها 
را اصلاح نکردیم بنابراین نباید انتظار داشته باشیم 

مصرف کم شود.
به گفته او، فقط با توصیه و موعظه کار درست 
نمی شــود و از ســوی دیگر اینکه تصور کرده با 
افزایش قیمت می توانیم مصرف بنزین را مدیریت 
کنیم اشتباه است. اینکه تصور کنیم می توانیم یک 
شبه مشکل بنزین را حل کنیم اشتباه است. بحرانی 
که ظرف چندین‌دهه ایجاد شده را نمی توان ظرف 

یک سال حل کرد.

»جهان صنعت« از سناریوهای جدید دولت برای مهار ناترازی سوخت گزارش می‌دهد

بنزین در مسیر سهمیه  محوری

سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086
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سال بیست ویکم   چهارشنبه17بهمن1403   شماره 5734

آگهی مفقودی 
بــرگ ســبز و ســند کمپــانی و کارت  خودرو ســواری پژو 
۴05GLX XU7 مــدل ۱۳۹۳ بــه شــماره پلاک ۲۳۶ص۴۹ 
ایران ۹۶ به شــماره موتور  ۱۲۴K0۴5۴۶۳۲ و شماره شاسی 
NAAM0۱CA8EK۶۴۳۴۶۱ مفقــود گردیــده و از اعتبار 

ساقط می باشد.
شاهرود

آگهی فقدان
 برگ ســبز، ســند کمپانی و کارت خودروی مزدا ۳۲۳ مدل 
۱۳8۱ شماره شاسی BGBASDZM80۱۶۴۱ شماره موتور 
ZM۳۶۱0۱۲ پلاک شماره  ۳۷  8۶۴ب۱5 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی فقدان
 برگ سبز خودروی سواری هاچ بک جک   S5-AT رنگ سفید 
 NAKSH۷۳۲۲HB۱۳۳۴۴۳ روغنی مدل ۱۳۹۶ شماره شاسی
شــماره موتور HFC۴GA۳۱DG۳0۳5۶۹۴ شماره پلاک ۶8  
۴55 ه 8۶ به نام علیرضا تک زارع شــماره ملی ۴8۹۹۲088۹8 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی مفقودی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سید محسن بابازاده فرزند سید محمود با شماره 
شناسنامه ۴۱۲0 کد ملی ۲0۶۴8۳۹80۱ صادره از بابل در مقطع کارشناسی  رشته 
شیمی- کاربردی صادره از واحد دانشگاهی قائمشهر با شماره سریال ۱8۳0۶۷۳ 
و شــماره تائید سازمان مرکزی 0۱۲8۹۱0۷0۳۳۴۹ تاریخ ۱۳۹0/۷/۱8 مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد ساری به نشانی ساری کیلومتر ۷ جاده دریا مجتمع دانشگاهی 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری ساختمان اداری طبقه دوم اداره دانش آموختگان 

و یا صندوق پستی ۱۹۴-۴8۱۶۴ ارسال نمایند.

نوبت اول

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴0۴۶0۳۱800۶0۳۱۹۴۱ مورخه ۱۴0۴/۱۲/۲۷ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای روح الله قربانی ماشک فرزند محمد به شماره شناسنامه ۲۶ صادره  از استانه 
اشرفیه در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۲۲0/۱۲ مترمربع پلاک 
۱۹55   فرعی از ۳8 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از ۳8 اصلی 
واقع در کورکاء بخش ۱0 گیلان مورد خریداری از مالک رســمی آقای محمد 
حســن پور شیخ شرفی )زارع صاحب نســق( محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴05/۳/۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/۳/۱۷   
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
 م- الف 274    شناسه آگهی: 2185203

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴05۶0۳۱800۶00۱۳۱8 مورخــه ۱۴05/۲/۱ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم آذر روزبان فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه 8 صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشــجر باغی به مساحت ۳0۱/۴5 مترمربع به شماره پلاک ۷5 
فرعی از 5۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  5  و ۶  فرعی از 5۴ اصلی واقع 
در قریه تهام بخش ۱۴ گیلان مورد خریداری از مالک رســمی آقای ابوالقاسم 
روزبان )زارع صاحب نســق ( محرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق  مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴05/۳/۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/۳/۱۷   
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
 م- الف 286    شناسه آگهی: 2186220

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 نظر به اینکه در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 50۲5-۱۴0۴ مورخ ۱۴0۴/۱۲/۲۳    تصرفات آقای/ 
خانم قاســم امیری فرزند لفته دارای کد ملی به شماره ۱۹8۹۳0۶0۱۲ صادره 
دشت آزادگان نسبت به یک باب ســاختمان به مساحت ۱05/۶۶ مترمربع در 
قســمتی از ششدانگ پلاک ثبتی ۲۶۹5/۱8 بخش ۲ اخبار خروجی محسن طالبی 

به صدور رای گردیده.
برابــر ماده ۳ قانون مزبــور مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز جهت اطلاع 
عموم آگهی می گردد تا هر کس نســبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان 
اعتراض داشته باشد از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند و معترض مکلف است ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت به مقامات قضایی تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواســت اخذ و به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر اداره ثبت برابر مقررات اقدام 

به صدور سند مالکیت خواهد نمود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴05/0۳/0۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/0۳/۱8
شناسه آگهی : 217۹308

اکبر  افشين-رئيس اداره ثبت اسناد ناحيه دو اهواز 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴05۶0۳0۶00500۲۱۲0 هیئت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسن آشیانی فرزند مرادعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۲۴۳۹ مترمربع از پلاک شماره ۱۶۶ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدباقر فضلی محرز شده است. 
مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری 
در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴05/0۳/0۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/0۳/۱۷
محمد بيرم آبادی- رئيس ثبت اسناد و املاک نيشابور
م الف 8187

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴05۶0۳0۶00500۱۲۹۲ هیئت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم الهه کرمانی فرزند مهدی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۱۲0.۲5 مترمربع از پلاک شــماره ۲۳0 اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا دانشور محرز شده 
اســت. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴05/0۳/0۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/0۳/۱۷
محمد بيرم آبادی- رئيس ثبت اسناد و املاک نيشابور
م الف 8185

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شماره ۳۳۱۱ تاریخ ۱۴05/0۲/۲0 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در ۲۳۴۱ واحد 
حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر 
فلاح فرزند ابراهیم نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۷8۶5/۱۶ مترمربع شــماره کلاسه ۱۴0۴/۳0۴۶ قسمتی از پلاک ۶- اصلی 
واقع در اراضی پرکلا بخش ۲5 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده 
از مالک غیررسمی حسن فلاح به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴05/0۳/0۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/0۳/۱۶
محمدحسن صادقی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 2184361

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون 

تعيين تکليف
 برابــر آراء صادره هیئت موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعــارض بتول ســعیدی کد مــلی ۲۱۲۱۴۳0۲۳۷ متقاضی کلاســه پرونده 
۱۴0۴۱۱۴۴۱۲۴8000۲۴۷5 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۱50 متر مربع از پلاک ۱08-اصلی واقع در اراضی باکرمحله 
بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شــود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴05/0۳/0۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/0۳/۱8 
سيد عيسی مير کاظمی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
شناسه آگهی: 2183۹5۹ 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴05/۱۹۱8  تاریخ ۱۴05/0۲/0۶ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی در واحد حوزه 
ثبت ملک بهشهر، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم منیره عموزاده 
فرزند رمضانعلی  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزوعی به مساحت 
۱۷5/۶0  مترمربع به شماره کلاسه ۱۴0۴/۲8۱۹ قسمتی از ۱5- اصلی اراضی 
هلی باغ بخش ۱۷ ثبت بهشــهر مستند مالکیت خریداری شده از مالک غیر 
رســمی زینب پوریانی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق  مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴05/۲/۱۹ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/۳/۲   
محمدحسن صادقی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 2171181

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف برابر آراء صادره هیئت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض حشمت اله ناصری محمدآبادی به 
شماره ملی ۲۱۲۱5۷۲0۶۶ متقاضی کلاسه پرونده ۱۴0۳۱۱۴۴۱۲00۱00۱۷5۴ 
در ششــدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲50 
مترمربع از پلاک شــماره فرعی از ۷۷ اصلی واقع در اراضی محمدآباد بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی داردا لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این  رو اشــخاصی که نســبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی بــه مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴05/0۲/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/0۳/0۲ 
سيد عيسی ميرکاظمی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
شناسه آگهی:2167241
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آگهی مفقودی 
بــرگ ســبز و ســند کمپــانی و کارت  خودرو ســواری پژو 
۴05GLX XU7 مــدل ۱۳۹۳ بــه شــماره پلاک ۲۳۶ص۴۹ 
ایران ۹۶ به شــماره موتور  ۱۲۴K0۴5۴۶۳۲ و شماره شاسی 
NAAM0۱CA8EK۶۴۳۴۶۱ مفقــود گردیــده و از اعتبار 

ساقط می باشد.
شاهرود

آگهی فقدان
 برگ ســبز، ســند کمپانی و کارت خودروی مزدا ۳۲۳ مدل 
۱۳8۱ شماره شاسی BGBASDZM80۱۶۴۱ شماره موتور 
ZM۳۶۱0۱۲ پلاک شماره  ۳۷  8۶۴ب۱5 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی فقدان
 برگ سبز خودروی سواری هاچ بک جک   S5-AT رنگ سفید 
 NAKSH۷۳۲۲HB۱۳۳۴۴۳ روغنی مدل ۱۳۹۶ شماره شاسی
شــماره موتور HFC۴GA۳۱DG۳0۳5۶۹۴ شماره پلاک ۶8  
۴55 ه 8۶ به نام علیرضا تک زارع شــماره ملی ۴8۹۹۲088۹8 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی مفقودی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سید محسن بابازاده فرزند سید محمود با شماره 
شناسنامه ۴۱۲0 کد ملی ۲0۶۴8۳۹80۱ صادره از بابل در مقطع کارشناسی  رشته 
شیمی- کاربردی صادره از واحد دانشگاهی قائمشهر با شماره سریال ۱8۳0۶۷۳ 
و شــماره تائید سازمان مرکزی 0۱۲8۹۱0۷0۳۳۴۹ تاریخ ۱۳۹0/۷/۱8 مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد ساری به نشانی ساری کیلومتر ۷ جاده دریا مجتمع دانشگاهی 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری ساختمان اداری طبقه دوم اداره دانش آموختگان 

و یا صندوق پستی ۱۹۴-۴8۱۶۴ ارسال نمایند.

نوبت اول

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴0۴۶0۳۱800۶0۳۱۹۴۱ مورخه ۱۴0۴/۱۲/۲۷ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای روح الله قربانی ماشک فرزند محمد به شماره شناسنامه ۲۶ صادره  از استانه 
اشرفیه در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۲۲0/۱۲ مترمربع پلاک 
۱۹55   فرعی از ۳8 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از ۳8 اصلی 
واقع در کورکاء بخش ۱0 گیلان مورد خریداری از مالک رســمی آقای محمد 
حســن پور شیخ شرفی )زارع صاحب نســق( محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴05/۳/۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/۳/۱۷   
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
 م- الف 274    شناسه آگهی: 2185203

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴05۶0۳۱800۶00۱۳۱8 مورخــه ۱۴05/۲/۱ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه ، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم آذر روزبان فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه 8 صادره از در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشــجر باغی به مساحت ۳0۱/۴5 مترمربع به شماره پلاک ۷5 
فرعی از 5۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک  5  و ۶  فرعی از 5۴ اصلی واقع 
در قریه تهام بخش ۱۴ گیلان مورد خریداری از مالک رســمی آقای ابوالقاسم 
روزبان )زارع صاحب نســق ( محرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق  مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴05/۳/۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/۳/۱۷   
رئيس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
 م- الف 286    شناسه آگهی: 2186220

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 نظر به اینکه در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 50۲5-۱۴0۴ مورخ ۱۴0۴/۱۲/۲۳    تصرفات آقای/ 
خانم قاســم امیری فرزند لفته دارای کد ملی به شماره ۱۹8۹۳0۶0۱۲ صادره 
دشت آزادگان نسبت به یک باب ســاختمان به مساحت ۱05/۶۶ مترمربع در 
قســمتی از ششدانگ پلاک ثبتی ۲۶۹5/۱8 بخش ۲ اخبار خروجی محسن طالبی 

به صدور رای گردیده.
برابــر ماده ۳ قانون مزبــور مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز جهت اطلاع 
عموم آگهی می گردد تا هر کس نســبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان 
اعتراض داشته باشد از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و رسید دریافت نمایند و معترض مکلف است ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت به مقامات قضایی تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواســت اخذ و به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر اداره ثبت برابر مقررات اقدام 

به صدور سند مالکیت خواهد نمود. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴05/0۳/0۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/0۳/۱8
شناسه آگهی : 217۹308

اکبر  افشين-رئيس اداره ثبت اسناد ناحيه دو اهواز 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴05۶0۳0۶00500۲۱۲0 هیئت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسن آشیانی فرزند مرادعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۲۴۳۹ مترمربع از پلاک شماره ۱۶۶ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمدباقر فضلی محرز شده است. 
مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری 
در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴05/0۳/0۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/0۳/۱۷
محمد بيرم آبادی- رئيس ثبت اسناد و املاک نيشابور
م الف 8187

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴05۶0۳0۶00500۱۲۹۲ هیئت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم الهه کرمانی فرزند مهدی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۱۲0.۲5 مترمربع از پلاک شــماره ۲۳0 اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا دانشور محرز شده 
اســت. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
کنند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴05/0۳/0۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/0۳/۱۷
محمد بيرم آبادی- رئيس ثبت اسناد و املاک نيشابور
م الف 8185

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شماره ۳۳۱۱ تاریخ ۱۴05/0۲/۲0 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در ۲۳۴۱ واحد 
حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر 
فلاح فرزند ابراهیم نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۷8۶5/۱۶ مترمربع شــماره کلاسه ۱۴0۴/۳0۴۶ قسمتی از پلاک ۶- اصلی 
واقع در اراضی پرکلا بخش ۲5 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده 
از مالک غیررسمی حسن فلاح به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴05/0۳/0۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/0۳/۱۶
محمدحسن صادقی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 2184361

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئين نامه قانون 

تعيين تکليف
 برابــر آراء صادره هیئت موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعــارض بتول ســعیدی کد مــلی ۲۱۲۱۴۳0۲۳۷ متقاضی کلاســه پرونده 
۱۴0۴۱۱۴۴۱۲۴8000۲۴۷5 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۱50 متر مربع از پلاک ۱08-اصلی واقع در اراضی باکرمحله 
بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شــود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴05/0۳/0۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/0۳/۱8 
سيد عيسی مير کاظمی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
شناسه آگهی: 2183۹5۹ 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴05/۱۹۱8  تاریخ ۱۴05/0۲/0۶ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی در واحد حوزه 
ثبت ملک بهشهر، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم منیره عموزاده 
فرزند رمضانعلی  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزوعی به مساحت 
۱۷5/۶0  مترمربع به شماره کلاسه ۱۴0۴/۲8۱۹ قسمتی از ۱5- اصلی اراضی 
هلی باغ بخش ۱۷ ثبت بهشــهر مستند مالکیت خریداری شده از مالک غیر 
رســمی زینب پوریانی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق  مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴05/۲/۱۹ 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/۳/۲   
محمدحسن صادقی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 2171181

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف برابر آراء صادره هیئت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض حشمت اله ناصری محمدآبادی به 
شماره ملی ۲۱۲۱5۷۲0۶۶ متقاضی کلاسه پرونده ۱۴0۳۱۱۴۴۱۲00۱00۱۷5۴ 
در ششــدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲50 
مترمربع از پلاک شــماره فرعی از ۷۷ اصلی واقع در اراضی محمدآباد بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی داردا لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این  رو اشــخاصی که نســبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی بــه مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴05/0۲/۱۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴05/0۳/0۲ 
سيد عيسی ميرکاظمی
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان
شناسه آگهی:2167241
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پویا اصل باغ- اینجا مترمربع‌ بیش 
از آنکه سنجشی برای فضای زندگی باشد، 
به کابوسی شبانه‌روزی برای مردم تبدیل 
شده‌ است. مســکن؛ رویایی شیرین که 
گرانی و تورم آن را به حسرتی تلخ بدل و 
آسایش را از جامعه سلب کرده است. فقر 
مسکن در کشور، نه اتفاقی ناگهانی بلکه 
روندی فرسایشی است که طی سال های 
اخیــر بخش عمــده‌ای از درآمد مردم را 
می بلعد. در چنین اوضاعی افرادی که توان 
تهیه مسکن مناسب را ندارند ناچارند به 
حاشیه نشینی روی آورند تا سرپناهی بیابند 
اما داستان تلخ خانه به اینجا ختم نمی شود.
با تشــدید مشــکلات اقتصادی و 
معیشــتی، خانوارهــا، از طبقات ضعیف 
گرفته تا بخشی از طبقات متوسط مانند 
دانشجویان و کارمندان که درآمدشان با 
این غول گرانی توان مقابله ندارد، ناچار 
به خانه های اشــتراکی و سکونتگاه های 

غیررسمی پناه می آورند.
 پدیده هــایی چــون پارک خــوابی 
و پشــت بام خوابی نیــز از دیگر مصائب 
برخاسته از این بحران در کشور هستند. 
فقر مسکن امروز، از یک چالش اقتصادی 
فراتر رفته و به بحرانی اجتماعی بدل شده؛ 
بحرانی که ابعاد تلخ و سنگینی را درون 

خود جا داده است.
شهر تقسیم شده �	

تامین ســرپناه به‌ویژه در پایتخت، به 
یــکی از اصلی ترین عوامل بلعنده درآمد 
خانوارها تبدیل شــده است. سال هاست 
که رکود اقتصادی و تورم فزاینده، قیمت 
مســکن را در سراسر کشور به خصوص 
در پایتخت، با رشدی چشمگیری مواجه 
کرده است. برای درک بهتر این مساله، 
هزینه های اجاره یک واحد مسکونی ۵۰ 
متری در نقاط مختلف تهران مورد بررسی 

قرار گرفته است:
محله مجیدیه: یک واحد آپارتمان 
۱۰ســاله، بــدون پارکینــگ و انباری، 
۵۰متری تک خواب، نیازمند ‌۵۰۰میلیون 
تومــان ودیعه و ماهانه ‌۲۵میلیون تومان 

اجاره بهاست. 
محله نیروی هوایی: واحدی ۲۲ 
ساله، بدون آسانســور و انباری، با متراژ 
۵۰ متر تک خواب، به ‌۲۰۰میلیون تومان 
ودیعه و ماهانه ‌۱۹میلیون تومان اجاره بها 

نیاز دارد.
محله باغ‌فیض: یک واحد ۲۴ ساله، 
بدون آسانسور، ۵۰ متری تک‌خواب، به 

یک‌میلیــارد و ‌۱۰۰میلیون تومان ودیعه 
نیاز دارد.

محله علی‌آباد: آپارتمانی ۱۵ساله، 
فاقد هرگونه امکانات، با مساحت ۵۰متر 
تک خواب، بــه ‌۱۵۰میلیون تومان ودیعه 
 و ماهانــه ‌۱۸میلــیون توــمان اجاره بها

احتیاج دارد.
از شواهد و قرائن پیداست که اجاره بها 
در گوشه گوشه تهران به طرز چشمگیری 
افزایش پیدا کرده؛ همین مســاله موجب 
شــده است بخش بزرگی از مردم ناگزیر 
به حاشیه نشینی و ســکونت در مناطق 
غیررسمی شــوند. دسترسی دور از مرکز 
شــهر و محــل کار و فقــدان امکانات 
اولیه، تنها بخشی از مصائبی اســت که 
حاشیه نشینان کلانشــهرها امروز با آن 
دست و پنجه نرم می کنند. از سوی دیگر 
شکل‌گیری ســکونتگاه های غیررسمی 
مانند خانه های اشتراکی و پدیده هایی چون 
پشت بام خوابی و... جامعه را با مخاطرات 
جــدی مواجه کرده اســت. بررسی های 
»جهان صنعت« نشان می‌دهد که برخی 
آگهی هــای »هم خانه« یــا »خانه های 
اشــتراکی« در پلتفرم های آنلاین، صرفا 
برای ارائه ســرپناه نیستند بلکه اهداف و 
نیت خاص را تبلیغ می کنند و نبود نظارت 

نیز به گسترش آن دامن زده است.
این مسائل در کنار فقر مسکن، زنگ 
خطر جدی برای بروز آسیب های اجتماعی 
مانند انواع خشــونت ها، اعتیاد و قتل را 
در جامعه به صدا درآورده اســت. اگرچه 
کارشناسان و جامعه شناسان بارها نسبت به 
مخاطرات فقر مسکن هشدار داده‌اند اما 
متاسفانه تغییر مثبتی در روند بهبود این 

حوزه در کشور مشاهده نمی شود.

محرومیت از حق پایه �	
امان‌الله قرایی مقدم، 
جامعه شناس درباره 
مساله فقر مسکن و 
دلایل شکل‌گیری 
ایــن بحــران به 
»جهان صنعت« می گوید: مسکن، به عنوان 
یکی از نیازهای اولیه و اساسی هر انسان 
و جامعه‌ای، از منظر جامعه شناسی دارای 
اهمیت ویژه‌ای است. در حال حاضر جامعه 
ما با پدیده‌ فقر مســکن روبه‌رو است که 
دلایل متعددی، عمدتا اقتصادی در ایجاد 
آن دخیل هستند. کمبود ساخت‌وساز به 
دلیل وضعیت اقتصادی نامناسب، یکی از 
عوامل اصلی این معضل است. علاوه بر 
این خانه هایی کــه در حال حاضر خالی 
هستند، به دلیل کاهش قدرت خرید مردم، 
افزایش بیــکاری، تورم و گرانی و تمرکز 
درآمد بر تامین مایحتاج ضروری زندگی، 
کمتر مورد خرید و فروش قرار می‌گیرند و 
در نتیجه بازار اجاره و خرید و فروش مسکن 
با رکود مواجه شــده اســت. وی افزود: 
تاریخچه نیاز به مسکن به دوران انسان های 
اولیه بازمی گــردد؛ از غارنشینی گرفته تا 
سکونت بر درختان و ساخت سرپناه های 
ابتدایی، مسکن همواره مکانی برای آرامش 
و در امان مانــدن از حوادث طبیعی بوده 
است. امروزه نیز با وجود پیشرفت ها، این 
نیاز اساسی همچنان پابرجاست اما گرانی 
سرسام‌آور مسکن، تهیه آن را برای بسیاری 
از افــراد به‌ویــژه در شــهرهای بزرگ، 
غیرممکــن کــرده اســت. اجاره بها در 
کلانشــهرها به سطوح غیرقابل تحملی 
رسیده به طوری که شاهد پدیده هایی مانند 

کپه خوابی و حتی پشت بام‌خوابی هستیم.

حاشیه‌نشــینی؛ بحــران یا �	
راه‌حل؟

این جامعه شــناس اضافه کرد: مساله 
مسکن در کنار غذا و پوشاک، جزء نیازهای 
اولیه هر انسانی است و عدم تامین آن، به 
دلیل گرانی، تورم و فقر شدید، پیامدهای 
اجتماعی ناگــواری را به همراه دارد. این 
معضل در شــهرهای بزرگ که با تراکم 
جمعیــت بالا روبه‌رو هســتند، تشــدید 
می شود. شــهرهای اقماری مانند رباط 
کریم، اسلامشهر، پرند، قرچک و همچنین 
مناطق حاشیه شرقی و غربی تهران، مانند 
بومهن و رودهن، شــاهد حضور جمعیت 
قابل توجهی از حاشیه نشینان هستند. این 
حاشیه نشیــنی که با وجــود تلاش هایی 
برای توسعه این مناطق صورت می‌گیرد، 
خود عاملی برای بروز آسیب های اجتماعی 
مختلف است. ناهمگونی فرهنگی، فقدان 
ســنخیت فرهنگی و احساس تنهایی و 
بی کسی در این مناطق، می تواند منجر به 
افزایش جرائم و آسیب های اجتماعی شود. 
بنابراین این موضوع به شدت به وضعیت 
اقتصادی، میزان بیکاری و درآمد جامعه 
وابسته است. جوانان به‌ویژه به‌دلیل عدم 
توانایی در تامین مسکن، با تاخیر در ازدواج 
روبه‌رو هستند که این به نوبه خود منجر به 
پدیده هایی مانند افزایش سالمندی جمعیت 

و کاهش نیروی کار در آینده می شود.
قرایی‌مقدم اشــاره کرد: تفاوت بین 
بی‌خانمانی و فقر مســکن در این است 
که فقر مسکن به معنای ناتوانی در تهیه 
مسکن مناسب)چه از طریق خرید و چه 
اجاره( به دلیل کمبود درآمد است در حالی 
که بی‌خانمانی به معنای نداشتن هیچ‌گونه 
سرپناهی است. دسترسی به مسکن مناسب 

در کشور به‌خصوص در شهرهایی مانند 
تهران، بســیار دشوار است. حتی با وجود 
خانه‌هــای خالی که مالیات نیز برای آنها 
در نظر گرفته شده، قدرت خرید و توانایی 
اجاره برای بســیاری از افراد وجود ندارد. 
پدیده‌هایی مانند پشت‌بام‌خوابی گواه این 
گفته اســت. با وجــود تلاش‌هایی برای 
ایجاد شــهرهای جدید و توسعه مناطق 
اطراف کلانشــهرها به‌دلیل خالی شدن 
روستاها از سکنه )ناشی از بیکاری و نبود 
امکانات کاری( و مهاجرت به شهرهای 
بزرگ، همچنان کمبود مسکن و دشواری 
دسترســی به آن به‌خصوص برای قشر 
جوان پابرجاست. این مشکلات زمینه‌ساز 
بسیاری از آسیب‌های اجتماعی دیگر مانند 
انواع جرائم)دزدی، کیف‌قاپی، خشونت( و 

اعتیاد است.
جوانان بدون سرپناه �	

قرایی مقــدم توضیــح داد که پدیده‌ 
خانه های اشــتراکی و حاشیه نشینی که 
ارتباط تنگاتنگی با فقر مسکن دارند، در 
سال های اخیر افزایش یافته‌اند. از سوی 
دیگر پدیده‌ پارک خوابی نیز که در مناطق 
مختلف شهرها، مانند پارک اول خیابان 
خراســان یا در منطقه۱۸ تهران مشاهده 
می شود، گواهی بر این مدعاست. جوانان 
و افراد بی خانمان در این پارک ها سکونت 
می کنند و در معرض انــواع آسیب های 
اجتماعی، اعتیاد، دزدی، کیف قاپی و سایر 
جرائم قرار می‌گیرند. این وضعیت به‌ویژه در 
شهرهای بزرگ، معضل بزرگی محسوب 
می شــود. این جامعه شناس تشریح کرد: 
فقیرترین اقشار جامعه و کسانی که از نظر 
اقتصادی در وضعیت نامناسبی قرار دارند، 
بیشتر درگیر فقر مسکن هستند. این فقر 

منجر به انزوای اجتماعی، احساس عداوت 
و دشمنی با جامعه می شود. طبقه متوسط 
جامعه نیز به دلیل گرانی و تورم، به سمت 
طبقه پایین رانده شــده اســت. این امر 
خطرناک است زیرا طبقه متوسط که دارای 
آگاهی و پتانسیل ایجاد جنبش است، با قرار 
گرفتــن در وضعیت طبقه پایین می تواند 
نارضایتی عمومی را افزایش داده و منجربه 
بــروز آسیب های اجتماعی و کاهش نرخ 
باروری شود. در حال حاضر متوسط باروری 
در جامعه به 1/5رسیده که نشان‌دهنده روند 

پیری جامعه و مشکلات آتی است.
قرایی مقــدم در پایان پیش‌بینی کرد: 
در مورد چشم‌انداز آینده‌ حوزه مسکن، با 
وجود نگاه بدبینانه اما دیدگاه خوشبینانه‌ای 
وجود ندارد. به نظر می‌رسد مساله مسکن 
با مشکلات عظیمی روبه‌رو خواهد شد و 
تعداد افرادی که دچار فقر مسکن هستند، 

افزایش خواهد یافت.
رویای مســکن؛ خیلی دور، �	

خیلی تار 
ابتدای هر ماه، تنهــا یادآور گذر زمان 
نیســت بلکه کابوسی بــرای کارگران و 
کارمندانی اســت که سال هاست رویای 
خانه داشــتن را در سر می‌پرورانند اما تورم 
با سرعتی سرســام آور، فاصله‌ میان درآمد 
حلزونی آنان و سقف آرزوهایشان را هرروز 
بیشتر می کند. این ترس از اسباب کشی، این 
لرزش تن و بدن، تنها پیامد اقتصادی گرانی 
مسکن نیست بلکه نشانه‌ای از فرسایش امید، 
از بین رفتن امنیت روانی و در نهایت، ارمغانی 
از فقر مسکن اســت که به تدریج بنیان 
خانواده ها را نشانه می‌رود. وقتی خانه ها از 
کانون امن به فشار تبدیل می شوند، وقتی 
اجاره بها از هزینه به بخش عمده‌ای از درآمد 
بدل می گردد، نباید تعجب کرد اگر شاهد 
گسترش حاشیه نشینی، افزایش آسیب های 
اجتماعی و شکل‌گیری پدیده های پلشت 
در جامعه باشیم. فقر مسکن، تنها به معنای 
نداشتن چهاردیواری نیست بلکه به معنای از 
دست دادن جایگاه اجتماعی و حتی سلامت 
جسمی و روانی است. در چنین شرایطی این 
پرسش مطرح می شود که تکلیف مطالبه و 
فریاد خسته‌ مردم چه خواهد شد؟ پرسشی 
که پاسخ آن را باید از مسوولان حکومتی 
پیگیری کرد اما بی توجهی های گذشــته 
و حــال، این بحــران را عمیق تر و حتی 
خطرناک تر کرده است؛ بحرانی که اگر حل 
نشود، رویای مسکن را بیش از پیش دور و 

دست‌نیافتنی خواهد کرد.

»جهان صنعت« از تبعات اجتماعی افزایش حاشیه نشینی و خانه اشتراکی در جامعه گزارش می‌دهد

سیمای نابرابر شهر 

آلــودگی هوا در تهران سال هاســت 
از یک مســاله مقطعی عبــور کرده و به 
یکی از چالش های مزمن زیست محیطی 
و بهداشــتی این کلانشــهر تبدیل شده 
اســت؛ بحرانی که هر سال با آغاز فصل 
ســرد، بار دیگر به اوج می‌رسد و زندگی 
روزمــره شــهروندان را تحت‌تاثیر قرار 
می‌دهد. ســال۱۴۰۴ نیــز از این قاعده 
مســتثنا نبود و براساس داده های رسمی، 
بخش قابل توجهی از روزهای ناسالم هوا 
در بازه‌ای محدود اما بحرانی متمرکز شد؛ 
دوره‌ای که ترکیب شرایط جوی نامساعد، 
افزایش مصرف ســوخت‌های فسیلی و 
ضعف های ســاختاری در مدیریت منابع 

آلاینده، به تشدید وضعیت انجامید.
وحید نوروزی، نماینده سابق شهردار 
تهــران در کمیته کاهش آلودگی هوا، در 
این باره به خبرآنلاین می گوید: »براساس 
داده های سیاهه انتشــار، در طول ســال 
گذشــته، ســهم خودروهای شخصی و 
سواری‌ حدود ۳۵ تا ‌۴۰درصد از انتشار ذرات 
معلق بوده اســت. موتورسیکلت ها حدود 
۱۰ تا ‌۱۵درصد )عمدتابه‌دلیل فرسودگی 
و کاربراتوری بودن(و وسایل نقلیه دیزلی 
)اتوبوس، کامیون، مینی بوس( حدود ۲۰ 

تا ‌۲۵درصد در آلودگی سهم داشته‌اند.«
بیشــترین روزهای آلوده در �	

سال۱۴۰۴ در چه بازه‌هایی از سال 
رخ داد و علت اصلی آن چه بود؟

براســاس داده های منتشرشده در سا 
۱۴۰۴، بیشــترین تمرکز روزهای آلوده 
در آبان تا دی ماه ثبت شده و اوج آلودگی 
به طور مشخص در آذرماه رخ داده است. 
در سال گذشته تکرار دوره‌های وارونگی دما 
در ماه های سرد به‌ویژه آبان و آذر باعث شد 
آلاینده ها در لایه های پایین جو محبوس 
شوند. در این دوره ها سرعت باد در بسیاری 
از روزها کمتر از ۲ متر بر ثانیه گزارش و 
نبود بارش موثر نیز مانع از شست‌وشوی 
جو شد. ترکیب عوامل جوی و انتشار، دلیل 
اصلی تمرکز و تشدید آلودگی هوا در این 

بازه زمانی بوده است.
در این بازه یک‌ساله چند روز �	

ناسالم را در کارنامه داشتیم؟
از نظر عددی، در ســال۱۴۰۴ حدود 
۱۲۰ روز ناسالم برای گروه های حساس 

و حدود ۲۵ تا ۳۰ روز ناســالم برای همه 
گروه ها در تهران ثبت شــده که بیش از 
‌۶۰درصد این روزها در همین بازه سه ماهه 

متمرکز بوده‌اند.
مهم‌ترین آلاینــده‌ای که در �	

سال گذشته کیفیت هوای پایتخت 
را تحت‌تاثیر قرار داد، چه بود؟

براساس داده‌های سال۱۴۰۴ آلاینده 
غالب در تهران ذرات معلق کمتر از ۵/۲ 
میکرون PM2.5بوده است. این آلاینده 
در حدود ۷۰ تا ‌۸۰درصد روزهای ناسالم 
به عنوان آلاینده شــاخص ثبت شــده و 
عملا تعیین کننــده وضعیت کیفیت هوا 
در اغلب روزهای آلوده بوده است. از نظر 
کمی، میانگین سالانه غلظت  PM2.5در 
ســال۱۴۰۴ حدود ۳۰ تا ۳۵ میکروگرم 
بر مترمکعب گزارش شــده در حالی که 
حد راهنمای ســازمان جهانی بهداشت 
۵میکروگــرم بر مترمکعب اســت یعنی 
متاســفانه ســطح آلودگی هوا در تهران 
حدود شش برابر بالاتر از استاندارد جهانی 

قرار داشته است.
چه عواملی بر تشــدید این �	

آلودگی دامن زدند؟
براســاس آخرین سیاهه انتشار شهر 

تهران، منابع متحــرک مهم ترین عامل 
آلودگی هوا بوده‌اند. به طور کلی، حدود ۸۰ تا 
‌۸۵درصد انتشار ذرات معلق در تهران ناشی 
از منابع متحرک است که شامل خودروها و 

موتورسیکلت ها می شود.
در کنار آن منابع ساکن شامل صنایع 
و نیروگاه ها نیز نقش موثری دارند به‌ویژه 
در فصل سرد که مصرف سوخت افزایش 
از سوخت‌  اســتفاده  می یابد. همچنین 
ســنگین مازوت در برخی نیروگاه ها در 
دوره های کمبــود گاز، یکی از عوامل 
تشــدیدکننده آلودگی در مقاطع زمانی 

خاص بوده است.

ســهم خودروهای شخصی، �	
موتورسیکلت‌ها، صنایع و نیروگاه‌ها 

در آلودگی تهران چقدر است؟
براســاس داده های سیاهه انتشــار، 
ســهم خودروهای شــخصی و سواری‌ 
حــدود ۳۵ تا ‌۴۰درصد از انتشــار ذرات 
معلق اســت. موتورسیکلت ها حدود ۱۰ 
به‌دلیل فرســودگی  تا ‌۱۵درصد)عمدتا 
و کاربراتــوری بودن( و وســایل نقلیه 
دیزلی)اتوبوس، کامیون، مینی بوس( حدود 

۲۰ تا ‌۲۵درصد سهم دارند.
از ســوی دیگر صنایع حــدود ۱۵ تا 
‌۲۰درصد و نیروگاه ها حدود ۵ تا ‌۱۰درصد 

در ایجاد ذرات معلق سهم دارند. این اعداد 
هم به‌روشنی نشان می‌دهد که تمرکز اصلی 
باید بر کنترل منابع متحرک به‌ویژه ناوگان 

دیزلی و موتورسیکلت های فرسوده باشد.
آلودگی هوای سال گذشته چه پیامدهایی 
برای سلامت شــهروندان تهرانی داشت؟ 
کدام گروه های اجتماعی بیشتر در معرض 

آسیب قرار گرفتند؟
آلودگی هوا به‌ویژه ناشی از ذرات معلق 
PM2.5یــکی از عوامل اصلی افزایش 
بار بیمــاری در تهران بــوده و با توجه 
بــه میانگین غلظت ۳۰ تا ۳۵میکروگرم 
بــر مترمکعــب در ســال۱۴۰۴، نقش 
قابل توجــهی در افزایــش بیماری های 
قلبی عروقی، سکته مغزی، بیماری های 
تنفسی و تشــدید آســم داشــته است. 
همچنین با هــر 1۰میکروگرم افزایش 
در PM2.5، خطــر مرگ‌ومیر ناشی از 
بیماری هــای قلبی و ریــوی حدود ۶ تا 

‌۸درصد افزایش می یابد.
در این میان کودکان، سالمندان، بیماران 
قلبی و ریوی، زنان باردار و همچنین ساکنان 
مناطق پرترافیک و اقشار کم‌درآمد - به دلیل 
محدودیت در دسترسی به درمان- بیشترین 

آسیب پذیری را دارند.

از نظر اقتصادی و اجتماعی، �	
آلودگی هوا چه هزینه‌هایی به شهر 

تحمیل می‌کند؟
آلودگی هوا علاوه بر پیامدهای سلامت، 
هزینه های اقتصادی و اجتماعی سنگینی به 
شهر تحمیل می کند. برآوردها نشان می‌دهد 
این هزینه ها سالانه چند‌میلیارد دلار است و 
شامل هزینه های درمانی، کاهش بهره‌وری 
نیروی کار، مرگ‌ومیر زودرس و تعطیلی های 
مکرر مدارس و ادارات می شــود. حتی در 
برخی برآوردها، ســهم آلودگی هوا حدود 
۲ تا ‌۳درصد تولید ناخالص داخلی کشــور 

عنوان شده است.
بزرگ‌ترین مانع اجرایی برای �	

کاهــش آلودگی هــوا در تهران 
چیست؟

مهم ترین مانع، چندپارچگی در حکمرانی 
و ضعف هماهنگی بین دستگاه هاست در 
حالی که آلودگی هوا مساله‌ای فرابخشی 
است، اجرای یکپارچه سیاست ها با مشکل 
مواجه است. در کنار آن، فرسودگی ناوگان 
حمل‌ونقل، کمبود منابع مالی، قیمت پایین 
سوخت و اجرای ناقص قوانین - مانند قانون 
هوای پاک- نیز از چالش های اصلی‌اند. در 
مجموع، مشــکل تهران نه کمبود راهکار 
بلکه شکاف میان سیاستگذاری و اجرای 

موثر است.

کارنامه آلودگی هوای پایتخت در سال گذشته
محیط‌زیست 

تحلیل نقش مجتمع های بین‌راهی در ایمنی جاده های ایران
توقفی که جان می خرد 

حجت نکونام*- سفرهای جاده‌ای در کشور عزیزمان 
ایران همچنان یکی از اقتصادی ترین شیوه های سفر در کشور 
به شمار می‌رود. از تعطیلات رسمی گرفته تا سفرهای کاری، 
جاده ها روزانه میزبان‌ هزاران خودرو هستند. این امر به دلیل 
افزایش هزینه های حمل‌ونقل، سوخت و تاثیر تحریم ها در 
سفرهای هوایی اســت. مجتمع های خدماتی و رفاهی در 
حمل‌ونقل جاده‌ای نقشی فراتر از یک توقفگاه ساده دارند؛ آنها بخشی از زیرساخت 
ایمنی و کیفیت ســفر محسوب می شــوند هرچند برخی رانندگان صرف زمان در 
مجتمع های خدماتی را باعث تاخیر در رسیدن به مقصد می‌دانند ولی نقش کلیدی 
مجتمع های خدماتی در سفرها بسیار مهم تر از تاخیر ایجاد شده در سفر خواهد بود

تحقیقات انجام شده توســط مرکز پژوهش های مجلس در سال۱۴۰۴ نشان 
می‌دهــد مسیرهایی که در هر ۱۰۰ کیلومتر حداقل دو مجتمع رفاهی فعال دارند 
به طور میانگین ‌۱۲درصد کاهش در نرخ تصادفات منجر به جرح و فوت را تجربه 
کرده‌اند. توقف کوتاه در مسیر، کاهش خســتگی و وجود خدمات امدادی اولیه در 
این مراکز از عوامل موثر در این کاهش بوده است. مجتمع های بین‌راهی با فراهم 
کردن فضای مناسب برای توقف، نوشیدن مایعات، صرف غذا و تجدید قوا، در واقع 
به کاهش ریسک حوادث کمک می کنند. به همین دلیل توسعه و استانداردسازی 

این مراکز باید بخشی از سیاست های ایمنی جاده‌ای تلقی شود.
کارکرد این مجتمع ها اما تنها به ایمنی محدود نمی شود. این مراکز می توانند 
موتور محرک اقتصاد محلی نیز باشند. عرضه محصولات بومی، صنایع‌دستی 
و غذاهای محــلی در مجتمع های بین‌راهی، فرصــتی برای معرفی فرهنگ 
مناطق مختلف کشــور فراهم می کند و به ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم 
منجر می شــود. بسیاری از مناطق کمتر برخوردار می توانند با توســعه چنین 
مراکزی، سهم بیشــتری از گردش مالی سفرهای جاده‌ای داشته باشند. یک 
مجتمع خدماتی اســتاندارد باید دارای حداقل امکانات ضروری باشد، از جمله 
سرویس های بهداشتی تمیز و قابل دسترس، پارکینگ ایمن برای خودروهای 
ســبک و سنگین، جایگاه سوخت، رستوران با کیفیت و قیمت گذاری شفاف و 
فضای مناســب برای استراحت رانندگان. همچنین توجه به نیازهای کودکان، 
ســالمندان و افراد دارای معلولیت از نشــانه های یــک مجموعه حرفه‌ای و 
مسوولانه است. ایجاد فضای سبز و محیطی آرام نیز می تواند توقف در مسیر 

را به تجربه‌ای دلپذیر تبدیل کند.
با این حال هنوز چالش هایی در این حوزه وجود دارد. کیفیت خدمات در برخی 
مجتمع ها یکســان نیست و نبود نظارت مســتمر، گاه موجب نارضایتی مسافران 
می شــود. در برخی محورهای پرتردد نیز تعداد مجتمع ها متناسب با حجم سفرها 
نیست و همین موضوع فشــار مضاعفی بر امکانات موجود وارد می کند. از سوی 
دیگر نبود نظام رتبه بندی شــفاف باعث شــده مسافران پیش از توقف، اطلاعات 

دقیقی درباره سطح خدمات هر مجتمع نداشته باشند.
کارشناسان پیشــنهاد می کنند با تدوین اســتانداردهای مشخص، اجرای 
نظام رتبه بندی و تشویق ســرمایه گذاری بخش خصوصی، سطح خدمات این 
مراکز ارتقا یابد. بهره‌گیری از فناوری های نوین مانند ســامانه های هوشــمند 
اطلاع‌رسانی، پرداخت الکترونیکی و نظرســنجی آنلاین نیز می تواند کیفیت 
خدمات را بهبود بخشــد و رقابت سالم میان مجتمع ها ایجاد کند. کارشناسان 
پیشنهاد کرده‌اند در طرح توسعه زیرساخت های جاده‌ای، مجتمع های بین‌راهی 
به عنوان بخشی از شبکه »ایمنی سفر« تلقی شوند. اجرای طرح »مجتمع های 
هوشــمند« که از سال۱۴۰۵ آغاز شده، قرار است با نصب دوربین های کنترل 
خســتگی راننده، وای فای عمومی، اپلیکیشن های اطلاع‌رسانی و امکان ثبت 
نظر آنلاین مســافران، کیفیت خدمات را ارتقا دهد. وزارت راه براســاس این 
طــرح هدف گذاری کرده تا پایان ســال۱۴۰۷، بیش از ‌۸۰درصد مجتمع ها به 

سامانه هوشمند پایش خدمات متصل شوند.
مجتمع های خدماتی و رفاهی بین‌راهی فقط ایســتگاه هایی برای اســتراحت 
نیستند بلکه آنها حلقه‌ای حیاتی در زنجیره ایمنی، رفاه و توسعه اقتصادی کشورند. 
ســرمایه گذاری بر این مراکز به معنای ســرمایه گذاری بر جان انســان ها و آینده 
گردشــگری داخلی است. هر مجتمع استاندارد جدید، یک گام کمتر تا تصادف و 
یک گام بیشتر به سمت سفر ایمن و لذت بخش روی جاده های ایران است. توجه 
جدی به توسعه و بهبود این مراکز، سرمایه گذاری بر ایمنی جاده ها و آرامش خاطر 

میلیون ها مسافر است.
* کارشناس ارشد مهندسی عمران

آخرین وضعیت آموزش و امتحانات دانشگاه ها 
»جهان صنعت«- براساس ابلاغیه 
جدید وزارت علوم به روسای دانشگاه های 
سراسر کشور، تمامی کلاس های درس 
دانشــجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی 

حضوری شد.
ابوالفضل واحدی، معاون آموزشی وزیر 
علوم طی نامه‌ای به روســای دانشگاه ها 
اعلام کرده اســت: اقدامات لازم برای 
برگزاری حضوری کلاس های دانشجویان‌ 
تحصیلات تکمیلی تا پایان نیم ســال اتخاذ گــردد. همچنین معاونت آموزشی و 
تحصیلات تکمیلی دانشــگاه پیام نور اعلام  کــرد: برگزاری حضوری آزمون های 

پایان نیمسال دانشگاه پیام نور لغو و غیرحضوری شد.
معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه پیام نور با صدور اطلاعیه‌ای 
خطاب به دانشجویان و روسای استان ها و مراکز این دانشگاه، از تغییر در نحوه 

برگزاری آزمون های پایان نیمسال جاری خبر داد. 
مهر در خبری نوشــت: براساس این اطلاعیه آزمون های پایان نیمسال که 
پیشــتر قرار بود به صورت یکپارچه و حضوری برگزار شــوند، لغو و به صورت 

غیرحضوری برگزار خواهد شد.
در این اطلاعیه آمده اســت: »بــا احترام به تصمیم دقیق آزمونی ســتاد 
امتحانات دانشگاه مبنی بر برگزاری آزمون های پایان نیمسال جاری به صورت 
یکپارچه و حضوری ولیکن با توجه به مشکلات و موانع منعکس شده، یکسان 
نبودن شــرایط استان های مختلف و نیز شــرایط عمومی حاکم بر کشور که 
موجبات نگرانی برخی خانواده های محترم دانشــجویان گرامی را فراهم آورده 
است و همچنین به منظور حفظ آرامش مردم و دانشگاهیان در سراسر کشور، 
بنابر تصمیم مشــترک ستاد امتحانات و هیات‌رییسه محترم دانشگاه در مورخ 
سی‌ویکم اردیبهشت ماه۱۴۰۵، مقرر شد آزمون های نیمسال جاری به صورت 

غیرحضوری برگزار شود.
این معاونت تاکید کرده اســت که شیوه برگزاری آزمون در مقاطع مختلف 
تحصیلی و برای دروس عملی، تئوری و عمومی، در روزهای آتی تصمیم‌گیری 
و اطلاع‌رسانی خواهد شد. این تغییر ناگهانی در حالی رخ می‌دهد که پیش از 
این، دانشــگاه پیام نور از برگزاری حضوری آزمون‌ها خبر داده بود اما با توجه 
به نگرانی های ابراز شــده از سوی دانشجویان و خانواده ها و همچنین شرایط 

عمومی کشــور، تصمیم به برگزاری غیرحضوری آزمون ها گرفته شده است.
از ســوی دیگر دانشــگاه شریف اعلام کرد: از دوشــنبه هفته آینده، تمام 
دانشــجویان کارشناسی ارشد ورودی1۴۰۴، در صورت نیاز برای پیشبرد امور 
پژوهشی خود می توانند وارد دانشــگاه شــوند. با این حساب تمام دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی شریف، امکان حضور در دانشگاه را دارند. اگر دانشجویان 
ســاکن خارج تهران، نیاز به اســکان خوابگاه دارند، پس از صدور مجوز تردد 
می توانند فرم »درخواســت خوابگاه« را از همــان منوی »خدمات آموزشی« 

تکمیل و ارسال کنند.
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